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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Na Voglu lani  
poslovali rekordno
V Žičnicah Vogel so lani dosegli 
rekordne prihodke in dobiček. Bi­
lančni dobiček je ostal nerazpore­
jen, so na petkovi skupščini dolo­
čili delničarji.

3

GORENJSKA

Zahtevajo izredno sejo
Skupina škofjeloških občinskih 
svetnikov zahteva sklic izredne 
seje, in sicer zaradi namere podje­
tja Ekologija iz industrijske cone 
na Trati, ki namerava zgraditi na­
pravo za predelavo nevarnih od­
padkov.

7

KRONIKA

Zaidejo zlasti  
neizkušeni planinci
Zadnje tri primere, ko so v bohinj­
skih gorah na brezpotje zašli tuji 
planinci, lahko pripišemo njihovi 
gorniški neizkušenosti. 

12

ZANIMIVOSTI

Dogodivščina  
s Kekčevimi junaki
V Kranjski Gori gostom v letoš­
njem poletju ponujajo posebno 
orientacijsko dogodivščino, name­
njeno družinam in otrokom. 

21

VREME

Do četrtka bo prevladova-
lo razmeroma sončno vre-
me. V četrtek bo verjetnost 
za nastanek popoldanskih 
ploh in neviht večja.

13/28 °C
jutri: večinoma sončno

Mateja Rant

Gorenja vas – Minister za 
kmetijstvo Dejan Židan 
je komisarju Hoganu po-
drobneje predstavil razme-
re v slovenskem kmetijstvu 
in ukrepe, ki jih izvajamo 
pri nas. Pri tem je pouda-
ril posebnosti in težke po-
goje kmetovanja, ki jih ima-
jo kmetijska gospodarstva v 
Sloveniji, saj jih večina po-
teka na območjih z omeje-
nimi dejavniki. »Prizadeva-
ti pa si moramo, da je čim 
več ukrepov usklajenih na 
ravni Evropske unije. Če bi 
pristajali na to, da bi vsaka 
država izvajala vrsto lastnih 
specifičnih ukrepov, bi bili 
kmetje v različnih tržnih 

pozicijah, kar bi vodilo v raz-
pad enotnega kmetijskega 
trga,« je poudaril Židan.

Glede na to, da se je pre-
tekli teden v Bruslju odvi-
jal 14. krog pogajanj glede 

sporazuma o čezatlantskem 
partnerstvu (TTIP), je ko-
misar Hogan poudaril, da 
sporazum TTIP med EU in 
ZDA ne bo sprejet, če Evrop-
ska unija z vsebino ne bo za-
dovoljna. »Evropska uni-
ja ne bo nižala prehranskih 
in okoljskih standardov ter 
standardov dobrobiti živali. 
Svoje standarde bomo ščitili 
in varovali,« je zagotovil Ho-
gan. Hogan se je sestal tudi 
s svetom za kmetijstvo in 
podeželje, ki je posvetovalni 
organ kmetijskega ministra 
Židana. Židan je po sestan-
ku pojasnil, da so se dotakni-
li tudi izstopa Velike Britani-
je iz EU in njenih posledic za 
kmetijstvo. 

Spodbujajo razvoj »pametnih« vasi
V Poljanski dolini so pretekli četrtek v okviru prvega uradnega obiska v Sloveniji gostili evropskega 
komisarja za kmetijstvo in razvoj podeželja Phila Hogana.

V Poljanski dolini so pretekli četrtek v okviru prvega 
uradnega obiska v Sloveniji gostili evropskega komisarja za 
kmetijstvo in razvoj podeželja Phila Hogana. / Foto: Tina Dokl 42. stran

Jasna Paladin

Volčji Potok – Navdihujoč ve-
čer so športniki invalidi, nji-
hovi trenerji, družinski čla-
ni in drugi podporniki poi-
menovali svoje druženje na 
55. dan pred paraolimpijski-
mi igrami, z dogodki, kakr-
šen se je ob podpori Lidla 
Slovenije odvil v parku Ar-
boretum, pa si želijo začeti 
pisati novo zgodovino špor-
ta invalidov.

»Vloga naše zveze je pred-
vsem v prezentaciji, da inva-
lidnost ni razlog in izgovor, 
da se ne vključimo v šport. 
Športniki to dokazujejo z 

rezultati z največjih tekmo-
vanj, od koder prinašajo me-
dalje in ozaveščajo širšo jav-
nost, da so zmožni skozi svo-
jo invalidnost doseči in pre-
seči meje, ki so začrtane v 
glavah drugih. Predvsem je 
pomembno to, da so špor-
tniki invalidi naš navdih in 
skupaj oblikujemo druž-
bo bolj prijazno in strpno,« 
je zbrane nagovoril Dami-
jan Lazar, predsednik Zve-
ze za šport invalidov Slove-
nije – Paraolimpijskega ko-
miteja, in dodal, da se bo le-
tošnjih paraolimpijskih iger 
udeležilo osem športnikov 
invalidov, nastopili pa bodo 

v petih panogah. V Rio po-
tujejo: kajakaš Dejan Fab-
čič, strelka Veselka Pevec 
ter strelci Franc Pinter, Da-
mjan Pavlin in Franček Go-
razd Tiršek, kolesar Primož 
Jeralič ter tudi dva Gorenjca 
– maratonec Sandi Novak in 
plavalec Darko Đurić.

»V Rio bom šel po najbolj-
ši rezultat. Želim do oseb-
nega rekorda, če pa bo mo-
žnost za medaljo, ne bom 
okleval, ampak jo bom zgra-
bil z obema rokama,« pravi 
Sandi Novak, ki bo na igrah 
tekel ob pomoči Romana Ke-
jžarja in Urbana Jereba. 

Invalidnost ne more biti izgovor 
Tako pravijo športniki invalidi, ki so se pred dnevi v Arboretumu zbrali 
na odprtju fotografske razstave in predstavitvi paraolimpijcev, ki bodo 
septembra Slovenijo zastopali v Riu.

Sandi Novak bo na paraolimpijskih igrah tekel maraton, pri tem mu bo pomagal Roman 
Kejžar. / Foto: Gorazd Kavčič

Za čipke veliko 
zanimanja
V Železnikih so minuli teden potekali že 54. 
Čipkarski dnevi. Vrhunec štiridnevne prireditve je 
bilo znova klekljarsko tekmovanje, na katerem je 
znanje pokazalo 23 odraslih klekljaric in 28 otrok.

Na klekljarskem tekmovanju so se izkazali tudi učenke in 
učenci čipkarskih šol. / Foto: Gorazd Kavčič

47. stran
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Knjigo prejme ZDRAVKO MARKELJ iz Selc.

Jože Košnjek

Brdo – Slovenski zunanji 
minister Karel Erjavec in 
koroški deželni glavar dr. 
Peter Kaiser sta vodila tretjo 
sejo odbora Slovenija - Ko-
roška, ki se je pretekli teden 
sestal na Brdu. Odbor uspeš-
no prevzema vlogo, ki mu je 
bila doseljena: načrtovanje 
in usklajevanje sodelovanja 
med sosedama in ocenjeva-
nje doseženega. Program 
zasedanja je obsegal tako 
pogovore slovenskega mi-
nistra Erjavca in koroškega 
deželnega glavarja Kaiserja 
kot tematska omizja, na ka-
terih so obravnavali področ-
ja prostorskega planiranja, 
prometa, energije, okolja, 
varstva pred naravnimi in 
drugimi nesrečami, izobra-
ževanja, zdravstva in kmetij-
stva ter letos prvič tudi špor-
ta. Seja odbora je bila tudi 
priložnost, da se je zunanji 
minister Karel Erjavec zah-
valil deželnemu glavarju dr. 
Petru Kaiserju za pozornost 
in za posluh za probleme 
slovenske manjšine na Ko-
roškem in zaželel, da bi bilo 
tako tudi naprej. 

Sodelovanje med Koro-
ško in Slovenijo je vsestran-
sko in večplastno. Koroška 

je za Slovenijo pomemben 
gospodarski partner, saj 
blagovna menjava presega 
400 milijonov evrov, koro-
ška podjetja pa tudi vlagajo 
v Slovenijo. Letos jer bilo še 
posebej intenzivno sodelo-
vanje pri nadzoru in omeje-
vanju begunskih tokov. Slo-
venija želi, da bi znova zaži-
vel schengen in da bo Avstri-
ja odpravila nadzor na meji s 
Slovenijo.

V Skupni izjavi so našte-
ta področja, na katerih bos-
ta sosedi sodelovali. Mnoga 
zadevajo tudi Gorenjsko, na 
primer gradnja druge cevi 
predora Karavanke, obno-
va železniškega predora Je-
senice–Podrožca, avtobu-
sna povezava Celovca s Kra-
njem in Ljubljano, skupno 
načrtovanje pri posredova-
nju v naravnih in drugih ne-
srečah, kjer imata Slovenija 

in Koroška že nekaj izku-
šenj, varovanje voda in na-
rave v Karavankah in rav-
nanje z odpadki. Seveda so 
tudi druga področja – od 
kulture, varovanja kulturne 
dediščine, zdravstva in šol-
stva do športa – pomembna 
za nas na Gorenjskem. Ne-
katera od njih bodo zajeta v 
čezmejnih projektih, ki jim 
dajejo na obeh straneh veli-
ko pozornosti. 

Uspešno sodelovanje 
Slovenije in Koroške
Na Brdu je bilo pretekli teden zasedanje odbora Slovenija - Koroška, na katerem so sprejeli skupno izjavo

Slovenski veleposlanik na Dunaju dr. Andrej Rahten (levo) in generalni konzul Slovenije 
v Celovcu Milan Predan imata pomembni vlogi v sodelovanju med Slovenijo, Koroško in 
Avstrijo.

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Ministrstvo za finan-
ce je v javno obravnavo pos-
redovalo nov zakon o mno-
žičnem vrednotenju nepre-
mičnin, ki natančneje dolo-
ča modele vrednotenja, na 
novo ureja predvsem sode-
lovanje lastnikov nepremič-
nin v fazi oblikovanja mo-
delov vrednotenja ter ugo-
vora na posplošeno tržno 
vrednost ob upoštevanju 
dokazanih posebnih okoli-
ščin. To sta bili namreč naj-
večji pomanjkljivosti stare-
ga, ustavno spornega zako-
na o množičnem vrednote-
nju nepremičnin. Ustavno 

sodišče sicer zakona ni raz-
veljavilo, ga je pa razglasilo 
za neskladnega z ustavo, kar 
je tudi razlog, da sedaj pre-
dlagatelj ponuja nove rešit-
ve. Zakon naj bi začel veljati 
v začetku prihodnjega leta, s 
postopnim prehodom iz se-
danjega sistema nadome-
stila za uporabo stavbnega 
zemljišča pa bi popolnoma 
prešli na sistem obdavčitve 
na osnovi vrednosti nepre-
mičnin do leta 2020. 

Ustavno sodišče je zakonu 
iz leta 2014 očitalo, da meto-
de vrednotenja niso dovolj 
podrobno urejene v zako-
nu, da je preveč prepuščeno 
podzakonskim aktom in da 

lastnik nima možnosti so-
delovanja v postopku dolo-
čanja vrednosti nepremič-
nine. Predlog zakona se-
daj natančneje določa pogo-
je in merila za sistem mno-
žičnega vrednotenja in po-
goje za zagotavljanje kako-
vosti oblikovanja modelov. 
Strokovne podlage za sis-
tem množičnega vrednote-
nja se vežejo na spoštovanje 
mednarodnih standardov 
ocenjevanja vrednosti. Po-
leg tega je cilj nadgraditi si-
cer že vpeljan postopek so-
delovanja lastnikov in občin 
v fazi oblikovanja modelov 
vrednotenja ter omogočiti 
poseben postopek vplivanja 

na posplošeno tržno vred-
nost, tako da bo ta omogo-
čal ustrezno znižanje ali 
zvišanje vrednosti ob upo-
števanju dokazanih poseb-
nih okoliščin. Kot posebne 
okoliščine se določajo po-
sebej ugodna ali neugodna 
mikrolokacija, nestandar-
dna kakovost in poškodbe, 
na vrednost pa lahko vpliva-
jo tako, da jo zvišujejo ali pa 
znižujejo. Seznam najpo-
gostejših pojavnih oblik po-
sebnih okoliščin bodo sicer 
predpisali s podzakonskim 
aktom. Lastnik nepremič-
nine posebno okoliščino 
dokazuje z dokazili, poseb-
na strokovna komisija vred-
notenja pa oblikuje stro-
kovno mnenje kot pomoč 
pri odločanju organa druge 
stopnje v postopkih reševa-
nja pritožb zoper odločitve 
o vplivu posebnih okoliščin. 
Zakon vsebuje tudi določbe 
o vodenju evidenc, potreb-
nih za vrednotenje, ter pod-
lago za zbiranje in obdela-
vo evidence trga nepremič-
nin, v kateri se zbirajo po-
datki o dejanskih transakci-
jah nepremičnin na obmo-
čju Slovenije.

Priprava terena za 
nepremičninski davek
Finančno ministrstvo je v javno obravnavo dalo predlog novega zakona o 
množičnem vrednotenju nepremičnin, ki bo podlaga za nepremičninski 
davek. Pripombe zbirajo do 30. septembra. Zakon naj bi začel veljati v 
začetku leta 2017.

Poudaril je, da je skupna 
evropska kmetijska politi-
ka v vitalnem interesu slo-
venskega podeželja. »Treba 
pa je odpraviti nekatere po-
manjkljivosti, kot so admi-
nistrativne ovire ter preši-
bek položaj kmetov naspro-
ti industriji in trgovini.« Ob 
tem je še dodal, da Evrop-
ska unija na leto za podpore 
kmetijskemu prostoru na-
menja več kot petdeset mi-
lijard evrov, kar omogoča 
kmetijstvu, tudi v Sloveniji, 
da se razvija.

Ob obisku kmetije Pusto-
tnik v Gorenji vasi se je kme-
tijskemu ministru in komi-
sarju pridružila tudi evrop-
ska komisarka za promet Vi-
oleta Bulc. Skupaj so si ogle-
dali kmetijo, ki se ukvarja 
s proizvodnjo sirov in dru-
gih mlečnih izdelkov. Vi-
oleta Bulc je nato skupaj 
s komisarjem Hoganom 
predstavila nove pristope pri 

spodbujanju trajnostnega 
razvoja podeželja in koncept 
»pametnih vasi«. Pojasnila 
je, da pripravljajo skupen pri-
stop k učinkovitejšemu pove-
zovanju podeželja in urbanih 
naselij na področju mobilno-
sti in digitalizacije. Kot glav-
ni izziv je izpostavila izbolj-
šanje logističnih mrež, da bi 
dosegli nižjo ceno logističnih 
storitev in tako povečali kon-
kurenčnost in pretočnost iz-
delkov, pa tudi, da bi bili lo-
kalni izdelki bolje predsta-
vljeni na regionalni in glo-
balni ravni. Hogan pa je po-
udaril, da razvoj podeželskih 
območij lahko zagotovimo le 
z zagotavljanjem vitalnih sto-
ritev, ki so dostopne prebival-
cem mest, tudi ljudem na po-
deželju. To je tudi glavni cilj 
projekta pametnih vasi, s ka-
terim želijo ustvarjati nove 
priložnosti za ljudi, ki živi-
jo na podeželskih območjih. 
»Verjamem, da imajo pame-
tne vasi svetlo prihodnost v 
Sloveniji,« je končal Hogan.

Spodbujajo razvoj 
»pametnih« vasi
31. stran

Ljubljana – Na francoskem veleposlaništvu v Ljubljani so vče-
raj odprli žalno knjigo za žrtve napada v Nici, v katerem je v 
četrtek umrlo 84 ljudi. V žalno knjigo, ki bo odprta še jutri, se je 
prvi dan vpisal tudi predsednik Borut Pahor. V petek pa je pos-
lal sožalno pismo francoskemu kolegu Francoisu Hollandu. V 
žalno knjigo se je mogoče vpisati od 10. do 12. ure ter od 15. do 
19. ure. Tragedijo v Nici je povzročil Francoz tunizijskega rodu 
Mohamed Lahouaiej-Bouhlel, ki je v četrtek zvečer v središču 
mesta z 19-tonskim tovornjakom zapeljal v množico ljudi, ki je 
bila na praznovanju francoskega državnega praznika. Ubitih je 
bilo 84 ljudi, okoli 300 je ranjenih, številni huje. Odgovornost 
za napad je v soboto prevzela Islamska država. 

Žalna knjiga na francoskem veleposlaništvu

Urša Peternel

Gozd - Martuljek – V Goz-
du - Martuljku je poteka-
lo 16. srečanje gorenjskih 
izgnancev, s katerim so obe-
ležili tudi 25-letnico Društva 
izgnancev Slovenije. Kot je v 
imenu društva povedala Sla-
va Biček, je na Gorenjskem 
osem krajevnih organizacij 
društva izgnancev. V času 
druge svetovne vojne je bilo 
z ozemlja Slovenije izgna-
nih 63 tisoč ljudi. Veliko jih 
je v izgnanstvu umrlo, pre-
živelim pa so ostale globoke 

travme. »Veliko izgnancev 
in drugih žrtev vojnega na-
silja je že pomrlo. Prihaja-
jo novi rodovi, ki premalo 
vedo o tem, kako kruto so se 
fašisti lotili iztrebljanja Slo-
vencev. Ohranitev in krepi-
tev zgodovinskega spomi-
na na čas fašizma in naciz-
ma je dolžnost in odgovor-
nost nas vseh,« je povedala 
Slava Biček. Srečanja sta se 
udeležila tudi predsednica 
Društva izgnancev Sloveni-
je Ivica Žnidaršič in župan 
občine Kranjska Gora Janez 
Hrovat. 

Srečanje gorenjskih 
izgnancev
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V nedeljo se je v Železni-
kih končala tradicio-
nalna štiridnevna pri-

reditev Čipkarski dnevi, ki se je 
v več kot polstoletni zgodovini 
razvila v eno najbolj obiskanih 
v Selški dolini, kar se je letos 
znova potrdilo. 

Klekljanje se je v Železnike 
začelo širiti konec 19. stoletja, 
pravi razmah pa je dožive-
lo po letu 1902 z ugasnitvijo 
zadnjega plavža. Pred tem 
močno železarsko mesto je 
tedaj zajela revščina in prav 
vihtenje klekljev je prenekateri 
družini omogočilo preživetje 
kriznih časov. Čipka, ki je bila 
kar pol stoletja zelo pomemben 
vir dohodka družin v Selški 
dolini, je tako postala najbolj 
prepoznaven izdelek kraja, njej 
v čast pa v Železnikih že od 
leta 1963 pripravljajo posebno 
prireditev. Čipkarski dnevi so 
se močno zasidrali v tradicijo 
kraja, saj so jih od takrat izpe-
ljali prav vsako leto in so danes 
ena najstarejših turističnih 
prireditev pri nas, obenem pa 
tudi čipkarska prireditev z naj-
daljšo neprekinjeno tradicijo v 
Sloveniji.

Pri tem je zanimivo, da 
so predstavniki turističnega 
društva in čipkarske zadruge 
že pred 54 leti zasnovali pro-
gram, ki je osnova prireditve še 
danes, kot ugotavlja kustosinja 
Muzeja Železniki Katja Mo-
horič Bonča, dobra poznaval-
ka zgodovine Čipkarskih dne-
vov. Že na prvi prireditvi, tedaj 
sicer enodnevni, so namreč 

pripravili čipkarsko razstavo, 
klekljarsko tekmovanje, spre-
vod, veselico in celo nogometno 
tekmo, podoben, a razširjen 
program pa Turistično dru-
štvo Železniki pripravlja še da-
nes. Ni dvoma, da so že pred 
54 leti postavili trdne temelje 
prireditvi, ki danes z bogatim 
večdnevnim programom v Sel-
ško dolino privablja na tisoče 
oblikovalcev od blizu in daleč, 
česar si najbrž njeni snovalci 
niso niti upali predstavljati. 
Prva leta so, denimo, klekljar-
sko tekmovanje prirejali zgolj 
za domačinke, letos pa so se na 
njem pomerile klekljarice že iz 
devetih slovenskih krajev. 

Kljub velikemu zanimanju 
zanje so čipke glede na vložen 
trud in čas še vedno premalo 
cenjene. Vseeno se za priho-
dnost klekljanja v Železnikih 
ni treba bati. V to je prepričana 
tudi tamkajšnja starosta klek-
ljaric Mici Koblar, ki največ 
zaslug za to pripisuje čipkarski 
šoli, ustanovljeni leta 1907, v 
kateri že vrsto let bogato klek-
ljarsko znanje na mlade uspeš-
no prenaša Irena Benedičič. 
Kleklje tako danes spretno vihti 
več kot sto železnikarskih de-
klic, vsako leto pa tudi do deset 
fantov. Kot poudarja njihova 
mentorica, s tem ne skrbijo le 
za ohranjanje tradicije svojih 
prednikov, ampak pridobivajo 
tudi natančnost, potrpežlji-
vost, vztrajnost in finomoto-
rične sposobnosti, kar jim bo 
zagotovo koristilo v kasnejšem 
življenju.

Ponosni na tradicijo

KO­MEN­TAR
Ana Šubic

Ana Šubic

Kranj – Upravičencem do 
neprofitnega najema, ki so 
zaradi pomanjkanja nepro-
fitnih stanovanj prisiljeni 
živeti v tržnih stanovanjih, 
od junija znova pripada sub-
vencija neprofitnega dela tr-
žne najemnine. To pravico 
so izgubili aprila lani z no-
vim zakonom o ukrepih za 
uravnoteženje javnih financ 
občin, a je ustavno sodiš-
če maja letos odločilo, da je 
ukinitev dodatne subvencije 
za najem tržnih in hišniških 
stanovanj v neskladju z usta-
vo. Zahtevo za ustavno pre-
sojo je konec julija lani vloži-
la varuhinja človekovih pra-
vic Vlasta Nussdorfer, ki je 
med drugim zatrjevala, da 
so najemniki v tržnih in hi-
šniških stanovanjih, ki iz-
polnjujejo dohodkovne in 
druge pogoje za pridobitev 
neprofitnega stanovanja, v 
neenakem položaju z naje-
mniki v neprofitnih stano-
vanjih pri pridobitvi pravi-
ce do subvencije najemnine.

Ponovna uvedba doda-
tne subvencije za najem tr-
žnih in hišniških stanovanj 
za občine pomeni dodaten 
strošek. Na Mestni občini 
Kranj ocenjujejo, da bodo 
za neprofitni del tržnih sub-
vencij morali letno zagotovi-
ti najmanj 30 tisoč evrov, to-
čen znesek pa bo znan šele 
konec leta. Občina razpola-
ga s 379 neprofitnimi stano-
vanji, kar ne zadošča potre-
bam. Tržne subvencije pre-
jema približno 70 upravi-
čencev, lani pa so za subven-
cije (neprofitne in tržne) na-
menili okoli 400 tisoč evrov.

Občina Jesenice je letos za 
subvencioniranje najemnin 
predvidela 175 tisoč evrov, 
za subvencioniranje nepro-
fitnega dela tržnih najemnin 
pa bodo po ocenah potrebo-
vali še vsaj 25 tisoč evrov, ki 
jih bodo zagotovili iz prora-
čunske rezervacije. Junija so 
najemnino subvencionirali 
140 upravičencem, od tega 
19 najemnikom tržnih sta-
novanj. Občina sicer razpo-
laga z 252 neprofitnimi sta-
novanji. Konec lanskega leta 
so objavili javni razpis za do-
delitev neprofitnih stano-
vanj v najem, sredi junija pa 
še končni seznam 148 upra-
vičencev. »Glede na število 
upravičencev trenutno šte-
vilo prostih stanovanj ne za-
došča,« so še pojasnili.

V Radovljici so izračuna-
li, da bodo zaradi dodatnih 
subvencij tržnih najemnin 
potrebovali okoli 8500 evrov 
na leto. Za subvencije naje-
mnin letno namenjajo oko-
li 75 tisoč evrov, najemni-
no pa subvencionirajo 54 

občanom, od tega jih enajst 
prejema tržno subvencijo. 
Na voljo imajo 166 nepro-
fitnih stanovanj, ki so tre-
nutno zasedena. »Na pre-
dnostni listi za dodelitev je 
49 upravičencev, od kate-
rih smo desetim stanovanja 
že dodelili. Glede na zadnji 
razpis, ki je bil v letu 2015, 
so največje potrebe po sta-
novanjih za tri- in štiričlan-
ske družine,« so še pojasnili.

Prihaja tudi do zlorab

»Glede na odločitev ustav-
nega sodišča bomo mora-
li za izplačilo subvencij do-
datno zagotoviti okoli 15 ti-
soč evrov, in sicer z zmanj-
šanjem planiranih sredstev 
za redno vzdrževanje stano-
vanj,« so pojasnili na Obči-
ni Tržič, kjer za neprofitne 
in tržne subvencije letno na-
menijo 60 tisoč evrov. »Sub-
vencijo najemnine za nepro-
fitno stanovanje prejema 
povprečno 46 družin, za tr-
žno stanovanje pa dvanajst,« 

so pojasnili in dodali, da s 
podatkom, koliko občanov je 
upravičenih do neprofitne-
ga stanovanja, ne razpolaga-
jo: »Ugotavljamo pa, da pri-
haja do namernih zlorab in 
lažnega prikazovanja upra-
vičenosti do subvencije in 
najema neprofitnega stano-
vanja (premoženje v tujini, 
vozila višjega cenovnega ra-
zreda, registrirana na drugo 
ime, ločeno gospodinjstvo 
v istem stanovanju). Tre-
nutno razpolagamo z 223 
neprofitnimi stanovanji, od 
tega je 221 zasedenih, eden 
je v postopku prodaje, ene-
ga pa je treba v celoti obno-
viti. Glede na povpraševanje 
občanov bi potrebovali deset 
enosobnih stanovanj.«

Z Občine Škofja Loka nam 
ocene dodatnih stroškov za-
radi neprofitnega dela tr-
žnih subvencij niso posre-
dovali, kot pravijo, tudi še ne 
morejo govoriti o konkret-
nih prihrankih v času uki-
nitve te pravice: »Večini na-
jemnikom se je subvenci-
ja v letu 2015 izplačevala še 
na osnovi odločb, izdanih 
po 'stari' zakonodaji.« Lani 
so sicer za subvencionira-
nje najemnin namenili 101 
tisoč evrov. Subvencije je 
povprečno prejemalo 86 ob-
čanov, od tega 34 najemni-
kov tržnih in 52 najemni-
kov neprofitnih stanovanj. 
»Pogoje za dodelitev nepro-
fitnega stanovanja izpolnju-
je vseh 71 prosilcev, ki so se 
na zadnjem javnem razpi-
su za oddajo neprofitnih sta-
novanj v najem iz leta 2013 
uvrstili na prednostno listo 
za dodelitev neprofitnih sta-
novanj,« so še pojasnili.

Občine iščejo dodatni denar
Skladbo z odločbo ustavnega sodišča so upravičenci do neprofitnih stanovanj, ki živijo v tržnih 
stanovanjih, znova upravičeni do neprofitnega dela tržnih subvencij. Kakšen strošek to pomeni za 
občine in kako bodo zagotovile dodatna sredstva?

Upravičenci, ki zaradi pomanjkanja neprofitnih stanovanj 
bivajo v tržnih stanovanjih, so znova izenačeni z najemniki 
neprofitnih stanovanj. / Foto: Gorazd Kavčič 

Simon Šubic

Vogel – Delničarji družbe 
Žičnice Vogel, med kate-
rimi je od februarja s sko-
raj 60 odstotki največje lju-
bljansko podjetje RRC Ra-
čunalniške storitve avstral-
skega Slovenca Anthonyja 
Tomažina, so se na petkovi 
skupščini seznanili s poro-
čilom nadzornega sveta in z 
lanskim poslovanjem. Nad-
zornemu svetu in upravi, ki 
jo vodi Boštjan Mencinger, 
so podelili razrešnico za po-
slovno leto 2015 ter sklenili, 
da bilančni dobiček v višini 

356.147 evrov ostane neraz-
porejen. 

Žičnice Vogel so sicer lani 
povečale prihodke od proda-
je na 3,57 milijona evrov, po 
plačilu vseh davščin pa jim 
je ostalo tudi 230.623 evrov 
čistega dobička. »Lansko po-
slovanje je bilo v vseh pogle-
dih rekordno, tako po pri-
hodkih kot po dobičku. Naj-
večji doprinos smo naredili 
v poletni sezoni, medtem ko 
smo imeli lanskega decem-
bra zaradi izredno slabih 
vremenskih razmer velik 
izpad prihodkov. V naspro-
tnem primeru bi zabeležili 

še boljše rezultate,« je z lan-
skim poslovanjem zadovo-
ljen Mencinger. 

Na Voglu postopoma 
odplačujejo tudi več kot 
šestmilijonsko posoji-
lo NLB, ki so ga uporabili 
za postavitev nihalke pred 
petnajstimi leti ter štirise-
dežnic Orlova glava in Bru-
narica v letih 2007 in 2008. 
»Dolgoročno posojilo redno 
odplačujemo, lani smo ga 
znižali že na slabih 3,7 mi-
lijona evrov, tako da počasi 
ustvarjamo pogoje, ko bomo 
sami zmogli izvesti kakšno 
novo investicijo. Želja pa je 

seveda ogromno,« je razložil 
Mencinger. 

Za letos si v Žičnicah Vogel 
obetajo še večjo rast prihod-
kov in dobička, saj so aprila, 
maja in junija dosegli precej 
boljši obisk kot v prejšnjih 
letih. Maja se je na primer 
obisk povečal za trideset 
odstotkov, junija pa za dva-
najst. »Povečan obisk Vogla 
pripisujemo predvsem bolj-
šemu delu na vseh področjih 
– od dopolnjevanja ponud-
be, aktivnejšega dela s turi-
stičnimi agencijami do okre-
pljenega oglaševanja,« je še 
povedal Mencinger. 

Na Voglu lani poslovali rekordno
V Žičnicah Vogel so lani dosegli rekordne prihodke in dobiček. Bilančni dobiček je ostal nerazporejen, 
so na petkovi skupščini določili delničarji.



4 Gorenjski glas
torek, 19. julija 2016

info@g-glas.si

Suzana P. Kovačič

Tržič – Zakon o osnovni šoli, 
na katerega se sklicujejo pri 
Občini Tržič, določa, da ima 
učenec pravico do brezplač-
nega prevoza le v prime-
ru, če je njegovo prebivališ-
če od šole oddaljeno več kot 
štiri kilometre. To ne velja za 
prvošolce in za otroke s po-
sebnimi potrebami, ki so do 
brezplačnega prevoza upra-
vičeni ne glede na oddalje-
nost. Prav tako ima učenec 
pravico do brezplačnega pre-
voza ne glede na oddaljenost, 
če pristojni organ za preven-
tivo v cestnem prometu ugo-
tovi, da je ogrožena njegova 
varnost na poti v šolo. 

Sedanja praksa v občini je, 
da organizirane prevoze ot-
rok omogočajo tudi na raz-
daljah, krajših od štirih kilo-
metrov, konkretno za prevo-
ze do Osnovne šole (OŠ) Kri-
že. Vodja občinskega Ura-
da za gospodarstvo in druž-
bene dejavnosti Vid Meglič 
je občinskim svetnikom na 

nedavni seji pojasnil, da gre-
do usmeritve na nivoju dr-
žave k postopni ukinitvi teh 
nadstandardnih prevozov in 
dodal, da pristojne institu-
cije ter šolski pedagogi opo-
zarjajo, da gibalna sposob-
nost otrok pada, zato je uved-
ba pešpoti na šolskih poteh 
dodana vrednost pri razvo-
ju otrok. »Postopke ukinitev 

prevozov do OŠ Križe pa že-
limo voditi skladno z doku-
mentom republiške Javne 
agencije za varnost prometa 
Smernice za šolske poti,« je 
dejal Meglič.

Občina je pripravila pred-
log postopne ukinitve šol-
skih prevozov v šolskem 
letu 2016/2017 na relaci-
jah Pristava–OŠ Križe, Ži-
ganja vas–Sebenje–OŠ Kri-
že in Breg–Retnje–OŠ 

Križe ob pogoju, da bodo 
prej vzpostavili varnejše šol-
ske poti. In ravno ta pogoj 
kot prvega zahtevajo tudi 
starši. Svet staršev in svet za-
voda OŠ Križe je strogo proti 
ukinitvi šolskih prevozov do 
štirih kilometrov na omenje-
nih relacijah, dokler se šol-
ske poti ustrezno ne uredijo 
in ne bodo zagotavljale naj-

večje možne varnosti otrok. 
Ob predpostavki, da bi mo-
rali pešačiti tudi otroci, ki do-
polnijo komaj sedem let in 
so v prometu zaradi svoje ne-
izkušenosti nevarnostim še 
bolj izpostavljeni, se jim zdi 
odločitev ustanovitelja skraj-
no neprimerna. Enako stali-
šče je zavzela tudi Krajev-
na skupnost (KS) Sebenje, 
je povedal predsednik KS 
Marko Poljanc, ki meni, da 

bodo s tem ukrepom priza-
deli najbolj ranljivo skupino 
udeležencev v prometu. 

Odzivi svetnikov so bili 
različni. Splošno strinjanje 
je bilo, naj se najprej uredi 
vsa potrebna infrastruktura 
za varne šolske poti, preden 
ukinejo organizirane nad-
standardne prevoze. Andraž 
Žitnik je omenil, da je tre-
ba vzroke za premalo giba-
nja otrok iskati še kje drug-
je. Slišati je bilo tudi pobu-
de, naj starši s svojimi otro-
ki večkrat prehodijo šolske 
poti, da otroci dobijo tudi 
potrebne izkušnje za varno 
ravnanje v prometu. »Dok-
ler ne bodo urejene varne 
šolske peš poti, ukinitve pre-
vozov ne bo,« je zagotovil po-
džupan Dušan Bodlaj. Vid 
Meglič je še dodal, da sto-
odstotno varne šolske poti v 
nobenem primeru ni in po-
udaril prav tako nevarno si-
tuacijo, ko voznik avtobu-
sa pobira učence 'od hiše do 
hiše', namesto da bi ustavljal 
samo na postajah. 

Pogoj je varna šolska pot
Napovedana postopna ukinitev nekaterih organiziranih prevozov do Osnovne šole Križe odmeva med 
člani sveta staršev in sveta zavoda šole ter Krajevne skupnosti Sebenje, ki se bodo o ukinitvi pogovarjali 
šele takrat, ko bodo izpolnjeni prav vsi kriteriji za varno peš pot v šolo.

Pristojne institucije in šolski pedagogi opozarjajo, da 
gibalna sposobnost otrok pada, zato je uvedba pešpoti 
na šolskih poteh dodana vrednost pri razvoju otrok.

Mateja Rant

Bled – Na Bledu deluje šest 
krožkov ročnih del, v okviru 
katerih se vse leto družijo ob 
vezenju, pletenju, kvačka-
nju in klekljanju. Na razsta-
vi, ki jo bodo odprli v petek 
ob 17. uri, bodo pokazali, kaj 
je nastalo od zadnje razstave 
pred dvema letoma.

Organizacijo razstave so 
letos prevzele vezilje Vide iz 
Društva upokojencev Bled, 
s svojimi izdelki pa se jim 
bodo pridružile še Dekleta 
na vasi iz Mlina, KUD Kata-
rine Zasip, Društvo žena in 
deklet z Bohinjske Bele, Far-
no društvo Bled in vezilje iz 
krajevne skupnosti Rečica. 
Delo v vsakem krožku je ne-
kaj posebnega in to odseva 
tudi v njihovih izdelkih. »V 
našem krožku se srečujemo 
vsak četrtek dopoldne v pro-
storih Društva upokojencev 
Bled. Na srečanjih se dogo-
varjamo, kaj bomo delale in 
izbiramo vzorce, delamo pa 
potem predvsem doma,« je 

priznala mentorica vezilj Vid 
Breda Jamar. Njihova skupi-
na šteje dvajset vezilj in so 
tako najštevilnejša skupina 
ročnih del v občini. Na raz-
stavi se bodo predstavile z ve-
zenimi prti, katerih poseb-
nost je, da so ročno klekljane 
tudi obrobe na prtih. V nji-
hovi skupini zadnjih osem 
let vsako leto izvezejo tudi 
okrog sto slinčkov za novo-
rojenčke iz njihove občine. 
»Občina ima velik posluh za 
naše delo, zato nam financi-
ra ves material,« je poudari-
la Breda Jamar. Kot zanimi-
vost je še navedla, da bodo na 
razstavi predstavile tudi stare 
cerkvene in parne prte, ki jih 
imajo ljudje še vedno sprav-
ljene doma po skrinjah.

Njihovo delo je še kako 
opazno, kar dokazuje občin-
sko priznanje, ki so si ga ve-
zilje Vide prislužile ob leto-
šnjem občinskem prazni-
ku, vezilje iz Zasipa pa so na 
mednarodnem festivalu ve-
zenja v Velenju osvojile prvo 
mesto. 

Vezenje jih povezuje
Vseh šest krožkov ročnih del iz blejske občine bo 
letos svoje izdelke predstavilo na skupni razstavi v 
Festivalni dvorani na Bledu.

Urša Peternel

Jesenice – V Splošni bolni-
šnici Jesenice so pred krat-
kim dobili nov računalniški 
center in nov PACS- (Pictu-
re Archiving and Commu-
nication System) ter RIS-sis-
tem (Radiology Information 
System). Investicija je vredna 
več kot pol milijona evrov.

»Po nesreči, ki nas je do-
letela jeseni leta 2015, ko 
nam je obstoječo strežniš-
ko sobo v času gradnje no-
vega urgentnega centra za-
lil deževni naliv, so se zače-
li pogovori o novih ustrez-
nih prostorih. Po ogle-
dih možnih novih prosto-
rov smo izbrali lokacijo v 
kleti bolnišnične stavbe v 
vzhodnem traktu, kjer je 
bilo pred začasno kuhinjo 
skladišče živil. Zadovolj-
ni smo z novo pridobitvijo, 
saj so bili stari prostori že 

pred nezgodo neprimerni, 
nov računalniški center pa 
ustreza vsem standardom 
glede varnosti ter podvo-
jenosti sistemov za nepre-
kinjeno napajanje in hla-
jenje,« so povedali v bolni-
šnici. V novem računalni-
škem centru je inštalirano 
ter nastavljeno novo komu-
nikacijsko vozlišče ter pos-

tavljena nova komunikacij-
ska, strojna ter programska 
oprema, potrebna za delo-
vanje novega PACS- ter 
RIS-sistema. Skupna vred-
nost investicije je 517 tisoč 
evrov, od tega je ministr-
stvo za zdravje prispevalo 
300 tisoč evrov.

Še 112 tisoč evrov pa je mi-
nistrstvo za zdravje prispe-
valo za radiološki oddelek, 
kjer so dobili nove diagno-
stične postaje za radiologe, 
digitalizator ter zapisoval-
nik DVD.

Računalniški 
center v bolnišnici
V Splošni bolnišnici Jesenice so dobili več kot pol 
milijona evrov vreden najsodobnejši računalniški 
center.

Urša Peternel

Jesenice – V jeseniški ob-
čini nekateri starši manj-
ših otrok že nekaj časa iz-
ražajo željo po ureditvi cen-
tralnega otroškega igrišča, 
kakršnega imajo denimo v 
Lescah. Na Občini Jeseni-
ce, kjer so nedavno pripra-
vili in predstavili program 
urejanja in vzdrževanja otro-
ških igrišč za naslednja štiri 
leta, so to željo uvrstili med 
prednostne načrte. »Žele-
li bi, da bi bila lokacija lah-
ko dostopna, privlačna in 
ne moteča za prebivalce ter 
čim bližje središču mesta. 
Ena od možnosti je obmo-
čje Stare Save, kjer bi obsto-
ječe otroško igrišče razširili 
na sosednje zelene površi-
ne, v bližini pa so tudi urba-
ne površine za igro v muze-
ju na prostem. Druga mož-
nost za ureditev centralnega 
igrišča pa bi bilo lahko ob-
močje predvidenega občin-
skega podrobnega prostor-
skega načrta TVD Partizan, 
kjer je predvidenih 3000 

kvadratnih metrov zelenih 
parkovnih površin, kamor 
se lahko umesti tudi cen-
tralno otroško igrišče,« je na 
zadnji seji občinskega sveta 
dejal Andraž Tolar z Oddel-
ka za okolje in prostor Obči-
ne Jesenice.

V jeseniški občini je sicer 
šestnajst otroških igrišč, od 
tega samo v mestu Jesenice 
devet, preostala pa v drugih 

krajih v občini. Kot kaže-
jo podatki, so igrišča dobro 
obiskana, Občina Jesenice 
pa vsako leto namenja pre-
cejšen del sredstev iz občin-
skega proračuna za vzdrže-
vanje. Prav tako so v zadnjih 
letih uredili kar nekaj novih 
igrišč, tudi s pomočjo evrop-
skih sredstev. V zadnjih šti-
rih letih so tako pridobili 
skoraj 200 tisoč evrov za ta 

namen in zgradili otroška 
igrišča v Javorniškem Rov-
tu, Planini pod Golico, na 
Slovenskem Javorniku in na 
Blejski Dobravi. 

Poleg otroških igrišč v las-
ti Občine Jesenice so v ob-
čini še igrišča ob šolah in 
vrtcih, ki jih upravljajo po-
samezni javni zavodi. Veči-
noma so odprta le dopoldne 
in v razpravi so nekateri ob-
činski svetniki predlagali, 
naj bodo v dogovoru s šola-
mi odprta tudi popoldne, saj 
so zgrajena z javnim denar-
jem. A kot je dejal župan To-
maž Tom Mencinger, ravna-
telji opozarjajo, da na igri-
ščih prihaja do vandalizma, 
zato bi bilo treba razmisli-
ti o namestitvi upravnika, 
ki bi skrbel za igrišča tudi v 
popoldanskem času, jih čis-
til, vzdrževal in tudi zaklepal 
oziroma odklepal.

Centralno otroško igrišče 
na Stari Savi?
Starši otrok na Jesenicah si že dalj časa želijo centralnega otroškega igrišča, 
kakršnega imajo denimo v Lescah. Ena od možnosti je območje Stare Save, 
kjer bi obstoječe otroško igrišče razširili, pravijo na Občini Jesenice.

Otroško igrišče na Stari Savi: lahko bi ga razširili na sosednje zelene površine. / Foto: Gorazd Kavčič

Skupna vrednost investicije v nov računalniški 
center je 517 tisoč evrov, od tega je ministrstvo za 
zdravje prispevalo 300 tisoč evrov. Še 112 tisoč evrov 
pa je ministrstvo za zdravje prispevalo za radiološki 
oddelek.
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Urša Gluščič

Lesce – Kamp Šobec, ki se je 
letos za čas poletne sezone 
odprl 8. aprila, velja za med-
narodno priznani kamp naj-
višje kategorije. V predse-
zoni na Šobcu prevladujejo 
predvsem Nemci in domači 
gosti, v vrhuncu sezone pa 
Nizozemci.

»Na zasedenost kampa 
Šobec v predsezoni imajo 
poleg vremena glavni vpliv 
premični verski prazniki v 
Zahodni Evropi. Večina teh 
(binkošti, sv. rešnje telo …) 
je letos padlo v mesec maj, 
zato smo bili vse do začet-
ka junija zelo dobro zase-
deni. V juniju je nastopilo 
zatišje, ki se je žal zavleklo 
vse do prvega tedna julija. V 

nekaterih državah, npr. na 
Nizozemskem, so premič-
ni tudi termini šolskih poči-
tnic. Prve nizozemske dru-
žine tako odhajajo na do-
pust šele v teh dneh. Verje-
li ali ne, na zasedenost kam-
pa ima velik negativni vpliv 
tudi evropsko prvenstvo v 

nogometu. Zaradi tega je 
število gostov v kampu tre-
nutno še nekoliko nižje kot 
v enakem obdobju lani, ven-
dar trdno verjamemo, da se 
bo to spremenilo že v pri-
hodnjih nekaj dneh,« je po-
vedal direktor kampa Šobec 
Sašo Gašperin.

V kampu Šobec v zadnjih 
dneh prevladujejo pred-
vsem večje skupine kam-
pistov, po besedah Gašperi-
na pa jih bodo v vrhuncu se-
zone zamenjali individualni 
gostje, družine z otroki, ki se 
za dopust odločajo tudi na 
podlagi časovnega obdobja 

poletnih šolskih počitnic. 
»Po številu gostov za zdaj s 
44 odstotki še močno prevla-
dujejo Nemci, vendar se bo 
razmerje do konca poletja 
zagotovo obrnilo v korist Ni-
zozemcev,« dodaja Gašpe-
rin. Beležijo zelo veliko pre-
hodnih gostov, ki potujejo iz 
Severne Evrope proti Sredo-
zemlju in se na Šobcu usta-
vijo za dan ali dva, in agencij-
skih gostov, ki v kampu biva-
jo teden ali dva. Kot komen-
tira Gašperin, se povprečna 
doba bivanja gostov v kam-
pu Šobec giblje med tremi 

in štirimi dnevi. Trenutno 
v kampu biva okoli tisoč go-
stov, v zadnjih dneh  pa se 
tej številki pridružuje 250 
do 500 dnevnih prijav novih 
gostov, zaradi česar pričaku-
jejo, da se bo število gostov 
v prihajajočih nekaj dneh 
močno povečalo. »Rezerva-
cijska lista za drugo polovico 
julija in prvo polovico avgu-
sta je že skoraj povsem pol-
na. Če nam je ne bo slučaj-
no zagodlo slabo vreme, pri-
čakujemo, da bo kamp kma-
lu 'pokal po šivih',« še doda-
ja Gašperin.

Na Šobcu obetavna sezona
V kampu Šobec trenutno beležijo okoli tisoč gostov, pričakujejo pa, da bo ta številka v nekaj dneh močno 
narasla. Rezervacijska lista za drugo polovico julija in prvo polovico avgusta je skoraj že povsem polna.

Trenutno beležijo največ nemških gostov, vendar v vrhuncu 
sezone pričakujejo veliko Nizozemcev. / Foto: Primož Pičulin

V kampu Šobec v zadnjih dneh prevladujejo predvsem večje skupine gostov. / Foto: Primož Pičulin

Vilma Stanovnik

Bled – »Že lani sem bil v ho-
kejskem kampu Anžeta Ko-
pitarja na Jesenicah in bilo 
mi je všeč. Letos sem prišel 
na Bled in znova zelo uži-
vam. Najbolj všeč mi je na 
ledu, poleg tega smo šili na 
Stražo, na Blejski grad, ko-
pali smo se v jezeru. Všeč mi 
je, ker sta bila z nami na ledu 
poleg drugih trenerjev tudi 
Tomaž Razingar in Anže 
Kopitar, ki sta zelo prijazna, 
in izvedeli smo veliko zani-
mivega,« je povedal 11-letni 
Urban Hafner z Orehka pri 
Kranju, ki sicer trenira pri 
kranjskem Triglavu, kjer je 
bil dve leti igralec, sedaj pa je 
vratar, zato mu je bilo všeč, 
ker so bili na ledu tudi tre-
nerji za vratarje. »Na ledu 
uživam tudi poleti. V Kra-
nju bomo s suhimi treningi 
začeli 1. avgusta, sredi avgu-
sta pa bomo šli na priprave 
na Češko. Želim si čim bolje 
trenirati in nekoč nastopati 
tudi za slovensko reprezen-
tanco. Hokej bi rad kdaj igral 
tudi v tujini,« je še dodal Ur-
ban, ki je del počitnic prej-
šnji teden preživel na Bledu.

Prav tako so v hokejski 
akademiji uživali drugi, ne-
kateri med njimi imajo tudi 
že mednarodne izkušnje. 
»Bil sem že v različnih ho-
kejskih kampih, letos pa 
smo se doma odločili, da z 
mlajšim bratom Tinusom 

prideva na hokejsko akade-
mijo na Bled. Tu so treningi 
res kvalitetni, veliko smo na 
ledu, poleg tega treniramo 
kondicijo in tehniko,« je po-
vedal Tjuš Koblar, sin nek-
danjega alpskega smučarja, 
sedaj pa trenerja Jerneja Ko-
blarja in nekdanje biatlonke 
Andreje Koblar. Družina si-
cer trenutno živi na Norve-
škem. »Hokej z bratom igra-
va tudi na Norveškem, tre-
nutno pa sva na počitnicah 
pri atu in mami na Hrušici,« 
je še dodal Tjuš.

Tako kot mladi so bili z 
letošnjo hokejsko akademi-
jo na Bledu zadovoljni tudi 

organizatorji. »V dveh ter-
minih je treniralo vsakič 
okoli sedemdeset otrok, po-
leg tega pa smo letos uved-
li še amatersko akademijo 
za rekreativne igralce ho-
keja. Teh je bilo trideset in 
so bili zelo navdušeni. Mla-
di so razdeljeni na tri staro-
stne kategorije, vsaka sku-
pina ima svojega animator-
ja, da z njimi hodi s trenin-
ga na ledu na suhi trening 
in je z njimi ob prostočas-
nih aktivnostih. Lahko re-
čem, da so zelo uživali,« je 
povedal Luka Dolar, ki je bil 
vesel tudi odziva mladih iz 
tujine. »Letos smo povabili 

tudi mlade iz tujine, tako 
da je na akademiji trenira-
la približno tretjina tujcev. 
Veliko je bilo Avstrijcev, 
Hrvatov, Srbov, nekaj Ka-
nadčanov, Šveda, Slovaki ... 
Večina tistih, ki so od blizu, 
je spala doma, preostali so 
spali tukaj na Bledu. Ponu-
dili smo namreč paket s spa-
njem in paket, ko so otroci 
prišli po zajtrku in odšli po 
večerji,« je še povedal Luka 
Dolar, ki je bil zadovoljen z 
odzivom mladih in njiho-
vih staršev, ter obljubil, da 
se podobno poletno druže-
nje na ledu obeta tudi v nas-
lednjih počitnicah.

Delovne počitnice na ledu
Zadnjih štirinajst dni je na Bledu potekala hokejska akademija Anžeta Kopitarja in Tomaža Razingarja, 
na njej pa so mladi uživali v odkrivanju skrivnosti priljubljene igre na ledu in druženju z gorenjskima 
hokejskima asoma.

Za zanimive treninge na ledu je skrbelo kar šestnajst domačih in tujih trenerjev, tako 
najmlajši kot vsi drugi pa so uživali v delovnih počitnicah in se marsičesa naučili. 
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Vilma Stanovnik

Kranj – V juliju in avgustu 
poteka sanitarna sečnja več-
je količine iglavcev na obmo-
čju Gradišča nad Stražiščem 
in Šmarjetne gore. Razlog 
za sečnjo je napad lubadar-
ja, zato je sečnja nujna in ne-
izbežna. Lastniki gozda so jo 
dolžni izvesti v skladu z za-
konodajo, da se prepreči na-
daljnja širitev podlubnikov. 
Puščali bodo vse listavce, 
kolikor bo le mogoče, pose-
kane površine pa bodo sani-
rali v naslednjih letih s sad-
njo. Posek in spravilo bodo 
izvajali klasično pa tudi z žič-
nico. Gre za tehnološko zelo 
težko rešljivo območje zara-
di omejitev in potencialnih 
nevarnosti, saj so na tem 
področju naselja, športni 
objekti, prometnice in vodo-
varstveno območje.

S kranjske občine vse obi-
skovalce tega območja pro-
sijo, naj se ne zadržujejo na 
sečiščih oziroma deloviščih 
in upoštevajo navodila izva-
jalca, hkrati pa jih obveščajo, 
da na podlagi 21. člena Zako-
na o ukrepih za odpravo pos-
ledic žleda v gozdove dosto-
pajo na lastno odgovornost. 
Primerneje bi bilo, da si med 
izvajanjem del za rekreacijo 
izberejo druga območja in 
se izognejo potencialni ne-
varnosti. 

Navodilo velja tudi za vse 
druge gozdove na Gorenj-
skem, kjer se bo zaradi na-
pada podlubnikov izvajala 
sečnja in spravilo lesa. Na-
pad podlubnikov je za la-
stnike že tako stresen, saj ti 
povzročajo ekološko in eko-
nomsko škodo, zato ni zaže-
leno, da zvedavi obiskovalci 
ovirajo nujno delo.

Sanitarna sečnja iglavcev

Kranjska Gora – Ob jezeru Jasna v Kranjski Gori so pred dne-
vi postavili čisto posebno fototočko: izrezljan lesen okvir z 
napisom Kranjska Gora, v njem pa sedi stric Vitranc s knji-
go. Obiskovalci odslej lahko sami naredijo povsem unikatno 
razglednico kar sami, prvi odzivi na novost na družabnih 
omrežjih pa so več kot odlični.

Nova fototočka v Jasni

Fototočka ob jezeru Jasna s stricem Vitrancem / Foto: Facebook

info@g-glas.si
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Ana Šubic

Cerklje – Minuli teden se je 
začela druga faza gradnje 
vodovoda na Zgornjem Br-
niku. Lokalna cesta od gos-
tišča Cilka do križišča z br-
niško cesto bo tako do konca 
julija zaprta za promet, da bo 
Gorenjska gradbena druž-
ba lahko nemoteno izvajala 
dela in da bo 127 tisoč evrov 
vredna investicija čim prej 
zaključena. Kot je pojasnil 
župan Franc Čebulj, bodo 
zgradili 500 metrov vodo-
voda in v celoti obnovili ces-
tišče v dolžini 800 metrov 
vse do priključka na načrto-
vano obvoznico mimo letali-
šča, ki naj bi jo država začela 
graditi septembra.

V kratkem se bo občina 
oz. izbrani izvajalec podje-
tje Garnol lotil tudi približ-
no 70 tisoč evrov vredne in-
vesticije v Glinjah, kjer je 
predvideno dokončanje ka-
nalizacije in obnova vod-
ne infrastrukture. Največ-
ja letošnja investicija v obči-
ni Cerklje – gradnja kanali-
zacije in ostale komunalne 
infrastrukture v Gradu – pa 

naj bi se po napovedih župa-
na začela septembra, če ne 
bo zapletov v postopku izbi-
re izvajalca: »Na javni razpis 
je prispelo deset ponudb, ki 
jih ta čas še preverjamo, iz-
vajalec pa bo izbran čez prib-
ližno mesec dni.«

Začeli so tudi z urejanjem 
občinskih cest, za kar bodo 
letos in prihodnje leto na-
menili skupno 462 tisoč 
evrov. Izbrani izvajalec Go-
renjska gradbena družba ta 
čas ureja ovinek na Škerjan-
čevem, sledila bo preplasti-
tev ceste Ravne–Stiška vas. 
Letos se bodo lotili še asfal-
tiranja 300-metrskega ma-
kadamskega odseka na Le-
nartu proti občini Kamnik 
in nekaj manjših odsekov 
v Adergasu in Zalogu ter 
ureditve povezovalne ceste 
Zgornji Brnik–Spodnji Br-
nik mimo žage. Preplastitev 
ceste v Lahovčah so zamak-
nili v prihodnje leto, saj še 
vedno izvajajo priklope na 
kanalizacijo, prav tako pa je 
v letu 2017 predvidena prep-
lastitev ceste od naselja Grad 
do spodnje postaje krvavške 
žičnice.

Na Zgornjem Brniku 
gradijo vodovod
V občini Cerklje se je začela gradbena sezona. 

Zaradi gradnje vodovoda bo cesta na Zgornjem Brniku do 
konca meseca zaprta za promet. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Kokra – Dvajsetega julija 1942 
so nemški okupatorji požgali 
vas Kokro, več domačinov iz-
selili v taborišča, v svarilo pa 
v vasi ustrelili več talcev. Uso-
dnega dogodka so se v sobo-
to spomnili s slovesnostjo pri 
spomeniku padlim v Kokri, 
pripravil pa ga je občinski od-
bor Zveze borcev za vredno-
te NOB iz Preddvora. Najprej 

so domačini iz Kokre Jože 
Krč, Jože Rezman (kot otrok 
leta 1942 izgnan) in Andrej 
Arnež (rojen v izgnanstvu) 
k spomeniku položili venec, 
nato pa so s kulturnim pro-
gramom počastili spomin na 
tiste, ki so dali življenja, da 
lahko sedanje generacije živi-
mo v svobodi.

Nastopil je Mešani pev-
ski zbor Kokrškega odre-
da Preddvor pod vodstvom 

Milana Bajžlja in več recita-
tork, predsednik borčevske 
organizacije iz Preddvora 
Marjan Gorza pa je pozdravil 
navzoče in dejal, da tokrat ne 
bodo ponavljali dejstev iz leta 
1942, saj vsi navzoči, ki se že 
leta udeležujejo spominske 
svečanosti, natanko vedo, za 
kaj gre. V drugi svetovni voj-
ni je gorelo veliko vasi, bilo je 
mnogo žrtev in veliko ljudi je 
bilo izseljenih, zato je tudi sam 

sklenil spominski dogodek s 
pesmijo o teh časih. Recitiral 
je pesem Ankice Marjanac, 
ki je bila tokrat javno predsta-
vljena šele tretjič po vrsti, go-
vori pa ravno o tem, kar se je 
zgodilo tudi v Kokri: »Ognje-
ni zublji so požirali skodlaste 
strehe, družine so v sili zapuš-
čale dom ...« Gorza pa je tudi 
omenil, da so bili dan pred pri-
reditvijo odstranjeni plakati z 
vabilom v Kokro. 

Zublji so požirali skodlaste strehe
Občinska organizacija borcev za vrednote NOB Preddvor je priredila spominsko svečanost ob  
74. obletnici požiga vasi Kokra. 

Jože Rezman, Jože Krč in Andrej Arnež pri spomeniku V spomin na požig Kokre in izselitev vaščanov / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – Poletni utrip Kra-
nja bo ta konec tedna pope-
stril Kranfest, ki kranjske 
ulice oživlja že od leta 1982 
ter skupaj s Kranjsko nočjo 
predstavlja vrhunec kranj-
skega poletja. 

Festival na različnih pri-
zoriščih gosti številne po-
pularne glasbene izvajalce, 
atraktiven otroški program 
in športne aktivnosti, orga-
nizatorji iz Zavoda za tu-
rizem in kulturo Kranj pa 
bodo z letošnjimi novostmi 
privabili tudi kulinarične 
užitkarje in vse, ki jih veseli 
ležerno pohajkovanje po uli-
cah starega mesta ter večer-
no druženje s prijatelji. 

Tako v petek kot v sobo-
to bo pred Prešernovim gle-
dališčem potekala Kranjska 
kuhna, v petek bo na Glav-
nem trgu primorski večer 
s ponudbo vin, rib, sirov in 
drugih primorskih dobrot, v 
soboto od 10. do 12. ure, pa 
bo na Glavnem trgu mogo-
če pokusiti kranjsko kloba-
so na način MasterChef v 
izvedbi Gostilne Pr' Matič-
ku in zmagovalca letošnjega 
zadnjega MasterChefa Dar-
ka Klemna.

Vovkov vrt bo postre-
gel z Vampirsko komedi-
jo. Na Glavnem trgu bo za-
gotovljen smeh s predstavo 

50 odtenkov njive humori-
sta Pižame. Na Plečnikovem 
stopnišču in pred Rožen-
vensko cerkvijo bodo svoje 
modne dodatke in izdelke 
predstavili lokalni oblikoval-
ci in oblikovalke na umetni-
ški tržnici K'art.  

Svoj festival so z Otroškim 
Kranfestom dobili tudi naj-
mlajši, ki bodo lahko leteli 
na mini skakalnici, se učili 
plezati, se družili s Piko No-
gavičko, žonglirali, ustvarja-
li in se zabavali.  

Vrhunec glasbenega do-
gajanja bo na Slovenskem 
trgu z zasedbami Tabu, 

Kingston, Vigor, s Petrom 
Lovšinom, Djomlo KS, 
Made in Yugoslavia in Le-
tečimi potepuhi. Občinstvo 
na Glavnem trgu bo v petek 
zabavala Klapa Kampanel, v 
soboto pa Veseli svatje. Trg 
pred Prešernovim gledali-
ščem vabi ljubitelje roka in 
popa z zasedbo Hamo & Tri-
bute 2 love ter Samuelom 
Lucasom. Ob večerih bo 
glasbeno obarvan tudi Ma-
istrov trg in prizorišče Pun-
gert. 

Na ploščadi pred kranjsko 
občino bo po tradiciji po-
tekalo državno prvenstvo v 

odbojki na mivki, ki bo hkra-
ti zaključek Beachfesta, ki se 
je začel že 12. julija.

»Prireditev se bo začela že 
v četrtek s standup komedijo 
50 odtenkov njive, Poletjem 
na Maistru in kino večerom 
na Vovkem vrtu. Letos je po-
udarek na manjših prizori-
ščih v mestnem jedru. Vseh 
bo kar deset, na več kot tride-
setih dogodkih pa bo zagoto-
vo našel vsak nekaj zase,« v 
imenu organizatorjev pravi 
Srečko Štagar in vabi, da si 
natančen razpored ogledate 
na spletni strani www.visit-
kranj.si.

Vrhunec kranjskega poletja
Od četrtka do sobote bo v Kranju potekal Kranfest, ki skupaj s Kranjsko nočjo v gorenjsko prestolnico 
tradicionalno zvabi od petindvajset do trideset tisoč obiskovalcev.

Veliko se bo dogajalo na Glavnem trgu, kjer bo že v četrtek zvečer nastopil Boštjan Gorenc 
- Pižama. / Foto: Tina Dokl

Jezersko – Hotel Kazina na Jezerskem, ki so ga začeli rušiti 
prve dni julija, je dokončno padel. Ob prihodu na Jezersko se 
odslej ne bo več odprla značilna veduta s to nekdaj mogočno 
stavbo v središču, na praznino se bo pač treba navaditi. Še vsaj 
do jeseni namreč ne bo znano, kaj bo na mestu nekdanjega 
hotela, ga bo lastnik, podjetje Altus Consulting iz Ljubljane, 
prodal ali bo gradil nov turistični objekt. 

Kazina dokončno padla

Praznina na mestu, kjer je prej stala jezerska Kazina. 
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Darko Đurić iz Podbrezij 
pa pravi: »Če odplavam, kot 
to znam, je medalja realno 
dosegljiva. Ni pa vse odvisno 
od mene. Ker ima javnost vi-
soka pričakovanja, pomeni, 
da me ceni in spoštuje.« 

Razstava o športnikih 
invalidih z navdihom

Obe misli dveh gorenj-
skih paraolimpijcev sta za-
pisani tudi na panojih fo-
tografske razstave z naslo-
vom Energija navdiha, ki so 
jo odprli ta večer. Razstava 
je delo mladega in perspek-
tivnega fotografa Nejca Ba-
lantiča, ki je v svoj objek-
tiv ujel deset navdihujo-
čih slovenskih športnikov 

invalidov in paraolimpij-
cev, ki so na fotografijah 
predstavljeni v dveh vlogah 
– kot vrhunski športniki in 
kot posamezniki v svojem 
zasebnem življenju. Na-
men in cilj razstave, ki bo 
v Arboretumu na ogled še 
vse do 26. septembra, je 
pokazati, kako močan nav-
dih so slovenski paraolim-
pijski športniki in kakšen 
vzor ter zgled predstavlja-
jo vsem nam. 

Dogodek je poskrbel tudi 
za presenečenje – organiza-
torji bodo mlademu špor-
tniku invalidu, perspektiv-
nemu plavalcu Patriku Ja-
godicu omogočili ogled slav-
nostnega dogodka ob odpr-
tju in nekaj tekem na letoš-
njih paraolimpijskih igrah 
v Riu.

Invalidnost ne 
more biti izgovor
31. stran

Eden glavnih adutov za medaljo je plavalec Darko Đurić, ki 
je na druženje prišel v družbi rejnikov Veronike in Milana 
Debeljaka. / Foto: Gorazd Kavčič

Razstava fotografij slovenskih športnikov invalidov je delo 
mladega fotografa Nejca Balantiča. / Foto: Gorazd Kavčič

Razstava z naslovom Energija navdiha bo na ogled še vse 
do 26. septembra. / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Šubic

Železniki – »Na Čipkarske 
dneve pridem skoraj vsako 
leto. Čipke so mi zelo všeč, 
nekaj posebnega so tudi 
dražgoški kruhki. Poleg tega 
so Železniki lep kraj, prire-
ditev pa zelo pestra,« nam 
je zaupal Škofjeločan Bra-
ne Kalan, ki smo ga minulo 
nedeljo zmotili pred plavž-
em v Železnikih. Vsako leto 
je na Čipkarskih dnevih tudi 
domačinka Helena Frelih: 
»Lepo je videti vse te kleklja-
ne mojstrovine. Še posebej 
mi je bila všeč razstava v ga-
leriji muzeja.«

V nedeljo, na zadnji in 
najbolj živahen dan leto-
šnjih, že 54. Čipkarskih 
dnevov, je bilo pred plavž-
em precej več obiskovalcev 
kot lani, ko se je tempera-
tura povzpela na 38 stopinj 
Celzija. Letos so jih nameri-
li precej bolj znosnih 21. Že 
dopoldne so stari del mesta 
preplavili ponudniki različ-
nih izdelkov ter izdeloval-
ci domače in umetnostne 
obrti, obiskovalci pa so se 

lahko udeležili tudi vodene-
ga ogleda fužinarsko-kova-
ške poti in odprtja predsta-
vitvenih tabel na Klovžah. 
Popoldansko dogajanje sta 
zaznamovala tradicionalni 
sprevod domačih godbeni-
kov in mažoretk ter tekmo-
vanje v klekljanju. Tokrat je 
svoje znanje in spretnosti 
pokazalo 23 odraslih klek-
ljaric iz devetih slovenskih 
krajev ter 28 otrok iz čip-
karskih šol Žiri, Železniki 
in Idrija, oddelek Črni Vrh. 
Zmagovalka med odraslimi 

je bila znova Marjeta Adam 
iz Logatca, za njo pa sta se 
uvrstili Anica Jankovec iz 
Žirov in Albina Štucin iz 
Spodnje Idrije. V kategoriji 
otrok od 1. do 5. razreda sta 
komisijo najbolj prepričali 
Julija Rupnik in Tina Žga-
vec iz Črnega vrha nad Idri-
jo, tretja pa je bila domačin-
ka Ana Demšar. V kategori-
ji od 6. do 9. razreda je bila 
najboljša Meta Rejec iz Že-
leznikov, za njo pa sta se uvr-
stila Nika Hladnik iz Črne-
ga Vrha in domačin Blaž 

Frelih, eden od dveh fan-
tov na tekmovanju. »Klek-
ljati sem začel, da bi se nau-
čil natančnosti in vztrajnos-
ti in tudi zato, ker so mi čip-
ke všeč,« nam je zaupal de-
vetošolec Blaž.

Čipkarski dnevi so se za-
čeli že v četrtek s priredi-
tvijo v kulturnem domu ter 
odprtjem čipkarskih in dru-
gih razstav na več lokaci-
jah. V petek in soboto so se 
zvrstili lovski večer, otroški 
živ žav, nogometna tekma 
ledik-oženjeni, prikazali so 
tudi kovanje žebljev in dves-
to let star ljudski običaj »po-
biranja kranceljnov«, po ka-
terem so samski fantje vča-
sih z mlajem pobirali venč-
ke samskih deklet …

»Prireditev je znova priva-
bila lepo število obiskoval-
cev. Večjih posebnosti letos 
ni bilo, saj smo moči usme-
rili tudi v organizacijo spre-
mljevalnih dogodkov ob ju-
nijskem svetovnem čipkar-
skem kongresu OIDFA, ki so 
bili podoben organizacijski 
zalogaj kot Čipkarski dnevi,« 
je povedal predsednik Turi-
stičnega društva Železniki 
Tomaž Weiffenbach.

Za čipke veliko zanimanja
31. stran

Janez Rihtaršič je prikazal kovanje žebljev, kar so si z 
zanimanjem ogledali tudi otroci. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na problem je 
prejšnji teden opozoril ob-
činski svetnik Rolando Kraj-
nik iz Komunalno ekološke 
liste, prepričan, da bi mora-
la župan in občinska uprava 
o nameri podjetja Ekologi-
ja, da zgradi napravo za pre-
delavo nevarnih odpadkov 
in da bo lahko v prihodnje 
na Trati vsak dan predelalo 
92 ton nevarnih odpadkov, 
obvestiti tudi občinski svet. 
»Umestitev takega obrata v 
že tako ekološko obremenje-
no okolico je za naše občane 
nesprejemljivo,« poudarja 
Krajnik.

Opozarja tudi na zapis na 
spletni strani podjetja, ki 
govori o dovažanju odpad-
kov iz več evropskih držav 
v Škofjo Loko, češ da na ta 
način postajamo smetišče 
Evrope, in poziva kolege 
svetnike in ostale občane, 
da se takšnemu ravnanju 
uprejo. Poleg tega okolje-
varstveno soglasje išče tudi 
podjetje Knauf Insulation, 
in sicer za povečanje zmo-
gljivosti pilotne naprave za 
taljenje mineralnih suro-
vin in razširitev dejavnosti 
na taljenje steklenih vlaken 

v obratu Bodovlje. Ob tem 
je tudi spomnil na nedav-
no obravnavano poročilo o 
masnem in koncentracij-
skem onesnaževanju oko-
lja v občini Škofja Loka, kjer 
je bilo zabeleženo, da so se 
ekstremno povečali izpusti 
fluorovodika v ozračje. Gle-
de na omenjeno zahtevo za 
okoljevarstveno soglasje je 
pričakovati še veliko takih 
izpustov, zato predlaga, da 
podjetje Knauf Insulation 
najprej pojasni razloge za 
povečanje izpustov, šele po-
tem se je mogoče pogovarja-
ti o širitvi proizvodnje.

Prosijo za okoljevarstveni 
soglasji

Sedem občinskih svetni-
kov iz strank in list, ki velja-
jo za županovo opozicijo, se 
je podpisalo pod zahtevo za 
sklic izredne seje občinske-
ga sveta. Na njej naj bi raz-
pravljali o obeh, Ekologiji in 
Knauf Insulationu, pa tudi o 
odgovornosti župana in pri-
stojnih občinskih služb. Žu-
panu očitajo izjavo, ki jo je 
dal za radio, češ da je bil sez-
nanjen z namerami pod-
jetja Ekologija, pa o tem ni 
obvestil občinskega sveta in 

občanov, prav tako pa ne pre-
veril, kaj to pomeni za oko-
lje v občini. K sodelovanju so 
svetniki povabili tudi Zvezo 
ekoloških gibanj Slovenije, 
ki je že zahtevala pridobitev 
položaja stranskega udele-
ženca v postopku za izdajo 
okoljevarstvenega dovolje-
nja. Za vstop v postopek se 
je prijavila tudi okoljska or-
ganizacija Alpe Adria Gre-
en, kjer jih prav tako skrbi, 
da bo imelo zbiranje in pre-
delovanje odpadkov vpliv na 
vode, zrak, rastline, živali in 
ljudi, zato menijo, da lokaci-
ja ni primerna za takšno de-
javnost.

Na občini Škofja Loka so v 
zvezi s pridobivanjem oko-
ljevarstvenega dovoljenja 
družbe Ekologija dejali, da 
pri izdaji takšnega dovolje-
nja občina nima pristojno-
sti. Izdaja ga Agencija RS 
za okolje, za katero pa ver-
jamejo, da bo strokovno op-
ravila svoje delo, za kar so 
v občini še posebej zainte-
resirani. Naznanilo, da na 
agenciji poteka postopek 
za pridobitev okoljevarstve-
nega dovoljenja, so obja-
vili na občinskih spletnih 
straneh, novica o možnosti 
vpogleda v dokumentacijo 

je bila objavljena tudi v Lo-
škem glasu, možnost vpog-
leda pa so imeli občani od 
10. junija do 9. julija. Si-
cer pa dodajajo, da podpira-
jo razvoj gospodarstva v ob-
čini, vendar mora to delova-
ti skladno z vsemi veljavni-
mi, tudi okoljskimi predpi-
si. »V okviru svojih pristoj-
nosti se bomo še naprej tru-
dili za čim boljše okolje za 
življenje, vendar to ne po-
meni, da se bomo vnaprej 
odločali o delovanju podje-
tja, ki ima vsa dovoljenja in 
kjer inšpekcije niso odkri-
le nobene nevarnosti in 
nepravilnosti. Vse dobro-
namerne pobude občanov, 
ki opozarjajo na varnost in 
varstvo okolja, so dobrodo-
šle, da bodo pristojni držav-
ni soglasjedajalci še bolj po-
zorni pri določanju omeji-
tev in pogojev delovanja, ki 
bodo onemogočali vsakršne 
potencialne negativne vpli-
ve na okolje,« so zapisali in 
zatrdili, da bodo od držav-
nih inšpekcijskih služb tudi 
v tem primeru zahtevali, da 
se izrečejo o vseh postopkih 
in s svojim delovanjem za-
gotovijo, da bo obratovanje 
brez škode za občane in ob-
čanke. 

Zahtevajo izredno sejo
Skupina škofjeloških občinskih svetnikov zahteva sklic izredne seje, in sicer zaradi namere podjetja 
Ekologija iz industrijske cone na Trati, ki namerava zgraditi napravo za predelavo nevarnih odpadkov, za 
kar je zaprosilo tudi za izdajo okoljevarstvenega dovoljenja.
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Igor Kavčič

Tržič – »Nizka postava, ku-
bistična glava, nos megalo-
manski in plašne oči; ume-
tniška nota z zgoraj poganj-
ki, bolje – ostanki skravž-
ljanih možganov,« je z ver-
zi iz pesmi Avtoportret, ka-
tere avtor je akademski sli-
kar in likovni pedagog Jože 
Meglič, v uvodu na odprtju 
spominske razstave ob de-
seti obletnici njegove smrti 
predstavitev priznanega slo-
venskega umetnika in tr-
žiškega rojaka, rojenega v 
Lomu pod Storžičem, zače-
la kustosinja razstave Jani-
ta Košir in dodala, da je Jože 
v svojih mladostniških letih 
rad pisal tudi pesmi. Te so 
nastajale med letoma 1955 
in 1963, zapisoval jih je v 
šolski zvezek, ki ga njegova 
žena Milena Meglič še ved-
no hrani. Prav ona je bila v 
letih po moževi smrti pobu-
dnica številnih razstav nje-
govih del v njegovem doma-
čem Tržiču in drugje po Go-
renjskem, še zlasti pa v Za-
savju, Šmartnem pri Litiji, 
kjer je živel in delal od kon-
ca šestdesetih let prejšnje-
ga stoletja naprej in je pus-
til velik pečat kot umetnik, 

likovni pedagog in človek z 
veliko začetnico.

Kot takega ga je v nago-
voru predstavila Joža Oce-
pek, nekdanja direktorica 
knjižnice Šmartno pri Li-
tiji in predsednica Društva 
LILA, katerega mentor je 
bil Jože. Leta 1967 se je na-
mreč preselil v Trbovlje, leto 

kasneje pa vse do upokojitve 
2001 pa je bil likovni peda-
gog na OŠ Šmartno pri Liti-
ji. »Bil je slikar in prijatelj, 
vseh nas se je dotaknil s sli-
karstvom in humanostjo. 
Dolga leta je bil vodja otro-
ških slikarskih kolonij, bil 
pa je tudi odličen mentor 
tudi starejšim ljubiteljskim 

likovnikom, ki se združuje-
mo v Društvu LILA. Njegov 
pogled izza okroglih očal je 
bil pomirjujoč in vedno poln 
pozitivne energije,« se Jože-
ta spominja Ocepkova. Da je 
ob spodbujanju ljudi k likov-
nemu ustvarjanju imel izje-
men socialni čut, saj je po-
daril veliko del v dobrodelne 

namene. »Čeprav ga ni več z 
nami, je v naših spominih.« 
Od lanskega leta pa je ob 
njegovem portretu v likovni 
sobi šmarske knjižnice, ki 
ga je naslikal Vinči Drnov-
šek, na častnem mestu tudi 
Megličev portret v bronu, ki 
ga je ustvaril mladi akadem-
ski kipar Anže Jurkovšek, 
knjižnici pa ga je v spomin 
na prijatelja donirala kipar-
jeva družina Jurkovšek.

Bogat likovni opus Jože-
ta Megliča, v njem je več kot 
šeststo del, obsega širok raz-
pon slik v različnih tehni-

kah – od oljnih in akrilnih 
platen do pastelov in grafik. 
Prav tako raznolik je v moti-
viki, ki jo je upodabljal – od 
krajin, vaških in mestnih ve-
dut, narave do industrijske-
ga pejsaža, figuralne in ero-
tične kompozicije ter ab-
straktnih fantazijskih kra-
jin. Umetnikovo ustvarjalno 
raznolikost v svojem izboru 
na tokratni razstavi, na ogled 
je petindvajset del, predsta-
vlja tudi kustosinja Janita 
Košir. Na ogled so industrij-
ski pejsaži iz Zasavja, ab-
straktne kompozicije, ero-
tične krajine, dve sliki iz nje-
govega cikla Skušnjave Ka-
padokije, pa tudi motivi, kot 
so pogledi na gore nad Trži-
čem ali pa slika njegove do-
mače hiše v Lomu. »Ob bo-
gati likovni dediščini so slike 
postale izraz pristnih doživ-
ljanj in občutij, ki jih je avtor, 

ne glede na letnico nastanka 
in izbor motivike, vedno na-
glasil z barvno ubranostjo. 
Dopolnil jih je z osebno iz-
virnostjo in individualno iz-
raznostjo svojega umetni-
škega sveta,« je še poveda-
la Koširjeva. V njegovih de-
lih ne manjka modre in ze-
lene, za kateri je Meglič ved-
no dejal, da sta najpogostejši 
barvi, ki nas obkrožata. De-
set del Jožeta Megliča je z do-
nacijo njegove vdove prido-
bil tudi Tržiški muzej.

To je že šestnajsta posthu-
mna razstava Megličevih 

del, ki jih je pripravila njego-
va žena Milena. »Prijatelji so 
mi dali idejo, da bi bilo lepo 
narediti spominsko razsta-
vo prav v njegovem rojstnem 
Tržiču. Srečna sem, da smo 
se zbrali na tokratnem odpr-
tju, da smo tukaj njegovi so-
rodniki, njegovi prijatelji iz 
Šmartnega in Tržiča,« je po-
vedala Milena Meglič. Od-
prtje, lahko pa bi mu rekli 
tudi srečanje v slikarjev spo-
min, so oplemenitili pevci iz 
seksteta Lomski fantje s pe-
smimi, povezanimi z doma-
čim krajem in gorskim sve-
tom, ki ga obdaja, ali kot je 
dejal župan Borut Sajovic, ki 
je tudi odprl razstavo: »Jože 
Meglič, Bavantov s tazgor-
nega Voma, je človek, ki smo 
ga imeli radi. Tudi na tak na-
čin, kot sta ta razstava in do-
godek, še vedno živi med 
nami.«

Jožetovi zelena in modra
V Galeriji Paviljon NOB v Tržiču je na ogled spominska razstava akademskega slikarja Jožeta Megliča 
(1939–2006), s katero obeležujejo deseto obletnico njegove smrti. Megličeve Misli in čustva v likovnih 
podobah bodo na ogled do konca avgusta.

Megličevi na odprtju razstave. Ob mavčnem odlitku potreta Jožeta Megliča, izdelal ga 
je akademski kipar Anže Jurkovšek, so z leve umetnikova žena Milena Meglič, hči Urška 
Meglič, sestra Helena Gaberc in nečakinja Dragi Bedina z možem Markom. / Foto: Luka Rener

Igor Kavčič

Škofja Loka – Foto klub An-
ton Ažbe Škofja Loka in Kul-
turno društvo Dr. Ivan Tav-
čar Poljane sta razpisala slo-
venski fotografski natečaj ob 
praznovanju 25-letnice slo-
venske samostojnosti z nas-
lovom Slovenija – 25 let sa-
mostojnosti. Natečaj je po-
tekal v treh temah: Sloveni-
ja – 25 let samostojnosti (do-
godki, pokrajina ...), Detajl – 
detajl v bivalnem okolju in 
naravi (slovenski motivi) in 
Slovenske vode. Na nateča-
ju je sodelovalo 35 avtorjev 
s 365 fotografijami. Nagra-
de v prvi kategoriji so nagra-
jencem podelili pred dnevi 
na prireditvi v Poljanah, kjer 
je še na ogled razstava foto-
grafij, ki so bile sprejete na 
temo Slovenija – 25 let sa-
mostojnosti, nagrade v preo-
stalih dveh kategorijah pa so 
podelili v petek v Sokolskem 
domu, kjer so ob razstavi fo-
tografij pripravili tudi pro-
jekcijo del iz vseh treh trem.

Nagrajenci v prvi katego-
riji Slovenija – 25 let samo-
stojnosti so: 1. nagrada – An-
dreja Ravnak za fotografi-
jo Hmeljeva polja, 2. nagra-
da – Izidor Jesenko za foto-
grafijo Danes in nikoli več, 
3. nagrada – Simon Krejan 

za fotografijo Svoboden kot 
ptica. V drugi kategoriji De-
tajl so nagrade prejeli: 1. nag-
rado Janez Ribnikar za foto-
grafijo Svoboda, 2. nagrado 
Izidor Jesenko za fotografi-
jo Krivulja in 3. nagrado An-
dreja Ravnak za fotografijo 

Snežne linije. V temi Slo-
venske vode so bili najboljši: 
1. nagrada – Zdenka Šfiligoj 
za fotografijo Na Soči, 2. na-
grada –Andrej Tarfila za fo-
tografijo Potočni rak in 3. na-
grada – Marjan Artnak za fo-
tografijo Vroča ljubezen.

Za petindvajset let samostojnosti
V Sokolskem domu je na ogled razstava nagrajenih fotografij na natečaju Slovenija – 25 let 
samostojnosti.

Prvonagrajena fotografija natečaja z naslovom Hmeljeva polja avtorice Andreje Ravnak 
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Zelena in modra sta najbolj pogosti barvi, ki nas 
obkrožata, je vedno odgovarjal Jože Meglič.

Škofja Loka – Jutri, v sredo, 20. julija, bo ob 20. uri na Cankar-
jevem trgu v Škofji Loki koncert, na katerem bo nastopilo več 
kot 120 glasbenikov. Uro in pol dolg koncert bodo oblikovale 
štiri različne zasedbe: simfonični orkester, džezovska zasedba, 
komorni godalni orkester in zbor. Gre za zasedbe iz ZDA, ki se 
imenujejo AMA (American Music Abroad), ki uspešno nasto-
pajo po Evropi že več kot štirideset let. The Red Tour (Rdeča 
turneja) je skupina najboljših srednješolskih glasbenikov, ki 
nastopajo v štirih omenjenih sestavih. Simfonični orkester 
šteje petdeset članov, džezovska zasedba dvajset glasbenikov, 
komorni godalni orkester petnajst članov, zbor pa štirideset 
pevcev. Nastopajoči so izbrani iz 32 ameriških srednjih šol 
za glasbo in kolidžev iz držav New Jersey, New York, Ohio in 
Pensilvanija. Na sedemnajstdnevni turneji po Evropi bodo 
trikrat nastopili v Avstriji, dvakrat v Nemčiji, enkrat v Italiji ter 
Sloveniji. Sestavi bodo izvajali različno glasbo, od velikih moj-
strovin klasike in džeza, glasbe iz broadwayskih muzikalov, 
ameriške folk glasbe do del sodobnih ameriških skladateljev. 
Vstopnine na koncertni prostor ni, organizatorji pa opozarjajo, 
da bo v primeru dežja Ama Red Tour, kot se koncert imenuje, 
v Sokolskem domu.

Koncert štirih ameriških zasedb

Mladi glasbeniki na Ama Red Touru
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Vilma Stanovnik

Radovljica – S podelitvijo na-
grad za najboljše dosežke na 
dvodnevnem tekmovanju v 
bazenu pod Oblo Gorico se 
je končal letošnji medna-
rodni plavalni miting, ki ga 
je že štirideseto leto pripra-
vil Plavalni klub Gorenjska 
banka Radovljica. Doma-
či župan Ciril Globočnik in 
predsednik kluba Aleš Kle-
ment sta z nasmehom seg-
la v roke tekmovalcema na 
najvišji stopnički zmagoval-
nega odra, Anji Klinar in Ro-
bertu Žbogarju, ki sta z do-
sežki v obeh dneh tekmova-
nja navdušila številne navi-
jače. Žbogar, ki je zmagal v 
disciplinah 200 metrov del-
fin in 400 metrov mešano 
ter bil drugi na 100 metrov 

delfin in 50 metrov del-
fin, je namreč skupno zbral 
3023 točk, Anja, ki je zmaga-
la prav vsakič, ko je skočila 
v bazen, tekmovala pa je na 
400 in 200 metrov mešano 
ter 200 in 400 metrov pros-
to, pa je zbrala 3216 točk. 

»Zelo sem zadovoljen s 
tekmovanjem, saj sem 400 
mešano in 200 delfin odpla-
val z vrhunskima rezultato-
ma in veselim se že zaključ-
nih priprav in nastopa na 
olimpijskih igrah,« je pove-
dal Robert Žbogar.

»Za menoj je naporen ko-
nec tedna, zelo sem zado-
voljna z nastopom na 200 
metrov mešano, malce 
slabše je šlo na 400 metrov 

mešano, vendar sem bila 
na zadnjem startu že kar ut-
rujena. Za menoj je napo-
ren teden treningov, sedaj 
se bom skušala spočiti in 
do olimpijskih iger dvigni-
ti formo,« je po tekmovanju 
povedala Anja Klinar. 

Dobro je šlo na tekmi tudi 
mladi radovljiški olimpijki 
Tjaši Pintar in Tjaši Vozel iz 
PK Zvezda. 

»Šlo mi je solidno, mor-
da sem pričakovala še bolj-
še rezultate, vendar sem že 
v ritmu Ria in sem zadovolj-
na,« je povedala Tjaša Pin-
tar, ki je bila v soboto naj-
boljša na 50 metrov prosto, 
v nedeljo pa je slavila na 100 
metrov prosto. 

»Zame je bil miting do-
ber trening in sem zadovolj-
na z rezultati, čeprav ne gre 
za presežke. Plavala pa sem 
po načrtu,« je povedala Tja-
ša, ki je v soboto slavila na 50 
metrov prsno, v nedeljo pa 
dobila napeto tekmo z mla-
dinsko reprezentantko Taro 
Vovk na 100 metrov prsno.

»Najlepša hvala plaval-
cem, trenerjem in spre-
mljevalcem za dva dneva 
čudovitih nastopov. Prepri-
čan sem, da boste iz Rado-
vljice odnesli lepe vtise, 
vsem, ki greste na olimpij-
ske igre, pa želim čim bolj-
še nastope,« je za zaključek 
mitinga povedal radovljiški 
župan Ciril Globočnik.

Najboljša Anja in Robert
Na jubilejnem, štiridesetem mednarodnem plavalnem mitingu Telekom Slovenije 2016 v Radovljici so 
se izkazali zlasti gorenjski olimpijci, med njimi sta blestela domačina Anja Klinar in Robert Žbogar.

Robert Žbogar je zadovoljen zaključil nastope na domačem mitingu. / Foto: Gorazd Kavčič

Anja Klinar je zmagala  
na vseh štirih nastopih.  

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č

Vilma Stanovnik,  
Jože Marinček

Domžale – Minuli četrtek 
zvečer so nogometaši Dom-
žal odigrali prvo tekmo dru-
gega predkroga evropske 
lige. V gosteh, na stadio-
nu Stroitel v Soligorsku, so 
se pomerili z ekipo beloru-
skega Šantjorja ter igrali ne-
odločeno 1 : 1 (0 : 1). Gosti-
telji so sicer odločno zače-
li tekmo, v nadaljevanju pa 
so Domžalčani z zadetkom 
Dejana Trajkovskega ohra-
nili upe na želeni tretji pred-
krog. Povratna tekma bo ta 
četrtek ob 20.30 v Športnem 
parku Domžale. Cena vsto-
pnice je pet evrov oziroma 
tri evre za dijake, študente 
in upokojence. Preprodaja 
poteka v NK Baru. Lastniki 
letnih vstopnic si bodo lahko 
tekmo ogledali brezplačno. 
Konec tedna pa se je začelo 

državno prvenstvo v prvi slo-
venski nogometni ligi Tele-
kom. Dve tekmi so nogome-
taši odigrali v soboto, tri pa v 
nedeljo. V Velenju so se po-
merili nogometaši domače-
ga Rudarja in Krškega, za 
katere je zaigral nekdanji 

kapetan kranjskega Trigla-
va Klemen Šturm, ki je igral 
vseh 90 minut tekme. Sre-
čanje na nogometnem igri-
šču Ob jezeru se je končalo 
z delitvijo točk (1 : 1). V hlad-
ni nočni tekmi so nogome-
taši aktualnega državnega 

prvaka Olimpije v Stožicah 
z 1 : 0 premagali nogome-
taše Celja. Nedeljske tekme 
so začeli nogometaši Gorice 
in Aluminija ter nogometa-
ši Domžal in Radomelj. Oči 
Gorenjcev so bile usmerje-
ne zlasti v dogajanje na no-
gometnem igrišču ob Kam-
niški Bistrici, kjer je šlo za 
obračun dveh prvoligašev 
iz občine Domžale. Domža-
le so suvereno, z zadetkoma 
Slobodana Vuka in Wilsona 
Xavierja Juniorja, z 2 : 0 pre-
magale novinca v ligi, nogo-
metaše Radomelj, z enakim 
rezultatom pa se je konča-
la tudi tekma v Novi Gori-
ci, kjer so nogometaši Gori-
ce premagali drugega novin-
ca v ligi, nogometaše Alumi-
nija. Nekaj več težav so imeli 
nogometaši Maribora, ki so 
odpor Kopra strli šele v sod-
nikovem podaljšku, ko je za-
detek dosegel Dare Vršič. 

Domžale boljše od Radomelj
Domžalski nogometaši so se z neodločenim izidom vrnili iz Belorusije, na prvi tekmi domačega 
prvenstva pa so premagali sosede iz Radomelj.

V Domžalah je bil v nedeljo prvoligaški nogometni derbi 
med sosedi, v četrtek pa se obeta odločila tekma drugega 
predkroga evropske lige. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Tridnevne etape so 
se pod vodstvom trenerja 
Mateja Stareta, ki je odlič-
no taktično pripravil ekipo, 
udeležili Nik Čemažar, Jaka 
Primožič, Matic Katrašnik, 
Luka Eržen in Filip Kvasina.

Prva etapa je bila dol-
ga 96,5, druga 110,9 in tre-
tja etapa 95,2 kilometra. V 
prvi etapi je bil najhitrejši 
Nik Čemažar, ki je prišel do 
5. mesta, z 1:20 zaostanka je 
v cilj prišel Primožič. V dru-

gi etapi sta z glavnino v cilj 
brez zaostanka prišla tako 
Jaka na 21. mestu kot 36. 
Nik. V tretji, kraljevski etapi, 
si je skupina petih ubežni-
kov do 77. kilometra privozi-
la 50 sekund prednosti, tak-
rat pa je napadel Primožič. 
Do vrha prvega vzpona je 
prehitel ubežnike, sledil mu 
je le Nizozemec Schelling, 

ki je vozil pikčasti majici, in 
skupaj sta se spustila v doli-
no. Pet kilometrov pred ci-
ljem na zaključni vzpon na 
Gmundenberg, kjer je kla-
nec na nekaterih delih tudi 
20-odstoten, si je Jaka s sa-
mostojnim pobegom pribo-
ril lepo prednost pred zasle-
dovalci in na koncu prišel do 
prestižne zmage. 

Z odlično vožnjo se je Pri-
možič s 16. mesta po dru-
gi etapi zavihtel na najvišjo 
stopničko tudi v skupni raz-
vrstitvi. Prav tako je v razvr-

stitvi po točkah osvojil dru-
go mesto.

Odlično se je odrezal tudi 
Čemažar, ki je dirko zaklju-
čil na 5. mestu, Kvasina je bil 
51., Eržen pa 106. Katrašnik 
druge etape ni končal.

Med reprezentancami 
in kolesarji iz osemnajstih 
držav je slavila ekipa KK 
Sava Kranj.

Savčani odlični  
v Avstriji
Že 42. izvedba etapne dirke prve kategorije po 
Zgornji Avstriji OÖ Junioren-Radrundfahrt 2016  
se je končala z zmago savčana Jake Primožiča.

Jaka Primožič je bil na najvišji stopnički zmagovalnega 
odra. / Foto: arhiv kluba

Villars – Na drugi tekmi svetovnega pokala v težavnostnem 
plezanju v švicarskem Villarsu je znova odmevala slovenska 
himna. Janja Garnbret (Šaleški AO) je drugič zapored pre-
pričljivo zmagala, Urban Primožič (PK Škofja Loka) pa se je 
veselil petega mesta, s katerim je izenačil svojo najboljšo uvr-
stitev v svetovnem pokalu. Preostala slovenska favorita Mina 
Markovič (ŠPK Plus) in Domen Škofic (ŠPO Radovljica) sta 
tekmovanje zaključila polfinalu, na 13. oziroma 15. mestu. Re-
beka Kamin (AO PD Domžale) je s 17. mestom izenačila svojo 
najvišjo uvrstitev v svetovnem pokalu, medtem ko je Martin 
Bergant (PK Škofja Loka) tekmovanje končal že v kvalifikacijah 
in se uvrstil na 33. mesto. Plezalce nova tekma svetovnega 
pokala ta konec tedna čaka v francoskem Brianconu. »Vzdušje 
v ekipi je odlično in komaj čakamo, da se tekme nadaljujejo,« 
je povedal selektor slovenske reprezentance v športnem ple-
zanju Gorazd Hren.

Garnbretova zmagala, Primožič peti

Opatija – Vaterpolisti Kamnika do 16. leta starosti, s katerimi 
je bilo tudi nekaj članov kranjskega Triglava, so v tem tednu 
nastopili na 7. mednarodnem vaterpolskem turnirju Krunoslav 
Brguljan, ki ga organizira vaterpolski klub Opatija 1981. Na 
turnirju, ki so ga odigrali v morju v Voloskom pri Opatiji, je 
sodelovalo osem ekip. Prvo mesto so osvojili mladi iz Vojvo-
dine, drugo je bilo Primorje, tretji Eger, četrta domača Opatija 
1981, peta je bila reprezentanca Slovaške, šesti Kamnik, sedma 
Banja Luka in osmi MTK 1888.

Kamniku šesto mesto v Opatiji
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Dviganje bremen brez bolečin G i b a j t e  s e  z  n a m i  ( 16 )

Barbara Tavčar,  
master body 
inštruktorica,  
PBS center športne 
odličnosti

Naše telo je ena od najpo-
polnejših stvaritev, primar-
no namenjenih gibanju. Gi-
banje predstavlja tako »pre-
mikanje« iz točke A do toč-
ke B kot tudi različne druge 
kretnje zgornjega dela tele-
sa, ki v primeru statičnega 
položaja spodnjega dela (na 
primer pri sedenju na mes-
tu, stoji na mestu …) pri-
pomorejo k izvajanju vseh 
dnevnih opravil. Kretnje, 
na primer potiskanje, vleče-
nje, obračanje ..., so del vseh 
opravil, ki jih čez dan izvaja-
mo. Prav zaradi tega mora 
biti telovadba usmerjena v 
ozaveščanje in učenje teh 
naravnih kretenj. Pomaga-
le vm bodo namreč pri kvali-
tetnejšem izvajanju dnevne 
rutine: vožnji v avtomobilu, 
delu na vrtu, gospodinjskih 

opravilih in še marsičem. 
Ena izmed naravnih kre-

tenj je tudi počep. Ste kdaj 
pomislili, kolikokrat to kre-
tnjo simulirate, ko se v pi-
sarni usedete na svoj stol? 
Ali pa, ko se doma usedete 
za mizo, želite pobrati na-
kupovalne vrečke s tal in po-
dobno? 

Prav nepravilno dvigova-
nje in spuščanje bremen, 
nepravilne delovne navade 
in slaba telesna drža so naj-
pogostejši vzroki za spre-
membe na hrbtenici.

In kako breme s tal dvig-
niti pravilno? V stoječem 
položaju imejte noge v ma-
lenkost širšem položaju, 
trup nagnite naprej v nara-
ven položaj za dviganje bre-
men (npr. perila, kovčka, 
škatle …) s tal in tudi roke 

usmerite proti tlom. Z izdi-
hom se spuščajte proti bre-
menu, iztegnite noge in se 
z rokami dotaknite tal. Z 
vdihom vzravnajte hrbet. 
Z izdihom pokrčite kolena, 
vzravnajte hrbet, stisnite 
pesti ter zadnjico z željo, da 
počasi dvignete namišlje-
no breme s tal. Ne dvigajte 
hrbta, dokler niste dokon-
čali vaje. Ponovite od šest- 
do osemkrat.

Opisani način je pravi-
len način dvigovanja bre-
mena. Poleg tega potisnite 
popek proti hrbtenici, moč-
no stisnite tudi mišice zad-
njice. Če začutite zadnjico 
brez bremena, potem ste 
pripravljeni za zdravo in 
varno dviganje bremen, ne 
da bi si pri tem poškodova-
li hrbet.

Jelena Justin

Bohinjske planine postre-
žejo obiskovalcu z vsem tis-
tim, kar v hribih išče; s plan-
šarsko idilo, avtentičnostjo, 
predvsem pa energijo, ki na-
polni izpraznjene baterije. 
Naš tokratni cilj bo gora med 
planinama Laz in Krstenica. 
Ja, obiskali bomo Ograde. 
Zapeljemo se v Bohinj in pri 
jezeru zavijemo proti Sta-
ri Fužini, kjer tik pred mo-
stom zavijemo ostro in str-
mo levo navzgor proti plani-
ni Blato. Cestnina je 12 EUR 
in pobirajo jo od 5. ure da-
lje. Sledi nekaj kilometrov 
vzdrževane, asfaltirane ces-
te, ki pelje na Vogar, potem 
pa zavije desno po makada-
mu do planine Blato. Z Blata 

se podamo proti planini Je-
zero. Po približno 10 minu-
tah hoje se desno odcepi pot 
direktno do planine Laz. Pot, 
ki poteka skozi gozd, se po-
nekod precej strmo vzpne in 
po približno 1 uri in pol smo 
na planini Laz. S Planine 
Laz se usmerimo desno na 
markirano pot, ki pelje pro-
ti Krstenici. Pot nas vodi pod 
Ogradi in na levi strani kma-
lu zagledamo dva ogromna 
možica in tablo Ogradi. Od 
tod dalje pot ni markirana, 
je pa lahko sledljiva. Pot še 
vedno teče prosti vzhodu. 
Najprej strmo, potem pa v 
okljukih se lepo vzpenja do 
južnih travnatih pobočij, 
kjer opazimo ruševine nek-
danjega planšarskega sta-
na. Hodimo mimo barvite 

skalne stene. Pri ruševinah 
steza zavije levo in se začne 
vzpenjati prečno po travna-
tem pobočju. Pot je vse bolj 
razgledna, saj se pred nami 
kažejo Kreda, Slatna ter Prvi, 
Srednji in Zadnji Vogel. V 
teh dneh so pobočja posu-
ta s cvetjem; avrikelj, jeglič, 
svišč … Na naši desni je eden 
od predvrhov, obhodimo več-
jo kotanjo in se na drugi stra-
ni ponovno povzpnemo na 
rob. Od tu v daljavi že vidimo 
naš današnji vrh, ki ga ozna-
čuje križ. Vmes za trenutek 
celo malenkostno izgubimo 
višino, nato pa se mimo di-
šečega borovega ruševja pre-
cej strmo po travnatem po-
bočju povzpnemo do vrha. 
Razgled z vrha Ogradov je 
fantastičen; proti severu je 

pred nami Triglav z Rjav-
cem, pa Mišelj vrh, Škednjo-
vec itd. Ko pogledamo pro-
ti Krstenici, se greben nada-
ljuje v Krsteniški Stog, Jezer-
ski Stog, Adama in Evo, Pre-
valski Stog. V naši neposre-
dni bližini je Debeli vrh, za-
daj vidimo Kanjavec … in še 
bi lahko naštevali.

Z vrha sestopimo po poti 
vzpona do markirane poti, 
kjer smo prej zavili proti 

Ogradom. Nadaljujemo levo, 
proti planini Krstenica. Mar-
kirana pot poteka skozi 
gozd, se ponekod celo mal-
ce spušča. Na svoji levi strani 
bomo opazili stezico, ki nas 
pripelje direktno na Krsteni-
co. Sprehodimo se med sta-
novi na planini in če se ozre-
mo v smeri prihoda, se pred 
nami lepo razprostejo Ogra-
di. S planine nas čaka pone-
kod precej strm sestop, ki je 

zaradi obilja korenin in zem-
lje v mokrem precej zoprn za 
zdrs. Ko že vidimo planino 
Blato, dosežemo kolovoz, ki 
ga prečimo, in se po izklesa-
ni, zavarovani polici spreho-
dimo do parkirišča, kjer nas 
čaka jekleni konjiček. 

Nadmorska višina: 2087 m
Višinska razlika: 940 m
Trajanje: 6 ur
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Ogradi (2087 m)

Dušni mir
Obisk bohinjskih planin je vedno navdušujoč, a naš glavni cilj bo tokrat vrh 
Ogradi, ki se razprostira med planinama Laz in Krstenica. Razglednik miru 
in tišine, spokoja za dušo.

Planina Krstenica, zadaj Ogradi, naš današnji cilj / Foto: Jelena Justin

Vrh Ogradov na desni strani, levo Debeli vrh / Foto: Jelena Justin Pot na Ograde pod barvitimi skalami / Foto: Jelena Justin
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Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Z Mojco sva se 
o triatlonu prvič pogovarja-
li že lani poleti, ko je v Celov-
cu prvič tekmovala v najdalj-
ši in najtežji triatlonski disci-
plini: ironmanu. Za triatleti-
njo oziroma triatlonko je bila 
še zelo mlada, očitno pa dovolj 
vzdržljiva in trmasta, da ji je 
prvič v življenju uspelo preteči 
maratonskih 42 kilometrov. 
In to po tem, ko je preplavala 
3,8 kilometra in prekolesari-
la 180 kilometrov! Če namreč 
vzdržiš, da premagaš vse tri 
razdalje, postaneš ironman 
oziroma ironwoman. 

Mojca, ki je bila v mladosti 
smučarka, v srednji šoli pa je 
na šport skorajda pozabila, je 
ob študiju medicine ugotovi-
la, da potrebuje nekaj, kar jih 
zbistri možgane in utrdi telo. 
Začela je teči, nato kolesari-
ti, plavati in pot do triatlona 
je bila hitro zarisana. Šla je na 
prvo tekmo v sprint triatlonu, 
nato na polovični ironman, 
lani prvič na ironman v Celo-
vec. Prišla je v cilj in dejala, da 
je bil prvi ironman tudi zad-
nji. A si je kmalu premislila ...

Kaj je bilo tisto, kar vas je gna-
lo na naslednjo preizkušnjo?

»Ko prideš v cilj maratona, 
še posebno pa ironmana, mis-
lim, da jih mnogo reče, da se ga 

ne lotijo nikoli več. Tako je bilo 
lani tudi pri meni. Ko pa vse 
skupaj prespiš, ko se umiriš 
in pozabiš na bolečine, začneš 
ugotavljati, kje si imel rezerve 
in kje bi bilo mogoče čas izbolj-
šati. In se prijaviš na novo tek-
mo. Jaz sem se lani samo en 
teden po nastopu v Celovcu 
prijavila za letošnji ironman v 
Frankfurtu, ki je bil hkrati tudi 
evropsko prvenstvo.«

Kaj se je dogajalo od lanskega 
cilja v Celovcu do letošnjega 
novega nastopa na ironmanu 
v začetku tega meseca?

»Večina si jih po takšni pre-
izkušnji, kot je ironman, vza-
me kar nekaj premora, jaz si 
ga nisem prva veliko. Z Ro-
kom Bizjakom iz Olimpija tri-
atlon kluba, ki je tudi moj tre-
ner, sva sklenila, da normalno 
treniram naprej, čeprav je bilo 
poleti tega seveda nekaj manj. 
Tako sem septembra nastopi-
la na polovičnem ironmanu 
v Pulju in v svoji starostni ka-
tegoriji, od 25 do 29 let, tudi 
zmagala. Tam sem se kvalifi-
cirala na svetovno prvenstvo v 
polovičnem ironmanu v Av-
stralijo. Že takrat sem se od-
ločila, da v Avstralijo ne grem, 
saj sem si za cilj zadala nastop 
na Havajih. Sem se pa nato 
jeseni zelo posvetila trenin-
gu teka in prvič nastopila na 
ljubljanskem maratonu, kjer 

sem 42 kilometrov pretekla s 
časom 3 ure in 19 minut. Ko 
sem prišla v cilj, sem rekla, da 
je bilo huje, kot ironman. Na 
polovici sem imela hudo kri-
zo in premišljevala sem celo 
o odstopu.«

Toda nastop na Havajih je 
bil še vedno velik izziv?

»Ko sem se malce spočila, 
sem seveda znova začela raz-
mišljati o ironmanu v Frank-
furtu in vstopnici za nastop na 
Havajih. Začela sem s pripra-
vami na kolesu, s plavanjem, 
tekom in fitnesom. Marca 
sem šla, v sklopu treningov, 
na maraton v Treviso, maja pa 
sem znova nastopila na polo-
vičnem ironmanu v avstrij-
skem Sankt Pöltnu. V svoji 
skupini sem znova zmagala 
in dobila povabilo za nastop v 
Avstraliji. Toda vstopnice zno-
va nisem vzela, saj sem imela 
v mislih zgolj Frankfurt in na-
stop na Havajih. Nato sem na-
stopila še na teku trojk, s pri-
jateljem sva v štafeti zmaga-
la na triatlonu v Logarski doli-
ni, v mešani štafeti sva zmaga-
la na Teku štirih mostov v Ško-
fji Loki. Nato pa je bil 3. julija 
na koledarju že nastop v Fran-
kfurtu.«

V Frankfurtu ste dosegli 
imeniten čas, saj ste bili v ci-
lju prej kot v desetih urah.

»Tekmovanje bilo hkrati 
evropsko prvenstvo in vedela 
sem, da se je za nastop na Ha-
vajih treba uvrstiti na prvo ali 
drugo mesto oziroma tretje, 
če bi se katera od prvih dveh 
Havajem odpovedala. Lahko 
rečem, da mi je v vseh treh di-
sciplinah šlo zelo dobro. Pla-
vala sem uro in dve minu-
ti, kar je zelo dober rezultat. 
Bilo mi je prijetno in tudi na 
kolesu sem se nato odpelja-
la zelo solidno, čeprav je bilo 
ob koncu precej vetrovno in 

je padal tudi dež. Sem pa na-
zadnje res odlično tekla in bila 
v cilju druga s skupnim ča-
som 9;53:55. To je tudi sloven-
ski ženski rekord na tekmah 
ironman serije.«

Katera od treh disciplin je za 
vas najtežja?

»S triatlonom se ukvarjam 
četrto leto, in ko sem začela, 
plavati skoraj nisem znala. 
Razen žabice. Tako je plava-
nje še vedno moja najslabša 
disciplina. Najtežji pa je tek. 
Pri teku vse doživljaš najbolj 
intenzivno, najbolj občutiš 
dihanje, najhitreje ti odpo-
ve glava ... Poleg tega je tudi 
zadnja disciplina.«

Vstopnico za Havaje ste do-
bili, vendar pa to pomeni 
nove naporne treninge?

»Nekaj dni sem bila pros-
ta, sedaj že treniram. Svetovno 
prvenstvo na Havajih je 8. ok-
tobra in treba se bo začeti pri-
lagajati na tamkajšnje pogoje. 
Na tek bom šla opoldne, s ko-
lesom bom trenirala tam, kjer 
najbolj piha veter. Zavedam 
se, da me na Havajih čaka pe-
kel. A Havaji so sanje vsakega 
triatlonca. Podobno kot olim-
pijske igre. Vsi vedo, da bodo 
tam trpeli, pa si nastopa ven-
darle želijo.«

Pomladi ste diplomirali iz 
medicine. Je ob tako inten-
zivnih treningih sploh moč 
premišljevati o službi?

»S 1. avgustom naj bi zače-
la s pripravništvom v jeseni-
ški bolnišnici, a so mi doma 
omogočili, da to preložim do 
1. novembra. Mami in oči me 
zelo podpirata in z njuno po-
močjo ter s pomočjo sponzor-
jev, Krke, Marmorja Hotavlje 
in GoSolarja, mi uspeva. Že 
zdaj pa vem, da se kljub služ-
bi triatlonu zagotovo ne bom 
kmalu odrekla.«

Jeklena Mojca gre na Havaje
Kljub študiju medicine, ki ga je spomladi uspešno zaključila, in kljub dejstvu, da je ironman tekmovanje, 
ki zahteva jeklenega moškega, je 25-letna Mojca Hafner dokazala, da je s trdno voljo in treningom moč 
premagati tudi najtežjo triatlonsko disciplino. In to z odličnim časom, ki ji je v Frankfurtu prinesel tudi 
naslov evropske podprvakinje in predvsem tisto, kar si je najbolj želela: vstopnico za nastop na Havajih.

Mojca Hafner si je nastop na Havajih zaslužila z drugim 
mestom v Frankfurtu. / Foto: osebni arhiv

Škofjeločanka Mojca Hafner / Foto: Vilma Stanovnik

Vilma Stanovnik

Poljane – Tretja julijska sobo-
ta je tradicionalno namenjena 
kolesarki dirki Poljane–Sta-
ri vrh, na njej pa se vsako leto 
zbere veliko navdušenih re-
kreativnih kolesarjev. Tudi le-
tos je bilo tako, saj se je natan-
ko ob 10. uri iz Poljan odpeljalo 
143 kolesarjev in kolesark, le 25 
minut in 9 sekund pa je za de-
set kilometrov dolgo progo po-
rabil Matej Kimovec, ki je tako 
še izboljšal svoj lanski rekord.

»Rekreativno se s kolesar-
stvom ukvarjam tretje leto 
in tudi na to dirko sem pri-
šel tretje leto zapored, saj šte-
je tudi za Pokal Slovenije. Po-
leg tega je to res lepa dirka in 
vsako leto mi uspe izboljšati 
čas. Raje vozim v klanec kot 
po ravnem, zato mi proga 
ustreza. Organizatorji se vsa-
ko leto izkažejo, gotovo je to 

ena boljših dirk,« je povedal 
Matej Kimovec, doma iz Vač 
pri Litiji, ki nastopa za KK 
Vaška runda. »Dirkam pred-
vsem za svoje veselje in na ci-
lju sem zadovoljen, če vem, 
da sem dal vse od sebe. Seve-
da bi bilo tudi moj današnji 
rekord moč izboljšali, mor-
da bi lahko kaj dodal po do-
lini. Je pa bilo danes ideal-
no vreme, ne prevroče in ne 
premrzlo,« je še dodal Matej.

Le 16 sekund za njim je bil 
v cilju Luka Tavčar z Žirov 
(Calcit Bike team), ki je bil 
prejšnji konec tedna najhi-
trejši na progi med Železni-
ki in Davčo. »Sem gorski ko-
lesar in v prvem delu sezo-
ne sem večino tekmoval v 

gorskem krosu. Rad se ude-
ležujem tudi drugih bližnjih 
cestnih dirk in kar dobro mi 
gre,« je povedal 24-letni kole-
sar iz Žirov. »Zame je šport 
postal način življenja, bistve-
no pa se mi zdi, da v tem uži-
vam,« je tudi povedal Luka 
Tavčar, ki je bil na zmago-
valnem odru v absolutni ka-
tegoriji na drugi stopnički. 
Na tretje mesto se je s časom 
25:55 uvrstil Primož Porenta 
(ŠD Bam.bi).

Seveda poleg moških na dir-
ko Poljane–Stari vrh vsako leto 
pridejo tudi ženske, letos pa je 
bila v cilju najhitreje Ajda Ope-
ka z Vrhnike, sicer članica KD 
Branik Maribor. »Na to dirko 
sem prišla prvič leta 2008 in 
tudi takrat sem zmagala. Nato 
sem nastopila še večkrat in ve-
sela sem, da mi je letos znova 
uspelo zmagati. Proga mi je 
všeč, ker je en del strm, nato 

je malce položno in spet kla-
nec. Morda bi bil čas še boljši, 
če ne bi pihal veter,« je pove-
dala zmagovalka Ajda Opeka, 
ki je bila v cilju s časom 31:39. 
Na drugo mesto v absolutni 
ženski konkurenci se je uvr-
stila Hajdi Zajc (BTC City Lju-
bljana), tretja pa je bila Valerija 
Mrak (ŠD Koloka).

Tekmovanje, ki so ga odlič-
no izpeljali člani kolesarske 
sekcije Indu Team pri ŠD Po-
ljane, je štelo za Pokal Slove-
nije za amaterje, veterane in 
ženske, občinsko prvenstvo 
občine Gorenja vas - Polja-
ne, memorial Draga Kisovca, 
hkrati pa je bila to tudi prva 
od letošnjih petih dirk za Po-
kal polanskih puklov.

Rekordno iz Poljan 
na Stari vrh
Na že šestnajsti kolesarski dirki Poljane–Stari vrh 
je z rekordnim časom slavil Matej Kimovec.

Kar 143 kolesarjev in kolesark se je podalo iz Poljan proti 
Starem vrhu.

Zmagovalca Ajda Opeka in Matej Kimovec
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Simon Šubic

Žiri – V Ravnah pri Žireh 
se je v soboto popoldne pri 
delu v gozdu smrtno pone-
srečil 57-letni moški. Po po-
ročanju policije se je nesreča 
zgodila med spravilom lesa, 
ko se je deblo enega drevesa 
zataknilo v drugo drevo, ki je 
padlo na moškega. Posredo-
vali so prostovoljni gasilci z 

Dobračeve in reševalci Nuj-
ne medicinske pomoči Ško-
fja Loka, aktivirali pa so tudi 
škofjeloške gorske reševal-
ce in dežurno ekipo gor-
skih reševalcev na Brniku 
s helikopterjem Slovenske 
vojske, vendar njihove po-
moči niso potrebovali, saj se 
je 57-letnik v delovni nesreči 
tako hudo poškodoval, da je 
na kraju nesreče umrl.

Umrl pri delu v gozdu

Simon Šubic

Bohinj – Bohinjski gorski re-
ševalci so morali ta mesec že 
trikrat posredovati, ker so se 
tuji planinci izgubili v gorah 
na območju Bohinja. Minu-
li teden smo že poročali, da 
se je prejšnji torek pri vzpo-
nu z Voj proti Vodnikovemu 
domu na Velem polju smr-
tno ponesrečil danski pla-
ninec, ki je s prijateljema z 
označene poti zašel na zelo 
zahtevno neprehodno ob-
močje. Pred natančno te-
dnom dni pa so bohinjski 

gorski reševalci priskočili 
na pomoč tudi ameriškemu 
planincu, ki se je izgubil na 
poti od Mostnice proti Vod-
nikovemu domu. Že teden 
dni pred tem sta se na poti 
od Vodnikovega doma pro-
ti Stari Fužini izgubila lito-
vska planinca, ki so ju mo-
rali gorski reševalci z zahtev-
nega terena rešiti celo s po-
močjo vrvne tehnike. 

Z vprašanjem, zakaj se tuj-
ci tako pogosto izgubijo v na-
ših gorah, smo se obrnili na 
predsednika društva Gor-
ska reševalna služba Bohinj 

Janeza Rozmana, ki vzroka 
za omenjene primere izgub-
ljenih planincev ne pripisuje 
slabi označenosti planinskih 
poti, nasprotno, te so po nje-
govem mnenju dobro ozna-
čene. »Glavni razlog, da so 
ti planinci zašli z markira-
nih poti, je njihova neizkuše-
nost, zaradi katere niso pre-
poznali, da ne hodijo več po 
označeni poti. Zato se tudi 
niso ustavili in obrnili, ko je 
poti zmanjkalo,« je razložil. 

Pred odhodom na gor-
sko turo, posebej nepozna-
no, je treba o njej pridobiti 

čim več informacij, še zlas-
ti o pasteh, ki morebiti pla-
ninca čakajo na poti do vrha, 
svetuje Rozman. Na mož-
nost, da smo zašli z ozna-
čene poti, moramo pomisli-
ti takoj, ko pot postaja vedno 
manj vidna in utrjena. »Te-
daj je treba takoj obrniti do 
mesta, kjer smo skrenili s 
prave poti. Če pa kljub vse-
mu zaidemo v težave, je tre-
ba čim prej poklicati pomoč 
gorskih reševalcev, da ne bo 
prepozno, kot je bilo v pri-
meru danskih planincev,« 
je povedal Rozman.

Zaidejo zlasti neizkušeni planinci
Zadnje tri primere, ko so v bohinjskih gorah na brezpotje zašli tuji planinci, lahko pripišemo njihovi 
gorniški neizkušenosti.

Simon Šubic

Kranj – Le vlada (povprečna 
ocena 3,4 od možnih 10) in 
parlament (3,1) v slovenski 
javnosti uživata še manj za-
upanja kot sodstvo (4,2), sto-
pnja zaupanja v sodstvo pa je 
še nižja kot leta 2013 (4,4), je 
pokazala raziskava o zaupa-
nju v sodstvo, ki jo je vrhov-
no sodišče v sodelovanju s 
Fakulteto za uporabne druž-
bene študije v Novi Gorici 
izvedlo v lanskem letu. Ni 
čudno torej, da predsednik 
vrhovnega sodišča Branko 
Masleša ugotavlja, da je zau-
panje javnosti v sodstvo pre-
nizko. Masleša sicer dodaja, 
da so rezultati izvedene raz-
iskave v določenih pogledih 
vseeno vzpodbudni, kar pa 
je po njegovi oceni prema-
lo za pretirano zadovoljstvo. 
Rahel optimizem vzbuja 
ugotovitev, da vsaj uporab-
niki sodišč in strokovna jav-
nost izražajo večje zaupanje 
v sodišča, to pa se je od leta 
2013 celo povečalo.

Prejšnji teden objavljeni 
rezultati raziskave o zaupa-
nju javnosti so pokazali, da 
je tudi zadovoljstvo s sodniki 
med splošno javnostjo niž-
je kot v letu 2013, medtem 
ko so jih uporabniki sodišč 
in strokovna javnost ocenili 
relativno dobro oziroma bo-
lje kot v predzadnjem mer-
jenju. Med uporabniki in 

strokovno javnostjo je za-
znati tudi izboljšanje zado-
voljstva s sodnim osebjem. 
Dobrih 60 odstotkov splo-
šne javnosti se strinja, da so 
postopki na sodiščih pravič-
ni, več kot 70 odstotkov pa, da 
je odnos sodnikov spoštljiv.

Ocene zadovoljstva upo-
rabnikov z delovanjem so-
dišč so se na splošno zviša-
le, podobno tudi ocene stro-
kovne javnosti, so sporoči-
li z vrhovnega sodišča. Tako 
55 odstotkov predstavnikov 
strokovne javnosti meni, 
da se je delovanje sodišč v 
zadnjih petih letih izbolj-
šalo, le 15 odstotkov pa, da 
se je poslabšalo. Tudi zado-
voljstvo uporabnikov sodišč 
in strokovne javnosti s hit-
rostjo reševanja zadev se je 
v zadnjih dveh letih izbolj-
šalo, a še vedno ostaja rela-
tivno nizko. Precej bolj kri-
tična je splošna javnost, saj 
se je najmanj vprašanih stri-
njalo s trditvijo, da reševanje 
zadev poteka brez nepotreb-
nega odlašanja, kljub vsemu 
pa se je njena ocena glede na 
leto 2013 povišala. 

Sodelujoči v raziskavi so 
za izboljšanje delovanja 
sodstva predlagali pospeši-
tev postopkov in reševanja 
zadev, reorganizacijo dela 
in informatizacijo poslova-
nja, potrebo po spremem-
bah predpisov oziroma po-
stopkov ter spremembe, ki 

se nanašajo na sodnike, kot 
so strokovna izobraževanja, 
večja neodvisnost in nepri-
stranskost ter večja odgo-
vornost.

Med zaposlenimi na so-
diščih so izmerili razmero-
ma visoko zadovoljstvo, prav 
tako so ti ponosni na delo, 
ki ga opravljajo. Zaposleni 
imajo občutek, da si prizade-
vajo za doseganje ciljev, da 
poznajo vrednote sodišč ter 
zaupajo v svoje znanje. Dob-
ro so bili ocenjeni razumlji-
vost, pravočasnost ter pretok 
informacij. Visoke povpreč-
ne ocene so dobile tudi de-
lovne razmere na sodišču, 

prenos znanja, možnosti iz-
obraževanja ter medsebojni 
odnosi in odnosi z nadreje-
nim. Nižje so bile ocenjene 
možnosti za napredovanje, 
enakomernost razporeditev 
delovnih nalog ter vključe-
nost v definiranje ciljev.

Masleša, ki se sicer poča-
si poslavlja z mesta predse-
dnika vrhovnega sodišča, na 
podlagi rezultatov zadnje 
raziskave o zaupanju v sod-
stvo ocenjuje, da je še veliko 
prostora za izboljšave pri po-
teku postopkov, predvsem z 
vidika kakovosti ter sojenja 
v optimalnem in predvidlji-
vem času. 

Nizko zaupanje v sodstvo
Zaupanje javnosti v sodstvo je prenizko, na podlagi zadnje raziskave ugotavlja predsednik vrhovnega 
sodišča Branko Masleša. Več zaupanja so izmerili pri uporabnikih sodišč in v strokovni javnosti. 

Slovenci od institucij najbolj zaupamo policiji (povprečna 
ocena 6,3) in zdravstvu (5,8), medtem ko so se sodišča z 
oceno 4,2 znašla na dnu lestvice, slabše sta se odrezala le 
vlada in parlament. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Gorenjski policisti so 
minuli konec tedna na ces-
ti zasačili več vinjenih voz-
nikov. Tržiški in radovljiški 
policisti so tako iz prometa 
izločili vsak po enega vozni-
ka avtomobila, ki sta vozila 
pod vplivom alkohola, škof-
jeloški policisti so zaradi al-
kohola nadaljnjo vožnjo pre-
povedali dvema voznikoma, 
kranjski policisti pa kar še-
stim – mopedistu, kolesarje-
ma in trem voznikom avto-
mobilov.

V enem primeru so poli-
cisti zasegli tudi vozilo, vi-
njenega voznika pa pridrža-
li. Zgodilo se je v petek po-
poldne v Tržiču, kamor so 
patruljo prometne polici-
je poslali po prijavi neza-
nesljive vožnje voznika iz 

Celja. Alkotest je pokazal, 
da je imel v izdihanem zra-
ku 1,80 mg/l alkohola. Bil 
je celo tako vinjen, da je po-
licistom, ki so ga ustavili v 
Tržiču, kamor je zavil pri 
Podbrezjah, zatrjeval, da se 
pelje proti Celju, veliko po-
moči pa je potreboval tudi 
pri izstopanju iz avtomobila, 
saj sam tega ni mogel storiti. 

Po eno vozilo so policisti 
konec tedna zasegli še v Ško-
fji Loki in Kranju, v obeh pri-
merih sta ju upravljala voz-
nika brez veljavnih vozni-
ških dovoljenj. Trije vozni-
ki pa so brez svojih vozil, se-
veda po lastni krivdi, saj so 
vozili bodisi vinjeni bodisi 
brez vozniškega dovoljenja, 
ostali že v četrtek. V dveh 
primerih so policisti odvze-
li tudi registrske tablice, saj 
so bile ukradene.

Vinjeni za volanom

Simon Šubic

Kranj – V petek so se začele 
enomesečne sodne počitni-
ce. V tem času sodišča sod-
nih pisanj ne vročajo, pro-
cesni roki pa ne tečejo. Če je 
bilo v tem obdobju vročeno 
sodno pisanje, začnejo teči 
procesni roki prvi nasled-
nji dan, ko se iztečejo sod-
ne počitnice. Vlaganje ze-
mljiškoknjižnih predlogov 
ter vlaganje predlogov za iz-
vršbo preko COVLa bo pote-
kalo nemoteno, vendar skle-
pi strankam ne bodo vroča-
ni, razen v zadevah zavaro-
vanja, pojasnjujejo na vrhov-
nem sodišču. Čas uradnih 
ur na sodiščih ostaja kljub 
počitnicam nespremenjen.

Med sodnimi počitnica-
mi sodišča opravljajo naro-
ke in odločajo samo v nuj-
nih zadevah. Mednje sodi-
jo preiskave in sojenja v ka-
zenskih zadevah, v katerih je 
obdolženec priprt ali pa tu-
jec brez bivališča v Sloveni-
ji, postopki v zadevah zava-
rovanja, nepravdne in izvr-
šilne zadeve v zvezi z vzgo-
jo in varstvom otrok ter pre-
živninskimi obveznostmi, 
nepravdne zadeve o pridrža-
nju oseb v psihiatričnih zdra-
vstvenih organizacijah, me-
nični in čekovni protesti ter 
menične tožbe, spori za obja-
vo popravka objavljene infor-
macije, popisi zapustnikove-
ga premoženja, zadeve pri-
silne poravnave in stečaja ...

Na sodiščih vlada zatišje

Kranj – Kranjski policisti so pred dnevi obravnavali dve prija-
vi suma nedovoljenega pobiranja prostovoljnih prispevkov. 
Na Slovenskem trgu so obravnavali državljana Romunije, ki 
je prispevke pobiral na vsiljiv način in brez dovoljenja, blizu 
Stošičeve ulice pa so policisti zaradi enakega ravnanja obrav-
navali še tri druge Romune. Dva so obravnavali zaradi suma 
pobiranja prispevkov, tretjega, ki ju je vozil z avtomobilom, 
pa zaradi neupoštevanja rdeče luči na semaforju. Oškodovanj 
v ravnanjih tujcev policisti niso ugotovili, vseeno pa opozar-
jajo, da prostovoljne prispevke za organizacije lahko zbirajo 
samo tiste osebe, ki imajo ustrezna dovoljenja, se z njimi tudi 
izkažejo, vsak prispevek pa na predpisan način še ustrezno 
evidentirajo.

Prispevke pobirali na vsiljiv način

Bohinj – V nedeljo dopoldne si je pri domu Planika pri sestopu 
s Triglava planinec poškodoval stopalo. Posredovali so gorski 
reševalci iz Bohinja in helikopter Slovenske vojske, vendar so 
morali reševanje prekiniti zaradi slabih vremenskih razmer. 
Poškodovani planinec je nazadnje sestopil z gore ob pomoči 
soplezalcev.

Reševalce ustavilo slabo vreme

Jesenice – V četrtek popoldne se je v jeseniškem Acroniju 
zgodila delovna nesreča. V obratu Blooming je delavec padel 
med valje, zatem pa v hladilno kad. Ob pomoči njegovih 
sodelavcev so jeseniški poklicni gasilci poškodovanega de-
lavca z nosili dvignili iz hladilne vode, nato ga je prevzela 
reševalna ekipa. 

Delavec padel med valje



da se je za slovo od hokejske 
kariere odločil že lani, pa je 
z ledu odšel s težkim srcem. 
»Hokej je skupinski šport in 
brez sodelovanja ne bi šlo. 
Zahvaljujem se vsem, ki ste 
danes prišli v dvorano, pa 
tudi vsem, ki ste mi vsa leta 
stali ob strani,« je ob glas-
nem vzklikanju 'Raza, Raza, 

Raza ...' povedal Tomaž, ki je 
bil vesel, da se je od tekmoval-
ne kariere poslovil v družbi 
številnih soigralcev. »Pono-
sen sem na to, da sem Slove-
nec, in vsakič, ko sem oblekel 
dres, je bila zame velika čast. 
Toda enkrat je konec in to je 
sedaj,« je tudi poudaril sobo-
tni slavljenec, ki je na zad-
njih olimpijskih igrah v Soči-
ju nosil slovensko zastavo.

»Tomaž ima za seboj ime-
nitno kariero, zagotovo pa je 
bil igralec za velike tekme. 
Vedno je imel nos za gol v 

trenutku, ko smo ga najbolj 
potrebovali. Ob koncu kari-
ere je bil vodja, ki si ga vsa-
ka reprezentanca lahko samo 
želi. V garderobi je znal biti 
oster ali pa povedati šalo. V 
trenutkih, ko je šlo vse naro-
be, je znal narediti nekaj take-
ga, da smo se pobrali in spet 
zaigrali, kot je bilo treba. Lah-

ko rečem, da je bil pravi kape-
tan, jaz pa sem bil zelo vesel, 
da sem lahko z njim igral 
tako na svetovnih prvenstvih 
kot na olimpijskih igrah,« je 
povedal Anže Kopitar, ki je 
bil vesel, da se je tretji polčas 
sobotnega druženja zaključil 
z dobrodelno dražbo dresov. 
»Upam, da bomo zbrali čim 
več denarja za jeseniško bol-
nišnico,« je dodal Anže Kopi-
tar, ki z družino že naslednji 
teden potuje nazaj v Ame-
riko, jeseni pa pričakujejo 
novega družinskega člana.

Vilma Stanovnik

U
radno slovo dol-
goletnega kape-
tana slovenske 
hokejske repre-
zentance Toma-

ža Razingarja je bilo minu-
lo soboto na Bledu resnično 
praznik slovenskega hoke-
ja. Prireditev je bila po vzo-
ru hokejske tekme sestav-
ljena iz treh delov, bila pa je 
tudi nov dokaz dobrodelno-
sti tako športnikov kot navi-
jačev.

Uvod v športno popoldne 
je bilo druženje novinarjev, 
ki smo spremljali Tomaževo 
hokejsko kariero, najpogum-
nejši pa so se oblekli v hokej-
ska oblačila in na ledu odi-
grali tudi tekmo. Obračun je 
potekal med rdečimi (največ 
je bilo v ekipi seveda gorenj-
skih športnih novinarjev) in 
belimi, na koncu pa je zmaga 
z 8 : 3 pripadla belim. 

»Za hokej se zanimam že 
od malega, profesionalno pa 
ga spremljam petindvajset 
let. Tudi Tomaža sem spre-
mljal vso njegovo kariero in iz 
spoštovanja do njega sem se 

odločil, da danes odigram svo-
jo prvo hokejsko tekmo. Zani-
malo me je, kako je v resnici 
med igro na ledu, in mislim, 
da je zelo dobra izkušnja,« je 
povedal Siniša Uroševič, novi-
nar športne redakcije Dela, 
sicer doma iz Radovljice. 

V ekipi rdečih je bila 
tudi televizijska športna 
novinarka Polona Berton-
celj iz Kovorja pri Tržiču. 

»Izkušnja je super, čeprav 
so imeli novinarji v svetlih 
dresih v svojih vrstah več 
nekdanjih hokejistov in so 
zato zmagali. Mi pa smo se 
prav tako borili,« je poveda-
la Polona.

Po borbenosti in srčni igri 
je dolga leta slovel tudi sobot-
ni slavljenec, 37-letni Tomaž 
Razingar, ki je v drugi tret-
jini sobotnega popoldneva 
odigral prijateljsko tekmo s 
svojimi nekdanjimi repre-
zentančnimi kolegi. Na Bled 
so prišli Robert Kristan, Aleš 
Kranjc, Drago Mlinarec, Gre-
gor Polončič, Nik Zupan-
čič, Ivo Jan, Roman Pristov, 
Bojan Zajc, Boris Pretnar, 
Toni Tišler, manjkala seveda 
nista niti brata Anže in Gaš-
per Kopitar ter mnogi drugi, 
ki so v klubih in reprezentan-
ci igrali s Tomažem. 

Še pred poslovilno tek-
mo je Tomažu za številne 
uspehe in tudi srčnost čes-
tital domači župan Janez 

Fajfar, za dobrodelno akcijo 
pa se mu je zahvalil direktor 
Splošne bolnišnice Jesenice 
Janez Poklukar.

Potem ko je v družbi oče-
ta Jožeta Tomaževa mama 
Milena vrgla plošček, se je 
tekma začela, na koncu pa je 
s 7 : 3 slavila ekipa v svetlej-
ših dresih, v kateri je Tomaž 
dosegel tudi hat trick in zaslu-
žil še poseben aplavz in nav-
dušenje navijačev. Oglasila 
se je tudi trobenta s Prelepo 
Gorenjsko, generalni sekre-
tar Hokejske zveze Sloveni-
je Dejan Kontrec je Toma-
žu izročil sliko, na led pa so 
prišla tudi Tomaževa najlju-
bša dekleta, žena Anja in obe 
hčerki. Sledil je še objem s 
prijatelji in špalir, s katerim 
so ga pospremili z ledu proti 
novim izzivom, ki jih Toma-
žu nikoli ne manjka. Skrbi za 
tri lokale, letos je prvič združil 
moči z Anžetom Kopitarjem 
in na Bledu pripravil hokej-
sko akademijo. Kljub temu 

BIL JE PRAVI KAPETAN
Tako je Tomaža Razingarja na kratko opisal hokejski zvezdnik Anže Kopitar, številni navijači, ki so si 
ogledali sobotni spektakel v prenovljeni blejski Ledeni dvorani, pa so bili ob Tomaževem slovesu od 
tekmovalne kariere tudi dobrodelni.

Kapetana Tomaža Razingarja so nekdanji soigralci s špalirjem pospremili z ledu. / Foto: Luka Rener

Poslovilna tekma je bila tudi dobrodelna, vstopnina je bila 
simboličnih 9 evrov, na dobrodelni dražbi pa je bilo veliko 
zanimanja tudi za dres Anžeta Kopitarja. Skupaj so zbrali 
12.583 eurov. / Foto: Luka Rener

Tomaž Razingar je – tako kot tokrat vsi drugi na ledu – nosil 
številko 9, ki ga je spremljala vso kariero. / Foto: Luka Rener

Gorenjska športna novinarja Siniša Uroševič in Polona 
Bertoncelj sta se pogumno prelevila v hokejista. / Foto:Luka Rener

V rdečem dresu sta med novinarji nastopila tudi Boštjan 
Fon in Drago Cvetanovič. / Foto: Luka Rener
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RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE         POTOVANJA        VINO        HRANA       ŽENSKE  

Mateja Rant

V 
Medgeneracij-
skem centru 
Kranj so tudi med 
letošnjimi polet-
nimi počitnicami 

za otroke pripravili pester poči-
tniški program. Starši lahko 
otroke zaupajo v celodnevno 
varstvo, ki ga pri Ljudski uni-
verzi Kranj vsak dan popestri-
jo z raznolikimi dejavnostmi. 
Prejšnji petek so tako otroci 
sami pripravili pice in jih ob 
času kosila postregli tudi star-
šem in starim staršem.

Počitniškim dejavnostim 
se vsak dan pridruži od tride-
set do štirideset otrok. Med 
njimi sta bila v petek tudi 

Aleks in Jan, ki sta nam zau-
pala recept za pico. »Ni tež-
ko, zmešaš moko, sol, mlač-
no vodo in oljčno olje, pa je. 
Potem pa pregneteš in nas-
tane taka palačinka,« sta bila 
nazorna med oblikovanjem 
testa, ki sta ga potem še obloži-
la s kečapom, šunko in sirom, 
da je bila pica pripravljena za 
pečico. Aleksova mama Maja 
Komin Koski je bila navduše-
na, da ji je tokrat sin postregel 
s kosilom. Ob tem je prizna-
la, da zelo rad pride na dela-
vnice v medgeneracijski cen-
ter, saj je zelo komunikati-
ven. »Vesel je, ker se druži z 
otroki različnih starosti. Zdaj 
se že kar poznajo med sabo,« 
je še pojasnila, medtem ko je 
čakala na kosilo.

PICE ZA STARŠE
V Medgeneracijskem centru Kranj so v petek otroci pripravili presenečenje za starše in stare starše.

V okviru počitniških dejavnosti v Medgeneracijskem centru 
Kranj vsak dan za otroke pripravijo pestro dogajanje. 
Pretekli petek so se otroci sami lotili priprave pice za starše 
in stare starše ter jim jo postregli za kosilo.

Alenka Brun

G
lavno mes-
to Krfa večina 
turistov pozna 
pod imenom 
Corfu. Znan je 

predvsem po stari in novi trd-
njavi, pa tudi mesto je razdel-
jeno na stari in novi del in rah-
lo spominja na mesta, kot sta 
hrvaška Dubrovnik in Split. 

Glasovi izletniki smo si naj-
prej ogledali Achilleion, ki je 

od mesta oddaljen dobrih 
deset kilometrov. Znan pa po 
svoji lastnici in tudi mitološ-
kem junaku Ahilu, po kate-
rem je Sissi poimenovala 
stavbo, ki jo krasita tako boga-
ta notranjost kot izjemen vrt, 
kjer ne manjka velikih mar-
mornih kipov. Achilleionu 
je avstrijska cesarica Elizabe-
ta rekla tudi 'pravljična hiša', 
saj je bil v kasnejših letih dvo-
rec njeno pribežališče. 

Potem nekaj malega vož-
nje in že je bil pred nami 

zanimiv pogled – na eni stra-
ni je otoček Pontikonissi, 
na drugi pa lahko na terasi 

kavarne popijete kavo in opa-
zujete letalsko stezo ter pris-
tajanje in vzletanje letal.

Grčija: otok Krf (3)

SISSIJIN DVOREC

Achilleion / Foto: A. B.Pogled na Pantikonissi / Foto: A. B.

Znameniti kip ranjenega Ahila na vrtu Sissijinega dvorca 
Achilleion / Foto: A. B.

Achilleionova notranjost še danes namiguje na razkošno 
zgodovino stavbe. / Foto: A. B.

So solze le tekočina iz solznih kanalov,
nam solze le vlažijo oči?
So pretakanje bistrih slapov iz očesnih vogalov
ali imajo posebne moči?

Mogoče so solze samo iluzija,
mogoče solz sploh ni
ali pa so posebna terapija, 
ki zdravi, kadar srce boli.

Lahko so solze sreče,
ko se nekdo veseli,
ko je tako močna srčna želja,
da se solzijo oči.

A na svetu je tudi žalost,
kdaj prevelik je problem,
takrat solze tečejo v potokih,
da je svet meglen.

Navsezadnje so solze
čiste in bistre,
ko tečejo iz oči,
naj bodo to solze sreče ali tiste,
s katerimi prejokamo noči.

Eva Košan, 8. b OŠ Cvetka Golarja, junij 2016

Lepa pesem, Eva. Želim vam veliko solz sreče. Meta

Pesmi pošljite na elektronski naslov 
pesmi.mladih@gmail.com ali pisno na naslov:  
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

Solze

PESMI MLADIH

Nekoč je živel Butalec, ki je živel v Dražgošah. Vedno 
je naredil kakšno neumnost. Na primer zažgal hišo, 
uničil traktor, uničil cesto in podrl šolo. Ime mu je bilo 
Slavko Uničevalec. Vedno je kaj uničil. Dražgošani ga 
niso preveč marali. Otroci pa so ga oboževali, ker je 

Butalec iz Dražgoš

OTROŠKA PERESA šolo uničil že desetkrat in zaradi tega eno leto niso imeli 
pouka.
Nekoč pa je želel popraviti hišo in je šel kupit orodje. 
Namesto tega je kupil balone in ko je želel zabiti žebelj, 
mu je balon počil in je rekel: »Kakšno kladivo pa je to?« 
Ko je enajstič uničil šolo, so ga izgnali in šel je živet v 
Butale. Tam je postal župan. Vsi so ga imeli radi, tudi če 
je uničil mestno hišo.
Tilen Šmid, 5. razred, PŠ Dražgoše
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Samo Lesjak

B
ogato, žanrsko 
raznoliko poletno 
glasbeno ponudbo 
v Kranju med dru-
gimi močno pope-

strijo tudi koncerti na Pun-
gertu. Tokrat se je predsta-
vil priljubljeni domači glas-
benik, bobnar Gašper Beton-
celj. Vsako poletje se iz Izra-
ela, kjer živi, vrne v domače 
kraje in pripravi nekaj nas-
topov. Na tokratnem je z 
ansamblom predstavil neka-
tere originalne skladbe ter 
vrsto znanih džezovskih 
standardov. Poleg Bertonclja 
so v zasedbi občinstvo nav-
dušili še trobentač Tomaž 
Gajst, kitarist Russ Spiegel 
(ZDA) in basist Robert Jukič. 
Bertoncelj, mednarodno pri-
znan glasbenik, sicer zad-
njih petnajst let redno nasto-
pa po vsej Evropi in Ameriki. 

Glasbena pot ga je najprej 
peljala v Avstrijo, kjer je štu-
diral na Brucknerjevi Uni-
verzi v Linzu pod vodstvom 
Douga Hammonda, potem 
pa v New York, kjer je pod 
nadzorom strokovnjakov 
prejel naziv Master of Arts 
na The City College of New 
York. Gašper je sodeloval pri 

številnih snemanjih in nas-
topih kot spremljajoči glas-
benik, predstavlja pa se tudi 
kot skladatelj, aranžer in pro-
ducen, je pa tudi avtor izvrst-
nega učbenika, ki je v pomoč 
tako začetnim kot strokov-
nim bobnarjem.

Pester glasbeni spored se 
na Pungertu nadaljuje že 

ta konec tedna. Tako bodo 
v petek, 22. julija, nastopili 
Stari mački, ki izvajajo pro-
gram, sloneč na popular-
nih uspešnicah iz sveta in 
domovine, izvirnih južno-
ameriških plesnih melodi-
jah in tradiciji bluza, soula, 
gospla in predvsem dixielan-
da. Dan kasneje, v soboto, bo 
ob 20. uri nastopil Klemen 
Smolej Trio - od brezskr-
bnega swinga, prek latino 
ritmov in čutnih tonih sou-
la do uspešnic iz sveta popa 
se bodo sprehodili na spon-
tan in prijeten način. Sledil 
bo koncert skupine Time-
less z glasbo, ki je prežive-
la kritični zob časa. Legen-
darne skladbe zvenijo sveže 
skozi njihove lastne prired-
be in subtilno interpretaci-
jo. V zasedbi so uveljavljeni 
slovenski glasbeniki: pevec 
Miha Rebernik, kitarist Kle-
men Smolej ter basist Kle-
men Krajc. Nasledni pet-
ek, 29. julija, se na Punger-
tu obeta nova glasbena pos-
lastica: Two For The Road 
je koncertni projekt pevca 
Blaža Vrbiča in džezovske-
ga pianista Nejca Škofica, ki 
predstavlja avtorske pesmi, 
izbrana dela tujega sodob-
nega in standardnega vokal-
nega džeza, pa tudi popevke 
izpod peresa Dušana Velka-
verha, ki projektu za na pot 
dajejo prav posebno smer. V 
vzdušju spontanega in inti-
mnega sozvočja med gla-
som in klavirjem, ki prebu-
ja sentimente in očara duha, 
se obeta še razgibana polet-
na noč.

POLETJE NA PUNGERTU
V sklopu glasbenih večerov Poletja na Pungertu je na tamkajšnji terasi potekal koncert priznanega 
kranjskega bobnarja Gašperja Bertonclja, kakovostnih koncertov pa ne bo manjkalo tudi v prihodnje.

Mojster za bobni: Gašper Bertoncelj / Foto: Primož Pičulin

V petek na poletno teraso na Pungertu ponovno pridejo Stari mački. / Foto: Zoran Kozina

Tržič – V okviru Tržiških poletnih prireditev v petek, 22. 
julija, ob 20.30 prihaja v Tržiški muzej Rudi Bučar & Istra-
band z gostjo Romano Krajnčan, kateri je kot umetniški 
vodji tudi letos uspelo povabiti vrhunske glasbene umet-
nike: srčno Darjo Švajger, karizmatičnega Marka Hatlaka, 
zasedbo Vox Arsana, na zunanjem prizorišču pa bo tudi 
četrti v nizu petih glasbenih večerov. Rudija Bučarja, kan-
tavtorja in poustvarjalca istrske glasbene kulturne dedi-
ščine, spremlja Istrabend z odličnima tubistom Goranom 
Krmacom in harmonikarjem Janezom Dovčem.

Košček slovenske Istre v Tržiču

Pristni duh slovenske Istre: Rudi Bučar / Foto: Primož Pičulin

Kranj – Koncertna ponudba Kranfesta bo raznolika: v pet-
ek, 22. julija, bodo Slovenski trg zasedli Pero Lovšin, Leteči 
potepuhi in Vigor, za dalmatinski melos na Glavnem trgu 
bo poskrbela klapa Kampanel, pred Prešernovim gledališ-
čem bo nastopila zasedba Hamo & Tribute 2 Love, na Pun-
gertu pa Stari mački. V soboto bodo Slovenski trg zavzele 
zasedbe Tabu, Made In Yugoslavia, Kingston in Djomla 
KS, Glavni trg bodo razveseljevali Veseli svatje, Pungert bo 
ponudil koncerta zasedb Klemen Smolej Trio in Timeless, 
pred Prešernovim gledališčem bo nastopil Samuel Lucas, 
nočno rajanje pa se bo z DJ-ji nadaljevalo v KluBaru.

Koncertna ponudba Kranfesta

Kranfest bo s petkovim koncertom pred Prešernovim 
gledališčem popestril Hamo. / Foto: Primož Pičulin

Kranj – V petek, 22. juli-
ja, bo od 18. ure naprej 
na kranjskem Bazenu 
na Savskem otoku za 
sproščujočo elektronsko 
glasbo in dobro vzdušje 
skrbel Glorio Veztacci, 
da pa bo predzabava 
Kranfesta zares prava, 
bo poskrbel tokratni gost 
Buchan – legendarni Kle-
men Bučan. »Čudovito 
popotovanje začnemo 
popoldne, dočakamo 
sončni zahod in se nato 
prepričamo, ali ima noč 
res svojo moč,« pravijo 
organizatorji Bazena, 
kjer bo že četrtkov večer 
polepšal nastop Funky 
Jazz Tria. 

Sproščeno na 
Bazenu
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w

w
w

.g
or

en
js

ki
gl

as
.s

i

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 63 novorojen-
čkov, od tega v Kranju 26, na Jesenicah pa kar 37. V Kranju 
se je rodilo 12 deklic in 14 dečkov. Najlažja je bila deklica 
z 2820 grami, najtežji pa deček, ki je tehtal 5030 gramov. 
Na Jesenicah se je rodilo 16 deklic in 21 dečkov, med 
slednjimi tudi bratca. Najlažji je bil deček, ki je tehtal 
2320 gramov, najtežjemu dečku pa je tehtnica pokazala 
4980 gramov.

Novorojenčki

Dne 9. julija 2016 so se poročili: v Kranju Arnel Halilović 
in Neira Rahmanović ter Danijel Ponjavić in Aleksandra 
Piljojčić; v Preddvoru Luka Čarman in Kaja Jerič, na Gradu 
Strmol Gregor Oblak in Špela Marjanović, na Zgornjem 
Brniku Ronny Franc Colner in Lea Nakrst, v Gradu Domen 
Žagar in Ana Mrak, na Šmarjetni gori Klemen Bašelj in 
Monika Zupanc, na Zgornji Beli Ervin Šest in Meta Čučnik, 
na Brdu pri Kranju pa Klemen Grom in Klavdija Ažman. 
V soboto, 16. julija 2016, sta se na Visokem pri Poljanah 
poročila Matjaž Rupar in Tjaša Markelj, v Škofji Loki pa 
Jure Burnik in Jana Bogataj.

Mladoporočenci

»Ključavnica«
Spoštovani, v vaših odgovo-
rih je toliko pozitivnih misli, 
da dajejo neko motivacijo za 
naprej. Zato vas prosim za 
vašo napoved za mojo pri-
hodnost: ali bom zamenjala 
stanovanje, glede zdravja in 
novega poznanstva, ali ga je 
vredno nadaljevati, ali je kaj 
iskrenosti in poštenosti. Pa še 
za mami, glede zdravja. Tež-
ko bom pričakovala odgovor, 
za katerega se vam najlepše 
zahvaljujem. 
Najlepša hvala za vaše lepe 
besede. Saj veste: nasmeh 
nič ne stane, vendar čudežno 
deluje. Enako je z lepimi bese-
dami. Pozitivne misli tvorijo 
naše življenje, in če si po njih 
naredimo vzorec, nikoli ne 
more biti nič narobe. Seveda je 
po drugi strani težko čakati, saj 
se življenje včasih z nami poi-

gra. Stanovanje boste zamen-
jali in ne vidim nobenih težav 
glede tega, odločitev je prava. 
Glede zdravja so vse more-
bitne skrbi odveč, saj ne vidim 
posebnosti. Novo znanstvo, 
ki ga imate … Nekaj manjka, 
ne počutite se tako, kot bi se 
morali. Preveč gledate nazaj 
in slabe izkušnje vas ovirajo 
za naprej. Iskrenost je, ampak 
so tudi vaši dvomi. Ključ do 
vašega srca imate samo vi, na 
njem je ključavnica. Zazrite se 
vanj. Odprite ga in se predaj-
te. Je pa res, da vam jesen pri-
naša še eno osebo, ob kateri 
vam bo zastal dih. V vsakem 
primeru vas čaka ljubezen, ne 
glede na to, kako se na koncu 
odločite. Vaša mami je moč-
na oseba in se ne da kar tako. 
Trenutne težave bodo minile 
in posije ji sonce. Želim vam 
veliko lepega.

»Katja 1«
Ko postane preveč napeto, se 
obrnem na vas, in tokrat je 
spet tako. Že leto in pol sem 
pod stalnim stresom glede 
svojega podjetja, dajejo me 
finance. Kljub trudu mi ne 
uspe in ne uspe spraviti f inanc 
v red. Kako kaže s tem in na 
splošno z mojim podjetjem? 
Konec avgusta se bova poro-
čila. Srce mi pravi, da je pravi, 
glava mi zastavlja kup vpra-
šanj, dvomov. Kaj kažejo kar-
te glede najine prihodnosti? 
Tanja, hvala za odgovore in en 
prisrčen pozdrav k vam.
Veseli me, da lahko poma-
gam. Res ste pod velikim 
stresom in morate se nau-
čiti, da ga premagate, saj 
tako ne morete in ne smete 
nadaljevati. Zaradi stresa 
gredo navzdol vse stvari, ki 
so pomembne tako ali dru-

gače. Glede financ imate v 
mislih neko rešitev in vidim, 
da vam bo uspelo. Še pred 
koncem leta se obetajo večji 
prilivi in podjetje se začne 
postavljati nazaj na noge. 
Vem, da je težko in da obu-
pujete, ampak še vse bo v 
redu in podjetje bo preživelo 
in ne smete razmišljati nič 
drugače. V zakonu vas čaka 
lepa prihodnost. Zelo se 
imata rada in se podpirata, 
ne vidim minusov. Strah vas 
je, veliko preveč strah. Nikar! 
Je pravi in vse bo naredil, da 
se bosta imela lepo in har-
monija v odnosu je vredna 
največ. V dvomih ste zato, 
ker ste preobremenjeni zara-
di poslovnih zadev, ne zato, 
ker ne bi ljubili. Vse bo v redu, 
umirite se in zadihajte. Res 
lepo se imejte in srečno na 
novi življenjski poti.

TANJIN KOTIČEK

Nadaljujemo s kombinacija-
mi treh kart, saj na ta način 
hitro pridemo do odgovora. 
Spraševalec ali mi sami, če 
gledamo karte sebi, izbere-
mo poljubno tri karte in jih 
razložimo. Najprej vsako 
posebej in nato jih združimo. 
Imamo karte Sreča, Neiskre-
nost in Božje oko. Pogled 
nam najprej skoči na sred-
njo karto, Neiskrenost, saj 
sta preostali dve obe lepi in 
pozitivni. Le kaj potem dela 
ta karta, da zruši vse dobro 
in si ne znamo razložiti. V 
tem primeru prevlada strah, 
dvomi o sebi in ljudeh, ki nas 
obdajajo. Sedaj, ta trenutek 
je dobro, saj imamo takoj 
karto Sreča, vendar so vsi 
strahovi brez podobe, brez 
utemeljitve, le tisti drobni 
in tihi glasek 'kaj pa, če ...' 
In zadnja Božje oko pove, 
da bo tudi v prihodnosti vse 
dobro. Oseba, ki se ji odpre 
taka kombinacija, naj se le 
pomiri sama s seboj in odže-
ne naj strahove, ki niso pot-
rebni. Naslednje tri karte so 
Mislec, Oficir, Potovanje. Te 
karte razkrijejo moško ose-

bo, ki si želi napredovanja 
in ga tudi doseže. Po drugi 
strani je to lahko študent, ki 
si želi nadaljevati šolanje v 
tujini in vsekakor se to tudi 
zgodi. Če karte pogledamo s 
čustvene plati, lahko vidimo 
neko mlajšo osebo, ne nujno 
moškega, ki si želi partner-
stva. Ampak vse ostaja le pri 
željah, saj premalo naredi 
in zato mu karta Potovanje 
sporoča, da bo treba naredi-
ti korak naprej in se podati, 
čeprav v neznano. Jin in jang, 
minus in plus, na koncu se 
vse sklada.
Na naslov tanja.70@hotma-
il.com ali na Gorenjski glas 
s pripisom 'šola vedeževa-
nja' in svojo šifro pošljite tri 
poljubne karte ali pa karte za 
druge sisteme, ki ste jih že do 
sedaj spoznali.

Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

Miroslav Cvjetičanin

B
orut Dolanc je sicer 
Kranjčan, a je zara-
di spleta ljubezen-
skih okoliščin pri-
stal v Adergasu. In 

kdor se »pritepe« v Adergas, 
avtomatično pade pod vlada-
vino staroselcev. Borutu je to 
jasno, vendar je težje, kot se 
zdi. Ob svoji štiridesetletni-
ci je Borut dobesedno garal 
kot pravi kmet – in na kon-
cu za nagrado dobil torto iz 
toaletnega papirja! Vašča-
ni so res gostoljubni do meš-
čanov. Borut Dolanc je zna-
no športno-trgovsko ime na 

Gorenjskem. Rokometni svet 
ga pozna kot mladinskega 
državnega prvaka in tudi kot 
odločnega ter strogega roko-
metnega sodnika. Njegov prvi 
šport je seveda rokomet, drugi 
pa nogomet. Je tako zaveden 
navijač Barcelone, da se je še 
Messi rodil točno na isti dan 
kot Borut. Poleg rokometa in 
nogometa pa enkrat na teden 
s prijatelji tarokira, kar spada 
med psihične treninge, saj se 
je nekako treba spočiti od fizi-
čnega garanja, kot je žaganje, 
košnja, grabljenje in prodaja-
nje. Borut je trgovec v Kmetij-
ski zadrugi Voklo. Trgovsko 
žilico je podedoval po mami 
Nadi. Živi v Adergasu, zato je 

bilo zbadanje prijateljev, da 
se bo moral lotiti kmečkih 
opravil, neizbežno. Mlaj je 
bil postavljen dan pred slav-
jem. Oče Martin, znani radij-
ski športni glas, mu je preb-
ral osebno zgodovino iz tor-
te, ki je bila narejena iz toale-
tnega papirja. Na zabavnem 
pikniku so bili zbrani vsi, 
ki Borutu največ pomenijo. 

Na čelu težko obvladljivih so 
seveda njegova žena Urška, 
ki je trenutno v drugem stan-
ju, zato je Borut z njo še pose-
bno pazljiv, ob strani mu sto-
jita 'vojačka' petletni Gašper 
in dveletni Nace, sinova brez 
primere! Če bo še tretji sin, 
bo Borut najbrž več tarokiral, 
ker bo pri bajti dovolj moških 
rok za kmečka opravila ...

DOLANČEV BORUT DELOVNO  
V PETO DESETLETJE
Žagal, kosil, grabil ... vse za mir v vasi.

Največkrat so ga videli v rokometni opravi, najmanjkrat pa 
v delovni. Zdaj je plačal vse za nazaj!

Z delom do miru pred sosedi

Jutri se začne sedaj že kar tradicionalni Festival Kanal 
v Bohinju, ki bo ponovno glasbeno popestril julijske in 
avgustovske poletne večere. Kanal oziroma suha struga 
ob Baru Paviljon v Ribčevem Lazu bo tako ob 20.16 na 
svojem odru gostila naslednje nastopajoče: jutri, 20. juli-
ja, prav posebne goste iz Atlante, Gwen Hughes, 27. julija 
prihajajo King Foo, 3. avgusta pop skupina WiseMän iz 
Amsterdama, 10. avgusta slovensko-italijanska zasedba 
Blue Angel Gang, 17. avgusta cerkljanska zasedba Kar češ 
brass band, 24. avgusta pa Grajski oktet, katerega nastop 
je bil predviden že za prejšnjo sredo. Organizatorji festi-
vala upajo, da bo vreme zdržalo.

Festival Kanal
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NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_19. 07. 2016

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 3,8-6,4 l/100 km in 99-149 g/km, emisijska stopnja: EURO 6, specifična emisija dušikovih oksidov 
(NOx): 0,0096-0,0733 x1011 g/km, trdi delci: 0,00-0,00041 g/km, število delcev: 0,00-7,91. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni 
plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

OCTAVIA 
COMBI FAMILY 
že za 15.499 €
z vključenim ŠKODA BONom 

AVTOHIŠA VRTAČ d.o.o., Delavska 4, Kranj , tel.: 04 270 02 35

ČE BI 
MIDVA SE KDAJ 
SREČALA ...

ČE BI 
MIDVA SE KDAJ 
SREČALA ...

1. nagrada: dnevni test s Škodo Octavio Combi; 
2. nagrada: 4-urni test s Škodo Fabio; 3.  nagra-
da: VW USB-ključek; 4. nagrada: dežnik

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z ošte
vilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) po
šljite do srede, 10. avgusta 2016, na Gorenjski 
glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega gla
sa pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4.
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KRANFEST
34. TRADICIONALNA KRANJSKA NOČ

od 21. do 23. julija 2016

TABU • GRUPA VIGOR • HAMO & TRIBUTE TO LOVE • KLAPA KAMPANEL 
• SAMUEL LUCAS • DJOMLA KS • KINGSTON • VESELI SVATJE • 
KRANSKA KUHNA • OTROŠKI KRANFEST • DRŽAVNO PRVENSTVO V 
ODBOJKI NA MIVKI • in še mnogo več ...

NA VEČ KOT 
DESETIH

PRIZORIŠČIH

www.visitkranj.comVSTOP PROST!
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DRUŽABNA KRONIKA

TOREK_19. 07. 2016

Mick Jagger (72) z devetindvajsetletnim 
dekletom Melanie Hamric pričakuje 
otroka. To bo za pevca skupine The Rol-
ling Stones osmi otrok. Glasbenik je prav 
tako že petkrat postal dedek, ima pa tudi 
enega pravnuka. Jagger je bil sedem let 

poročen z Bianco Jagger ter imel dve daljši zvezi, z Jerry 
Hall in pokojno L'Wren Scott. Par novice o naraščaju še 
ni komentiral.

Mick Jagger bo osmič očka

Umrla je štiriinosemdesetlet-
na mama igralca Toma Hanksa 
(60)  Janet Marylyn Frager. »Ta 
lepotica, moja mama, je vpliva-
la na mnoga življenja. Danes se 
moramo posloviti od nje. Varno 

pot, mama,« je zapisal igralec. Pokojni tašči se je poklo-
nila tudi igralčeva soproga Rita Wilson: »Čudovita gospa, 
ki je življenje podarila mojemu možu in še trem otrokom. 
Sedaj si našla svoj mir.«

Tom Hanks žaluje

Komedijantka Amy Schumer (35) pravi, 
da nima lepih spominov na prvi spolni 
odnos. Nedolžnost je izgubila pri sedem-
najstih. Kot pravi, se vse do tedaj, ko je 
zopet prebrala svoj dnevnik, ni zavedala, 
da je bil ta dogodek zanjo neprijeten, saj 

si tega ni želela. »Ko se je zgodilo, sem bila nekako odsot-
na, in ko sem se zavedela, je rekel 'oprosti, ne morem 
verjeti, da sem to storil',« se spominja igralka, ki pravi, 
da te osebe ni več v njenem življenju in do njega ne goji 
sovraštva.

Nedolžnost izgubila z nepravim

Pevka Rihanna (28) je po tamkajšnji tra-
gediji odpovedala koncert v francoski 
Nici. Pevka je bila ob napadu že v Franciji, 
njen predstavnik pa je sporočil, da je že 
na varnem. Rihanna bi morala med dru-
gim nastopiti na stadionu Allianz. Njen 

naslednji postanek v sklopu Anti svetovne turneje je v 
Frankfurtu v Nemčiji. »Moje misli so z družinami žrtev,« 
je na Instagramu objavila pevka.

Rihanna odpovedala koncert v Nici

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

Špico poleg Zorana 
Poljanška sestav-
ljajo še Ciril Spruk, 
Miran Hribernik 
in Gašper Plahuta, 

prav vsi pa prihajajo iz Tuhinj-
ske doline. Letošnji junij je bil 
zanje delaven, tako na podro-
čju igranja kot tudi pri ustvar-
janju novih skladb. V studiu 
Petra Finka so posneli novo 
pesem Gora ni nora. Navdih 
za skladbo je dobil harmoni-
kar Ciril, sicer navdušen pla-
ninec in alpinist. Prispeval 
je tudi melodijo, besedilo pa 
je napisal Matej Kocijančič. 
Aranžma so fantje naredi-
li sami, videospot pa posne-
li v produkciji TV Veseljak in 
njihove ekipe v prečudovitem 

okolju Vršiča in Kranjske 
Gore. Odločili so se, da pos-
namejo didaktično zgodbo za 
varno pot v hribe, kjer mimo-
grede na šaljiv način gledalec 
spozna še deset pravil varnega 
pohodništva in planinarjenja. 
Glavno vlogo v spotu so zau-
pali igralcu in komiku Konra-
du Pižornu - Kondiju, v njem 
pa so sodelovali tudi sami in 
njihovi otroci. 

Čeprav poleti Špica ne 
počiva, si bodo fantje vzeli 
kakšen dan tudi zase, za skok 
do morja. Do konca leta jih 
namreč čaka še veliko nasto-
pov. Vneto se tudi že priprav-
ljajo na koncert ob 15-letnici, 
ki bo že tradicionalno z gosti 
marca naslednje leto v šport-
ni dvorani Kamnik.

Anže Gregorič - Anz-
he je mladi kranjskogorski 

glasbenik in kitarist. Na 
glasbeno sceno prihaja nje-
gova nova pesem Poziti-
ven song. Glasbo in besedi-
lo zanjo je spisal sam, aranž-
ma pa zaupal Boštjanu Gra-
bnerju. Pozitiven song je 
dobil tudi že vizualno podo-
bo. V njem nastopata še pun-
čka Kiša in žrebička ponija 
Asha. Video je tako pesem 
nagajiv, humoren, poziti-
ven. Anzhe je tokrat sodelo-
val še z Vladanom G. Janko-
vićem in Ano Ugrin, v zaodr-
ju pa mu je na pomoč prisko-
čil tudi prijatelj Chorchyp. 
Poletje bo delovno, jeseni pa 
že napoveduje novo pesem.

Seveda vas moramo pa še 
enkrat povabiti na 'škrnicelj' 
kranjskih klobas. Konec ted-
na bo namreč Kranj gos-
til Kranfest in v soboto med 

10. in 12. uro boste lah-
ko na Glavnem trgu poku-
sili jedi s kranjsko kloba-
so – tokrat na način Mas-
terChef, za kar bosta poskr-
bela Matjaž Erzar iz znane 
kranjske gostilne Pr' Matič-
ku in zmagovalec letošnjega 
zadnjega MasterChefa Dar-
ko Klemen. Gorenjski glas 
pa bo v sodelovanju z Zavo-
dom za turizem in kulturo 
Kranj izžrebal 30 dobitnikov 
bonov za brezplačno degus-
tacijo, ki jih boste lahko pre-
vzeli na kranjskem TIC-u na 
dan dogodka, 23. julija, od 9. 
ure dalje. Na dopisnici nam 
pošljite svoje podatke na 
naslov Gorenjski glas, Blei-
weisova cesta 4, 4000 Kranj, 
v žrebu pa bodo sodelovale 
dopisnice, ki bodo na naslov 
prispele do jutri.

GORA, PESEM IN KLOBASA
Skupina Špica je posnela humoren in obenem poučen videospot za pesem Gora ni nora, 
Kranjskogorčan Anzhe pa za pesem Pozitiven song. V soboto ne spreglejte klobase!

Glavno vlogo so fantje zaupali komiku in igralcu Konradu 
Pižornu - Kondiju. / Foto: A. B.

Skupina Špica je za pesem Gora ni nora posnela humoren 
in hkrati poučen videospot. / Foto: arhiv skupine

Poleg Kondija in fantov iz Skupine Špica v videospotu 
sodelujejo tudi otroci. / Foto: arhiv skupine

Anže Gregorič - Anzhe je posnel videospot za pesem 
Pozitiven song. / Foto: arhiv pevca (Polona Plasin)

Poleg Anzheta v spotu nastopata še Kiša in Asha. Darka boste lahko v živo videli konec tedna v Kranju.

Sara (24) in Leja (21) sta nasmejani Kranjčanki, ki smo 
ju srečali na Kranski kuhni. Marsikomu se je vroč 
dan zdel znosnejši v družbi smoothijev in svežega 
pomarančnega soka z njune stojnice. / Foto: A. B.
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n JAZ, MIDVA IN MI
KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Mojca Logar

Danes zelo priljubljena ak-
tivnost za otroke in mladino 
je oratorij. Na Slovenskem 
se pojavijo ponovno po letu 
1988. Ideja izhaja iz 16. st., 
prenovil in v današnjo ob-
liko pa jo je pripravil Janez 
Bosko. V času najhujše in-
dustrializacije ga je pretres-
la usoda socialno ogrožene 
mladine v Torinu. Odločil se 
je »spremeniti svet na bolje«. 
Danes je na Slovenskem več 
kot 300 oratorijev pod enot-
nim vodstvom, sloganom in 
mentorstvom selezijancev.

Pri nas smo z oratorijem 
ravno zaključilli. Udeležilo 
se ga je 109 otrok in okrog 
40 animatorjev. Priprave na 
oratorij se začnejo že zgodaj 
spomladi, ko se animatorji 
zbirajo in pregledujejo navo-
dila, igro in vse drugo, potreb-
no za enotedensko druženje. 
Dan se začne z zbiranjem 
otrok. Sledi dvig zastave s hi-
mno, potem pa igra. Letošnja 
tema je bil Ostržek. Vsak 
dan v igri je imel vzgojno 
sporočilo, ki ga starejši dobro 
poznate, mladim pa ni samo 
po sebi umevno (brez dela ni 
jela, kdor ne uboga, ga tepe 
nadloga, laž ima kratke noge 
in dolg nos, kdor se uči, bo-
gastvo gradi …). Mladi so se 
na katehezah pogovarjali o 
teh vrednotah. Potem sledijo 
ustvarjalne delavnice in veli-
ke igre, kjer se krepita solidar-
nost in spretnost. En dan je 
izlet v neznano, vsak dan se 
zaključi z mašo in himno. Po 
koncu se sprašujem, kakšen 
je učinek oratorija za mlade. 
Recimo, da 20 odstotkov ude-
ležencev oratorija in anima-
torjev zahaja v cerkev tudi po 

končanem »veselem tednu«. 
Drugim je to poletno varstvo 
in zabava. Morda bodo od-
nesli kakšno sveto resnico 
tudi naprej ali jim bo ostala 
v spominu. Cena za otroka 
udeleženca je bila 28 evrov 
za cel teden (od 9. do 16. ure 
cena vključuje dve malici in 
kosilo, majico, izlet z avtobu-
som, izvedbo delavnic). Niz-
ka cena pomeni prostovoljno 
delo tudi odraslih, da skuhajo 
in pripravijo obroke. Mlajšim 
staršem se zdi samo po sebi 
umevno, da nekdo pač to 
dela, vendar oni ne bi. 

Sprašujem se, kdo ima od 
tega največ. Mlajši otroci 
udeleženci ali animatorji? 
Eva je na prvi dan oratorija 
ob dveh popoldne izjavila, 
komaj čakam, še dve uri in 
oratorij se bo začel. Vsak dan 
so se zadovoljni vračali in 
doma pripovedovali, da jih ni 
bilo moč ustaviti. Animatorji 
so ta teden odhajali na sreča-
nja ob 8. uri zjutraj, domov 
so prihajali ob 22. ali 23. uri. 
Ob koncu so hripavi, nav-
dušeni, od športnih iger celo 
malo poškodovani, vsekakor 
pa zadovoljni, veseli, sijoči. 
Ko sem spraševala Meto, kaj 
ji je najbolj všeč, pravi, skrbi-
mo za mlajše, zabavamo se, 
igramo odbojko in namizni 
tenis. Ni povedala, da so se 
pogovarjali tudi o vsesploš-
nih resnicah, da so oblikovali 
maše po svoje, pa vendar se 
jih je tudi to prijelo. To je tis-
ta nevidna, neprisiljena sila, 
ki pusti svojo sled. In za čuda 
se nam staršem za to ni treba 
prav dosti truditi. No, z zgle-
dom to počnemo ves čas.

Kaj ostane?
Janez Logar

Tako radi bi ubežali kri-
vicam, ki se nam dogajajo. 
Vidimo jih v družbi, po celem 
svetu, vedno so bile in vedno 
bodo. Najbolj nas bolijo tiste 
krivice, ki so se zgodile nam. 
Mnogokrat se spominjamo 
malih krivic, ki so nam bile 
storjene še v otroštvu – doma, 
pri sosedih ali v šoli. Otrok 
je še posebej ranljiv, saj se ne 
zmore razumsko ubraniti. 
Zanimivo je, da več kot je bilo 
krivic v naši rani mladosti, 
več tragičnih dogodkov se lepi 
na nas. In s tem več krivic. 

Najprej je nujno, da si priz-
namo, da smo doživeli kri-
vico. Na mnoge izmed njih 
nimamo vpliva (vsaj tako 
mislimo, ni pa rečeno, da je to 
res). Zelo normalno je, da se 
na krivico odzovemo z jezo, 
razočaranjem in obupom, 
celo sovraštvom, maščeval-
nostjo in zamero. Jeza je av-
tomatski in naravni odziv, 
pojavi pa se nam še sram (ki 
se ga ne zavedamo), saj smo 
prekinili stik z nekim člove-
kom. Kjer ni stika, se počuti-
mo zavrnjenega. Ob zameri, 
ki jo čutimo do neke osebe, se 
moramo zavestno odločiti, 
kako naprej. Avtomatsko nas 
bo potegnilo v trmo, kuhanje 
zamere, v negativna razmi-
šljanja o človeku in situaciji, 
v jezo, bes, maščevanje. To je 
negativni odziv na zamero, 
ki nam pobere ogromno ener-
gije, ostanemo pa v istem in 
dolgotrajnem izčrpavanju sa-
mega sebe. 

Drugi, pozitivni odziv na 
storjeno krivico in zamero je 
pripravljenost na odpušča-
nje. Zato bomo spet zapisali, 
da se moramo sami odločiti 

za odpuščanje, čeprav vemo, 
da nam je bila storjena krivi-
ca, ki boli. Tako se odločimo 
za pripravljenost za odpuš-
čanje izključno in samo za-
radi sebe. To je za naše dobro 
in v našo veliko korist. Ljud-
je, ki niso pripravljeni odpu-
ščati, so slabšega zdravja, 
manj so odporni proti stresu 
in imajo večje tveganje za 
srčni infarkt in nasploh za 
srčno-žilne bolezni. Priprav-
ljenost na odpuščanje nam 
da možnost, da bomo spet 
lahko vzpostavili stik s člo-
vekom, ki ga imamo radi in 
ki ga spoštujemo vsaj kot sebi 
enako bitje.

Pri razumskem odpušča-
nju je pomembna hotena in 
racionalno sprejeta odločitev 
za odpuščanje. To je dobro 
najprej zame in odpuščam 
najprej in samo zaradi sebe 
– da bom bolj zdrav in da 
bom lahko spet povezan s 
človekom. Skoraj vedno pa 
samo razumsko odpuščanje 
ni dovolj, kajti na tak način 
se žrtev ne osvobodi bolečih 
občutij, povezanih z doži-
vljanjem krivice. Z razumom 
se le zavedajmo, da smo svo-
bodna bitja in da sami odlo-
čamo o sebi. Razum nam je 
omogočil lažje življenje, ne 
more pa nas osvoboditi obču-
tij, o katerih nočemo govoriti. 
Tudi zato toliko inteligentnih 
ljudi v svoji duši zelo trpi 
(tudi zaradi neodpuščanja). 
Naslednjič pa nekaj besed o 
globljih doživljanjih odpušča-
nja med nami, še posebej med 
partnerjema.

Odpuščanje

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju. 		
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: brokolijeva kremna juha, goveji zrezki s 
česnovo omako, pečen krompir, glavnata solata z rukolo, 
skutni polmeseci; večerja: topli kruhki s šunko in sirom, jogurt
Ponedeljek – kosilo: zelenjavna juha s hrenovkami, »pohane 
šnite«, višnjev kompot; večerja: koruzni žganci, bela kava, 
sladoledna kupa
Torek – kosilo: polnjena paprika v paradižnikovi omaki, pire 
krompir, zelena solata; večerja: umešana jajca z zelišči (ma-
jaron, peteršilj, timijan …), kumarična solata s koprom
Sreda – kosilo: piščančji paprikaš, kruhovi cmoki, mešana 
solata; večerja: ocvrte bučke, ledenka s krompirjem, sladoled 
s smetano
Četrtek – kosilo: hladna kumarična juha s kislo smetano, ma-
karonovo meso, fižolova solata s korenjem; večerja: na slanini 
dušena blitva z jajci na oko, paradižnikova solata s feto
Petek – kosilo: porova kremna juha z zlatimi kroglicami, duše-
ne skuše z začimbami, krompirjeva solata; večerja: marelični 
cmoki, kompot
Sobota – kosilo: goveja juha z zdrobovimi žličniki, polpeti iz 
kuhane govedine, slanine in špinače, zelena solata s krom-
pirjem, sadni biskvit z ribezom, borovnicami in rabarbaro; 
večerja: marinirana piščančja bedra in rezine bučk na žaru, 
paradižnik, lepinje

Goveji zrezki s česnovo omako
Potrebujemo: 4 goveje zrezke, sol, poper, 4 stroke česna, 4 žlice 
oljčnega olja, 1 večjo čebulo in šopek mlade čebule, 1 dl kisle 
smetane in 2 dl goveje juhe.
Mlado čebulo očistimo in narežemo na rezine, čebulo pa na 
trakove. Česen drobno sesekljamo. Zrezke začinimo s soljo 
in poprom in jih v ponvi na vročem olju na hitro opečemo z 
obeh strani, da so v sredini še rožnati, če pa tega ne maramo, 
jih opekamo malo dlje. Nato jih odložimo na toplo, v ponvi 
pa na soku od pečenja prepražimo čebulo in takoj za njo še 
mlado čebulo in česen, hitro prepražimo, zalijemo najprej z 
juho, malo povremo in nato dodamo še kislo smetano in spet 
malo prevremo. Omako začinimo s soljo in poprom. Goveje 
zrezke ponudimo s peteršiljevim krompirjem v kosih ali s 
pečenim krompirjem, pirejem itd.

Skutni polmeseci
Potrebujemo: 30 dag skute, 30 dag masla ali margarine, 30 
dag moke, sol, marmelado.
Vse sestavine gladko zmešamo, zgnetemo v testo in pustimo 
vsaj eno uro počivati. Spočito testo razvaljamo v pravoko-
tnik, izrežemo kroge, v sredino vsakega kroga položimo žličko 
marmelade in ga prepognemo na pol. Robove pritiskamo z 
vilicami, da dobimo polmesece. Zložimo jih v pekač na papir 
za peko in pečemo pri 170 stopinjah C, dokler ne postanejo 
zlato rjavi. Ponudimo potresene s sladkorno moko. Marme-
lada je najboljša marelična ali kakšna druga, mešana s kislim 
sadjem (ribezom, rabarbaro, jabolki itd.).

Bučkina pica
Sezona zelenjave na do-

mačih vrtovih je eden iz-
med razlogov, zakaj čaka-
mo na poletje celo leto. Za 
začetek nas razveselijo buč-
ke. Ker te rastejo zelo hitro 
in na gosto, nikar ne čakaj-
mo, da postanejo velike, saj 
so mlade bučke še brez izra-
zitih pečk in nam jih ni treba 
lupiti. Z lupino namreč po-
leg okusa odstranimo tudi 
številne blagodejne lastnos-
ti. Bučkina pica bo zadovolji-
la tudi tiste želodce, ki bučk 
še povohati nočejo, kaj šele, 
da bi jih uživali. 

Za pripravo bučkine pice 
potrebujemo: za testo: 0,5 kg 
moke, pol kocke kvasa, 1 žlič-
ko sladkorja, 1 zravnano žlič-
ko soli, 2 žlici olja, 2 dl vode, 1 

dl mleka, 1 žlico olja za pekač; 
za nadev: 0,5 kg bučk, 4 žli-
ce paradižnikovih pelatov ali 
paradižnikove omake, 1 žli-
co olja, 1 šopek drobnjaka, 2 
ščepca soli, 1 pest naribanega 
sira, baziliko in origano.

Priprava testa: V skodeli-
co nadrobimo kvas, pomeša-
mo s sladkorjem in eno žlič-
ko moke. Prelijejo z mlačnim 
mlekom ter pustimo vzhaja-
ti 10 minut. Moko preseje-
mo v skledo, na sredini na-
redimo jamico, okrog jami-
ce potresemo sol ter prilije-
mo olje. Na sredino jamice 
zlijemo vzhajan kvas. Prili-
jemo toplo vodo (ne prevro-
čo). Iz vseh sestavin zamesi-
mo čvrsto testo. Testo polo-
žimo v pomokano posodo, 

pokrijemo s čisto kuhinj-
sko krpo in pustimo vzhaja-
ti 30 minut. Vzhajano testo 
pregnetemo ter ga razvleče-
mo po pekaču, ki smo ga prej 
premazali z žlico olja.

Priprava nadeva: Medtem 
ko testo vzhaja, si pripravimo 

bučke za nadev. Če so te sta-
rejše in imajo trši olupek, 
jih olupimo (mlade pustimo 
z olupkom). Bučke opere-
mo ter jih narežemo na tan-
ke rezine ali jih naribamo. 
V ponvi segrejemo dve žlici 
olja, na katerem prepražimo 

pripravljene bučke. Posoli-
mo in pražimo toliko časa, 
da izhlapi odvečna voda 
(približno 10 minut). 

Sestavljanje pice: Po 
razvlečenem testu prema-
žemo paradižnikovo oma-
ko. Na to razporedimo buč-
ke, potresemo z narezanim 
drobnjakom in naribanim 
sirom. Nazadnje po okusu 
začinimo z baziliko in origa-
nom. Pico pečemo v pečici, 
ogreti na 200 °C, približno 
20 minut.

Nasvet: Pod bučkin nadev 
lahko razporedimo tudi šun-
ko ali drugo salamo. V tem 
primeru moramo še posebej 
paziti, da bučk ne posolimo 
preveč, saj dovolj soli spusti-
ta salama in sir.
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www.gorenjskiglas.si

19 EUR
+ poštnina

V novi knjigi boste našli 
napotke, kako glede na 
vaše želje in potrebe 
izbrati in postaviti  
ustrezen rastlinjak.  
Pa tudi vse o pravem 
zemljišču, prehrani rastlin, 
namakanju in varstvu v 
pogojih, ki vladajo  
v rastlinjaku.  
In pa pomembne  
vrtnine za dober izbor  
in pester kolobar s 
podrobnimi nasveti za 
njihovo uspešno  
gojenje.

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.

Kako podaljšati sezono pridelave vrtnin na vrtu? 

Rešitev je rastlinjak! 
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MINIATURE  
VERONIKE VESEL POTOČNIK

V avli Gorenjskega glasa so na ogled  
risbe in slike kranjske akademske  
slikarke Veronike Vesel Potočnik,  
v katerih se prepletajo krajinske in arhitekturne motivike, 
pomešane z elementi fantazijskega sveta.   
Razstavo si lahko ogledate do 17. avgusta. Vabljeni!

Predtrg in zgodovina
Ne bo škodilo, če sestav-

ku o radovljiški planini in 
Predtržanih dodamo še ne-
kaj javnosti manj znanih 
podatkov o Predtrgu, kjer so 
rojeni in kjer so živeli gradi-
telji planšarske koče in nji-
hovi predniki. 

O poseljenosti Radovlji-
ške ravnine pričajo arheo-
loška najdišča že od bakre-
ne dobe dalje. V Predtrgu 
so našli ostanke eneolitske 
naselbine (2000 let pr. n. 
št.), izkopanine iz rimske 
dobe in iz dobe preseljeva-
nja ljudstev. 

V 12. stoletju je bila na 
prostoru današnjega Pred-
trga, ki je bil v takratnem 
času v lasti Ortenburžanov, 
vasica Radovljica (ljudsko 
Radolca). Ko so v 13. stole-
tju z Rodin prenesli sedež 

prafare v Radovljico, so Or-
tenburžani poleg cerkve sv. 
Petra postavili svojo grašči-
no. Okrog cerkve in grašči-
ne, na pomolu terase nad 
Savo, je nastalo utrjeno tr-
žno naselje in farno središ-
če, ki je prevzelo ime Radol-
ca. Prvotno naselje pa je v 
letih od 1320–1350 zaradi 
svoje lege dobilo ime Pred-
trg. Nekateri dokumenti 
so staro vas imenovali Ra-
dolca še v naslednjem sto-
letju. Po letu 1498 pa se je 
ime vasi Predtrg dokončno 
utrdilo. Tudi župan vasi – 
eden prvih – z imenom Ru-
preht se istega leta označu-
je kakor Rupreht iz Predtr-
ga. Prebivalci pa so se zače-
li poimenovati kot Predtrža-
ni. (Cene Avguštin: Zgodo-
vinsko-urbanistični značaj 

starega mestnega jedra Ra-
dovljice, Radovljiški zbor-
nik 1995, str. 77–87).

Pravijo, da naj bi Or-
tenburški grofje, lastniki 
obsežnih zemljišč na po-
dročju Radovljice, v 13. sto-
letju naselili skupino kme-
tov, domnevno s svojih ko-
roških posestev, v osrednji 
del današnjega Predtrga. 
Novim naseljencem so do-
delili zemljišča v dolgih 
progah, ki so razpoznavne 
še danes. Ob poti po robu 
Dola – globel med Predtr-
gom in mestom Radovlji-
ca, ljudsko Dov, pod Bajer-
jem (Graben) in na začetku 
pod policijo (Donica) – so si 
kmetje postavili hiše s če-
lom proti poti, hiši je bil v 
nadaljevanju dodan še hlev 
s skednjem (gospodarski 

objekt) ter za njim vrt (sa-
dovnjak). Tako razporedi-
tev vidimo v Predtrgu še da-
nes na Ljubljanski cesti od 
št. 23 do št. 37.

Skozi Dov je včasih tekel 
potok Suha, ki je izviral v 
Donici. Z vodo ga je oboga-
til tudi stalen izvir pod Ljub
ljansko cesto. 

Osrednji del današnjega Predtrga, od Ljubljanske ceste 23 
do 37 (od Žilha do Legata), je enak Predtrgu v letu 1826, 
številke hiš pa so bile takrat od 17 do 9. / Foto: Franci Valant

Nastja Bojić

Preddvor – Dvaintrideset 
fotografij prikazuje na prvi 
pogled neopazne podrob-
nosti vsakdanjega življenja, 
kjer v ospredje stopa nara-
va s harmoničnim preple-
tanjem svojega bujnega ra-
stlinskega in živalskega sve-
ta. To sožitje dopolnjujejo 
motivi, vezani na človeka, ki 
med drugim zrcalijo pove-
zovanje in razhajanje različ-
nih generacij. 

»Fotografije poživijo dnev-
na prostora, poleg tega pa 
skupaj ustvarjajo zgodbo, ki 
v opazovalcih zbudi najrazlič-
nejša čustva, spomine in aso-
ciacije, kar je še zlasti izrazi-
to pri stanovalcih doma. Ker 
je njihovo gibanje omejeno, 
smo zunanji svet želeli pri-
peljati sem,« pove direktori-
ca Andreja Valant in doda, da 
so pri projektu sodelovali za-
posleni in projektantka Moni-
ka Fink. Stanovalke Frančiška 
Kavčič, Minka Božič in Anto-
nija Pongrac so se fotografij, 

ki bodo ostale v domu, zelo 
razveselile: »Zelo so lepe, 
večkrat smo si jih že ogleda-
le in še si jih bomo. Ena naj-
lepših je fotografija vrtnice, ki 
je sicer malo bolj skrita, a se je 
vredno potruditi in jo najti.« 

Avtorica fotografij ceni, 
da so izbrali prav njena 
dela, še posebno pa je hva-
ležna vzdrževalcu Franciju 
Snedcu, ki ji je potrpežlji-
vo pomagal pri postavitvi. 
Pravi, da se je v današnjem 

pogosto prehitrem načinu 
življenja pomembno zna-
ti vsaj za trenutek ustavi-
ti, se ozreti okoli sebe in vi-
deti tisto, kar bi sicer kljub 
svoji lepoti ostalo spregle-
dano. 

Fotografije, ki budijo
V Domu starejših občanov Preddvor so v okviru prenove dveh dnevnih prostorov razstavili dela 
fotoreporterke Gorenjskega glasa Tine Dokl, ki navdihujejo stanovalce, zaposlene in obiskovalce.

Stanovalke Frančiška, Minka in Antonija, direktorica Andreja Valant, vzdrževalec Franci 
Snedec in fotografinja Tina Dokl ob razstavljenih fotografijah / Foto: Primož Pičulin

Kamniška Bistrica – Planinsko društvo Ljubljana Matica in 
Planinski dom Kamniška Bistrica vabita na odprtje razstave 
in ogled fotografij slovenskega gorskega cvetja, ki jo je ob 
svojem 81. rojstnem dnevu pripravil dolgoletni član planin-
skega društva Ciril Velkovrh. Razstavo bodo odprli v jedilnici 
planinskega doma v četrtek, 21. julija, ob 17. uri. Za kulturni 
program bodo poskrbeli pevki Joži Kališnik in Ana Gregorič 
ob spremljavi Tomaža Plahutnika s citrami ter France Pesto-
tnik Podokničar. Razstavo bo uradno odprl Tomaž Willenpart, 
predsednik PD Ljubljana Matica.

Razstava gorskega cvetja v Kamniški Bistrici

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Na Jezerskem do-
končujejo gradnjo mostu 
čez Jezernico. V času grad-
nje, ki je trajala skoraj dva 
tedna, je bila za promet za-
prta lokalna cesta Zgornje 
Jezersko–žičnica Makek. 
Oba bregova Jezernice sta 
sedaj že povezana, na mo-
stu pa manjka le še ograja. 

Spremenjena podoba mo-
stu je naletela pretežno na 
pozitivne odzive, pravi žu-
pan občine Jezersko Jurij 
Rebolj in doda, da je nalož-
ba v novi most veljala približ-
no 35 tisoč evrov. Včeraj se je 
čez most že sprehodila poli-
cijska konjenica, ki je gosto-
vala na Jezerskem v okviru 
aktivnih počitnic za tamkaj-
šnje otroke.

Most čez Jezernico skoraj nared

Most čez Jezernico je že skoraj zgrajen. / Foto: Tina Dokl 
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RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 19. 7., in sreda, 20. 7.
19.00, 20.50, 21.50 LEDENA DOBA 5: 
VELIKI TRK
15.20, 16.20, 17.10, 18.10, 20.00 
LEDENA DOBA 5: VELIKI TRK, sinhro.
21.30 LEGENDA O TARZANU
19.45 KAKO NAJTI ZMENEK ZA POROKO
17.45 OB TEBI
15.50 ISKANJE POZABLJIVE DORY, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 19. 7., in sreda, 20. 7.
16.30, 17.00, 18.30, 19.30 LEDENA 
DOBA 5: VELIKI TRK, sinhro.
15.30, 17.30 LEDENA DOBA 5: VELIKI TRK, 
3D, sinhro.
19.00, 20.30 LEGENDA O TARZANU
18.00, 20.00 KAKO NAJTI ZMENEK ZA 
POROKO

15.45 VELIKI DOBRODUŠNI VELIKAN
18.05 VELIKI DOBRODUŠNI VELIKAN, 3D
21.25 OČIŠČENJE: VOLITVE
20.20 OB TEBI
16.00 ISKANJE POZABLJIVE DORY, 3D 
21.10 OBVEŠČEVALNA

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 22. 7.
21.00 BROOKLY, letni kino

Sobota, 23. 7.
18.00 LEDENA DOBA 5: VELIKI TRK, 3D, 
sinhro.
20.00 PRETESNA KOŽA

Nedelja, 24. 7.
18.00 LEDENA DOBA 5: VELIKI TRK, sinhro.
20.00 PRETESNA KOŽA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINOSPORED

tedenski koledar
 vzhod	 zahod 

desetdnevna vremenska napoved

Torek
19. 7.

Sreda 
20. 7.

Četrtek
21. 7.

Petek
22. 7.

Sobota
23. 7.

16/28°C 17/29°C 17/30°C 16/30°C 16/29°C

Nedelja 
24. 7.

Ponedeljek 
25. 7.

Torek
26. 7.

Sreda
27. 7.

Četrtek
28. 7.

15/26°C 14/27°C 16/28°C 15/26°C 15/27°C

19. 7.	 tor.	 Vincenc	 5.30	 20.46

20. 7.	 sre.	 Marjeta 	 5.31	 20.45

21. 7.	 čet.	 Danilo	 5.32	 20.44

22. 7.	 pet.	 Majda	 5.33	 20.43

23. 7.	 sob. 	 Branislav	 5.34	 20.42

24. 7.	 ned.	 Kristina	 5.35	 20.41

25. 7.	 pon.	 Jakob	 5.36	 20.40

Urša Peternel

Kranjska Gora – V Kranjski 
Gori gostom v letošnjem po­
letju ponujajo posebno ori­
entacijsko dogodivščino, 
namenjeno družinam in ot­
rokom. Ob Bedančevem do­
mu na zgornji postaji štiris­
edežnice Vitranc 1 so uredili 
tematsko-orientacijski park 
s petimi tematskimi točka­
mi. Na vsaki je predstavljen 
eden od Kekčevih junakov 
(Kekec, Bedanec, Mojca, 
Pehta in Rožle), obiskovalci 
pa morajo od izhodišča pri 
Bedančevem domu poiskati 

vseh pet junakov, se na vsa­
ki točki žigosati in vrniti na­
zaj na izhodišče. Park je obi­
skovalcem na voljo brezplač­
no.  

V Žičnicah Kranjska Gora 
so tudi podaljšali delovni 
čas obratovanja poletnih ak­
tivnosti ob koncih tedna, to 
je panoramskih prevozov s 
sedežnico na Vitranc 1, po­
letnega sankališča, kolesar­
skega parka, poletne tube, 
Bedančevega doma in te­
matskega parka. Delovni čas 
je tako med tednom med 9. 
in 17. uro, od petka do nede­
lje pa do 18. ure. 

Dogodivščina s Kekčevimi junaki
Ob Bedančevem domu na zgornji postaji Vitranca 1 so uredili tematski park.

Tematski park za družine na zgornji postaji štirisedežnice 
Vitranc 1
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Pomožni delavec na žagi m/ž (Železniki) 
Podjetje Sagles, d. o. o., potrebuje nove sodelavce za delovno mesto pomožni dela-
vec na žagi. Gre za prekladanje, sortiranje desk in moralov razžaganega lesa ter či-
ščenje proizvodnih prostorov. Zaposlitev za določen čas z možnostjo podaljšanja. 
Sagles, d. o. o., Smoleva 2, 4228 Železniki. Prijave zbiramo do 29. 7. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Poslovodja v poslovni enoti Kranj m/ž (Kranj) 
Od vas pričakujemo: najmanj V. stopnjo izobrazbe, poznavanje programske opre-
me Office, vsaj tri leta delovnih izkušenj na podobnem delovnem mestu, organiza-
cijske in vodstvene sposobnosti. Metvil, d. o. o., Goriška cesta 23, 5270 Ajdovščina. 
Prijave zbiramo do 13. 8. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Varnostnik m/ž (Gorenjska) 
Zaposlimo varnostnika. Pričakujemo najmanj osnovnošolsko izobrazbo, op-
ravljeno NPK (opravljena nacionalna poklicna kvalifikacija za varnostnika), fle-
ksibilnost (urnik dela je gibljiv, izmensko delo), da kandidati nimajo zadržkov 
javnega reda, so državljani RS. Ponujamo dinamično in stimulativno delo z 
možnostjo osebnega razvoja, usposabljanja in napredovanja. Fit varovanje, d. 
d., Mala ulica 1, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 5. 8. 2016. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Naklo) 
Zaposlimo kuharja v Naklem. Od kandidatov pričakujemo zaključeno izobraz-
bo tehnične smeri – kuharski tehnik/gostinski tehnik, 3–5 let delovnih izku-
šenj na področju dela v kuhinji. Nudimo zaposlitev v kooperativnem timu. Z 
izbranim kandidatom bomo sklenili pogodbo za določen čas in možnostjo na-
daljnjega sodelovanja za nedoločen čas. Mercator IP, d. o. o., Dunajska cesta  
110, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 31. 7. 2016. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Prodajalec m/ž (Jesenice) 
Če imate dokončano trgovsko šolo oziroma zaključeno IV. stopnjo izobrazbe, lah-
ko pridobite potrdilo o nekaznovanosti, vas veseli delo z ljudmi, ste pozitivno na-
ravnani in znate to prenašati tudi na druge ljudi, potem je ta priložnost kot nalašč 
za vas! Mercator, d. d., Dunajska cesta 107, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 31. 7. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist za prodajo stavbnega pohištva na italijanskem trgu m/ž (Žiri) 
Naloge bodočega sodelavca bodo zlasti iskanje novih kupcev predvsem na italijan-
skem trgu, vzdrževanje kontaktov s kupci z iskanjem možnosti za povečanje obse-
ga sodelovanja in spremljanje plačil. M Sora, d. d., Trg Svobode 2, 4226 Žiri. Prijave 
zbiramo do 22. 7. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pozicioner/merchandiser m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: da ima kandidat odprt in aktiven s. p. (klasičen ali popoldanski), kvali-
tetno in kreativno opravljanje svojega dela, profesionalen nastop, zaželene delov-
ne izkušnje s tega področja, smisel za delo s strankami, zanesljivost, natančnost, pri-
lagodljivost ... PKK, d. o. o., Cesta na Brdo 45, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 11. 
8. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kontrolor v livarni – vhodna in procesna kontrola m/ž (Kamnik) 
Ključne naloge obsegajo predvsem optimiziranje procesov pri zagotavljanju priča-
kovanega nivoja kakovosti in produktivnosti v proizvodnem obratu livarstva, dia-
gnosticiranje napak v delovanju livarskih linij, pripravljanje strojev in naprav za za-
gon, posluževanje in nadzor nad delovanjem, izdelovanje programov in programi-
ranje strojev in naprav ... KOFRA, d. o. o., Ljubljanska cesta 45, 1241 Kamnik. Prijave 
zbiramo do 7. 8. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vzdrževalec m/ž (Kamnik) 
Pričakujemo: srednješolko izobrazba tehnične smeri, vsaj triletne izkušnje s popravili 
ali servisiranjem strojev ter naprav, natančnost, discipliniranost, sposobnost timskega 
dela, iznajdljivost ter sposobnost iskanja rešitev, prednost bodo imeli kandidati z izku-
šnjami v proizvodnem okolju. Ponujamo vam zaposlitev za nedoločen čas s trimeseč-
nim poskusnim delom v mednarodnem podjetju. DOM-TITAN, d. d., Kovinarska cesta 
28, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 4. 8. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Ekspert upravljanja kakovosti m/ž (Mengeš) 
Od vas pričakujemo: vsaj visokošolsko izobrazbo iz biokemije, biotehnologije, mi-
krobiologije ali druge naravoslovne smeri, priporočene delovne izkušnje v okolju 
GMP (regulativa, razvoj, laboratorij, proizvodnja ali kakovost), vsaj eno leto delov-
nih izkušenj s področja kakovosti, razvoja ali proizvodnje, aktivno znanje angleške-
ga jezika. Lek farmacevtska družba, d. d., Verovškova ulica 57, 1526 Ljubljana. Prija-
ve zbiramo do 31. 7. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

B R E Z P L A Č N A  O B J AVA

Zbiramo šolske potrebščine  
za 12.000 otrok v stiski. Darujete lahko  

s poslanim SMS sporočilom s  

ključno besedo ZVEZEK ali ZVEZEK5   

na 1919 in darovali boste 1 ali 5 EUR. 

Prispevajo lahko uporabniki Telekoma Slovenije,  
SI.mobila, Tušmobila, Debitela, Izimobila in T-2.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:
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6 1 8 7 2 5 3 4 9
9 2 4 3 8 6 1 5 7
5 7 1 9 6 2 4 8 3
2 4 6 1 3 8 9 7 5
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4 3 2 8 7 1 5 9 6
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9 3 5 7 6 4 8 2 1
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6 8 3 1 4 9 2 5 7
2 1 8 9 3 6 4 7 5
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REŠITEV

935764821
862591743
147328596
421657389
759283614
683149257
218936475
374815962
596472138

LAŽJI 
SUDOKU

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici, ne v koloni, ne v 
enem izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila P. F.                        

Rezultati 57. kroga – 17. julija 2016
2, 8, 11, 17, 28, 32, 36 in 9

Loto PLUS: 3, 5, 9, 10, 23, 25, 36 in 15
Lotko: 5 0 1 8 4 4

Sklad 58. kroga za Sedmico: 320.000 EUR
Sklad 58. kroga za PLUS: 380.000 EUR
Sklad 58. kroga za Lotka: 120.000 EUR

LOTO

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Naročila za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13  
ali osebno na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju oz. po pošti – od ponedeljka do  
četrtka do 11. ure! Cene oglasov in ponudb v rubriki so izredno ugodne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Blagoslov na Šmarjetni gori
Kranj – Župnija Kranj Šmartin vabi na tradicionalno prazno-
vanje sv. Marjete na Šmarjetni gori. Na godovni dan, jutri, v 
sredo, 20. julija, bo sv. maša ob 18. uri. V nedeljo, 24. julija, 
ob 16. uri pa bo praznovanje žegnanjske nedelje. 

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bodo otroci v delavnici Ča-
robni prsti v četrtek, 21. julija, ob 17. uri ustvarjali ptičke v 
kletki.

Preddvor – V TIC-u bo jutri, v sredo, 20. julija, od 10. do 11. 
ure potekala likovna delavnica za otroke z naslovom Lačni 
morski psi.

IZLETI

Po zgodovinskih poteh gornikov
Mojstrana – Organizator Triglavska roža Bled vabi jutri, v 
sredo, 20. julija, na pohodniški izlet Po zgodovinskih poteh 
gornikov. Odhod bo ob 9. uri izpred Planinskega muzeja v 
Mojstrani. Informacije in prijave: info@kranjska-gora.eu ali 
04 58 09 440.

Sprehod na karavlo
Mojstrana – Društvo mladih Kranjska Gora vabi jutri, v sre-
do, 20. julija, na izlet – sprehod na karavlo. Zbor bo ob 18. 
uri pred trgovino v Mojstrani. Informacije: Ela Adamek, 040 
217 384.

Skrivnostni kotički potoka Martuljek
Kranjska Gora – Turizem Kranjska Gora organizira v četrtek, 
21. julija, pohodniški izlet Skrivnostni kotički potoka Martu-
ljek. Zbor bo ob 9. uri pred Dvorano Vitranc. Informacije in 
prijave: info@kranjska-gora.eu ali 04 58 09 440.

S kolesom v objem Jalovca
Kranjska Gora – Turizem Kranjska Gora vabi v petek, 22. ju-
lija, na kolesarski izlet S kolesom v objem Jalovca. Start bo 
ob 9. uri pred Dvorano Vitranc. Informacije in prijave: info@
kranjska-gora.eu ali 04 58 09 440.

Na Viš
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 6. av-
gusta, na Viš (2666 m) v Zahodnih Julijskih Alpah. Hoje bo 
za okrog deset ur. Pot je zelo zahtevna, na nekaterih mestih 
izpostavljena (ferata), in terja zanesljiv korak ter popolno 
odsotnost vrtoglavice. Primerna je le za izkušene planince 
gornike! Odhod z osebnimi avtomobili izpred Mercatorje-
vega centra na Kokrici pri Kranju bo ob 4. uri. Prijave in in-
formacije: Luka Švegelj, 068 168 257 ali lukasvegelj@gmail.
com; Sašo Košnik, 041 757 009 ali saso.kosnik@infonet.si.

OBVESTILA

Poslikave na telo
Mojstrana – Na kolesarskem postajališču Sonček se bo v če-
trtek, 21. julija, ob 17. uri začela delavnica Poslikave na telo. 
Informacije: bojanamm@gmail.com ali 041 582 285.

Animacijske delavnice za otroke
Kranjska Gora – Ob jezeru Jasna bodo od petka, 22., do nedelje, 
24. julija, vsakič od 11. do 17. ure v organizaciji Turizma Kranj-
ska Gora potekale animacijske delavnice za otroke. Informacije: 
info@dezela-zabave.si ali 041 455 541, info@kranjska-gora.eu

V Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj bo jutri, v sredo, 
20. julija, ob 18. uri fotografska delavnica z Urošem Freli-
hom. S seboj prinesite svoj fotoaparat ali pametni telefon. 
Prav tako v sredo se otroci lahko udeležijo počitniških aktiv-
nosti, ki bodo potekale od 8. do 16. ure. Dopoldne bodo obi-
skali zvezo Sonček, popoldne pa se bodo prelevili v slikarje. 
V četrtek, 21. julija, se bodo otroci v okviru počitniških aktiv-
nosti dopoldne posvetili medgeneracijskemu novinarskemu 
krožku, popoldne pa peki piškotov.

KONCERTI

Koncert klavirskega dua
Radovljica – V dvorani Glasbene šole Radovljica bo danes, v 
torek, 19. julija, ob 20. uri koncert klavirskega dua. Nastopila 
bosta Ruben Dalibaltayan in Julia Gubaidullina.

Glasbeni večer v Tržiškem muzeju
Tržič – V Tržiškem muzeju se bo v petek, 22. julija, ob 20.30 
začel glasbeni večer z Rudijem Bučarjem in Istrabendom ter 
gostjo Romano Krajnčan.

RAZSTAVE

Razstava ročnih del
Bled – Krožki vezenja blejske občine vabijo na ogled razsta-
ve ročnih del v Festivalno dvorano. Odprtje razstave bo v 
petek, 22. julija, ob 17. uri, ogled pa bo možen od 23. do 31. 
julija od 10. do 20. ure.

Urša Peternel

 Žirovnica – V Zavodu za tu-
rizem Žirovnica so se loti-
li ustvarjanja tržne znam-
ke Žirovnica, ki naj bi občini 
pomagala pri turističnem ra-
zvoju in promociji. Direktor 
zavoda Matjaž Koman jo je 
predstavil na zadnji seji ob-
činskega sveta. Izbrali so slo-
gan Žirovnica – Srce kulture 
in čebelarstva ter oblikova-
li nove logotipe in simbole, 
ki jih bodo v prihodnje upo-
rabili na promocijskih ma-
terialih, v spletnih predsta-
vitvah, na izdelkih ... Vizu-
alna podoba znamke naj bi 

sporočala toplino, domač-
nost, tradicijo in naravo, na-
pis Žirovnica je tople rjave 
barve, z zaobljenimi linijami 
in stiliziranim srcem v sredi-
ni. Pripravili so tudi vizual-
no podobo podznamk Žirov-
nica – Literarna pot, Žirov-
nica – Zibelka čebelarstva in 
Žirovnica – Zelena energija. 

Še ta mesec naj bi zaživela 
tudi nova spletna stran Visit 
Žirovnica.

Tržna znamka Žirovnica
Izbrali so slogan Žirovnica – Srce kulture  
in čebelarstva.

Vizualna podoba nove tržne 
znamke
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Če na vaše rolete 
in okenske police 
sedajo različni 
ptički, ki iščejo 
zavetje pred 
mrazom, boste s 
tem priročnikom 
lahko natančno 
določili, za 
katerega ptička 
gre. Pernati 
obiskovalci 
so prikazani 
v naravni 
velikosti, zato pri 
prepoznavanju 
skoraj ne more 
priti do pomot.

Ptičja gnezda
Spodaj so primeri različnih ptičjih gnezd, kakršne ste morda že 

kdaj videli na svojem vrtu. Gnezda so najbolj opazna pozimi, ko 

večina dreves in grmov ni olistana. Vendar prepoznavanje tudi 

takrat ni preprosto, kajti graditelji teh izbic za svoje mladiče so 

se že prej umaknili drugam. Kateremu ptiču bi torej pripisali ta 

gnezda?

Na zunanjem zadnjem zavih-

ku je nekaj primerov naravnih 

in umetnih gnezdilnih votlin.

kupolasto gnezdo, severni 

kovaček → str. 24

grobo skodeličasto gnezdo, kos

→ str. 70 / 71 

skodeličasto gnezdo v polodprti 

gnezdilnici, taščica → str. 40

kupolasto gnezdo, stržek  

→ str. 23

kroglasto gnezdo, dolgorepka 

→ str. 50

veliko kroglasto gnezdo iz 

suhljadi in z nadstreškom,  

sraka  → str. 94 / 95

neobloženo gnezdo iz suhljadi, 

grivar → str. 84 / 85 

 

Naravne in umetne  

gnezdilne votline

Za gnezdilce v nišah so primerne gnezdilne vdolbine, za  

duplarje pa globoke votline. Kjer primanjkuje naravnih  

dupel, so koristna umetna, kajti le redki duplarji si sami  

izvotlijo gnezdo. Morda imate tudi vi na vrtu prostorček  

za gnezdilnico?

Na zunanjem sprednjem  

zavitku je nekaj primerov 

ptičjih gnezd.

naravna gnezda, mestna 

lastovka → str. 36

naravno gnezdilno duplo, lesna 

sova  → str. 92 / 93

gnezdilna vdolbina, npr. za 

šmarnico → str. 42 

umetni gnezdi za mestne 

lastovke → str. 36

votla gnezdilnica, npr. za sinice 

→ str. 26 , 51

velika votla gnezdilnica za 

postovke → str. 88 / 89

naravno gnezdilno duplo, zelena 

žolna → str. 78 / 79

Vrtni ptiči v naravni velikosti

Poznavanje in določevanje ptičev je zdaj še preprostejše. 

Najpogostejši pernati obiskovalci naših vrtov so v tem 

priročniku prikazani v naravni velikosti, zato pri  

prepoznavanju skoraj ne more priti do pomot.

• 60 vrst vrtnih ptičev od majhnega rumenoglavega  

kraljička do velike mlakarice

• Zanesljivo iskanje s primerjanjem velikosti

• Vse značilnosti na velikih fotografijah

• Dopolnilne fotografije s pomembnimi  

podrobnostmi

• Dodatek: gnezda in gnezdilnice

Veliko veselja pri  

prepoznavanju in  

opazovanju!

www.narava.si
9 789616 893701

ISBN 978-961-6893-70-1  11,50 €

Daniela Strauß

 Vrtni ptiči 
  v naravni                         velikostiSt
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Cena knjige, ki je lahko tudi lepo darilo, je

www.gorenjskiglas.si

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.

14  90
EUR

Krajepisec Željko 
Kozinc nas s  
svojim  
značilnim  
srčnim  
doživljanjem,  
ki ga poznamo 
že iz njegovih 
sedmih  
izletniških 
knjig, vabi k 
naravnim in 
kulturnim 
biserom tega 
prelepega 
dela  
domovine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

lep dan kliče

LOŠKE             POTI
Željko Kozinc

50 izletov po Selškem, 

                Poljanskem 

                       in Žirovskem

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Tiho smo se poslovili od očeta in dedija

Lovra Markuna

Vsi njegovi

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 88. letu starosti zapustil  
dragi oče, dedek in pradedek, brat in stric 

Pavel Grašič
po domače Janezovčev Pavel iz Strahinja 12

Pogreb dragega pokojnika bo v sredo, 20. julija 2016, ob 16. uri 
na pokopališču v Naklem. Ležal bo v tamkajšnji mrliški vežici od 
danes, v torek, od 17. ure dalje.

Žalujoči: sin Peter, hčerke Marta, Vida, Helena z družinami in 
Jana in Anka ter sestra Justi
Strahinj, Rupa, Preddvor, Ljubljana

Z žalostjo sporočamo, da je neizprosna bolezen premagala našo babi.
V 85. letu nas je za vedno zapustila

Zvonka Černe
Pogrešali bomo njo in njene pripovedi o časih, ki z njo odhajajo.

Pogreb bo v sredo, 20. julija 2016, ob 14. uri v Kranju. Žara bo v vežici od 10. ure dalje.

Žalujoči: sin Andrej z ženo Jano, snaha Irena, vnuki Janez, Polona, Martina in Eva, sestra 
Jožica z družino in drugo sorodstvo

Kranj, 18. julija 2016

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

BEGUNJE, 38 m2, 1 nad./3, balkon, 
klet, nadstrešek za avto, vrednost Gur-
sa 61.400 EUR, tel.: 040/567-544		
	 16002477

ODDAM

ENOSOBNO stanovanje, 39 m2, v Kra-
nju, v bližini zdravstvenega doma, tel.: 
040/201-265		
	 16002524

POSESTI
ODDAM

V CERKLJAH na Gorenjskem oddam v 
najem večji, rodni sadovnjak, za daljše 
obdobje, tel.: 041/633-713		
	 16002521

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

GOSTIŠČE na Gorenjskem odda lokal 
v najem, možen tudi brezplačen najem 
samo kuhinje, tel.: 041/632-486		
	 16002366

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

OPEL Astra, letnik 1998, registrirana, 
dobro ohranjena, s priključkom za pri-
kolico, tel.: 04/53-18-664		
	 16002519

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857	
	 16002341

MOTORNA KOLESA
PRODAM

ŠTIRIKOLESNI, električni skuter, star 
2 leti, dela odlično, cena po dogovoru, 
tel.: 04/23-26-594	 16002472

TEHNIKA
PRODAM

IPHONE 6 Apple, nov, 64 GB, siv, ga-
rancija 1 leto, z original dodatki, tel.: 
051/828-191	 16002530

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

LADIJSKI pod, brune, kamen škrilja-
vec ter 6 m3 hrastovega lesa, žagan, 
tel.: 051/890-761	
	 16002520

PLOHE  in deske hrasta, lipe, češnje, 
hruške, bukve in bresta, tel.: 031/416-
233		
	 16002537

KUPIM

BETONSKE rešetke, dolžine 335 
cm, lahko posamezne ali širše, tel.: 
031/699-145	
	 16002533

KURIVO
PRODAM

DRVA, bukova in mešana, možna do-
stava, tel.: 041/337-678	
	 16002525

KVALITETNA bukova drva, metrska 
ali razžagana, možna dostava, tel.: 
041/905-557	
	 16002425

TURIZEM
ODDAM

2 APARTMAJA v Metajni na Pagu, 3 
do 5 oseb, hiša na sami plaži, primerno 
za majhne otroke, prosto še do 15.7. in 
po 17.8.2016, tel.: 00385/989-230-
982, 040/726-544	
	 16002305

IŠČEM

IŠČEM osebo, da bi si z njo delila sobo 
v času dopusta na morju ali v toplicah, 
tel.: 040/756-409		
	 16002522

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, kolekcija 28-ih, tema 
tarot, izjemne umetniške in sporočilne 
vrednosti, tel.: 040/567-544	
	 16002476

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in dru-
go, tel.: 030/670-770	
	 16002526

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
DO OČAL kot na napotnico lahko v 
enem tednu, popust do 100 EUR, Op-
tika Aleksandra, Qlandia, 04 234 234 
2, tel.: www.optika-aleksandra.si		
	 16002266

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

GORSKI traktor Reform Muli 33 z 2410 
ur, z nakladalko sena in pocinkano cis-
terno za gnojevko. Cena 10.000 EUR 
za komplet, tel.: 068/676-237		
	 16002375

KULTIVATOR z ježem, starejši, tel.: 
031/699-145	
	 16002532

KUPIM

TRAKTOR Zetor, IMT, Ursus, Deutz, 
Univerzale, Štore ali TV ter ostalo kme-
tijsko mehanizacijo, tel.: 031/562-
809	 16002361

TRAKTOR lahko je IMT, Zetor, Deutz, 
Ursus, Store, Univerzale, s priključki ali 
brez, tel.: 031/851-485		
	 16002481

TRAKTOR, prikolico in kosilnico, tel.: 
031/500-933	 16002364

PRIDELKI
PRODAM

KROMPIR zgodnji, možna tudi dosta-
va, tel.: 041/728-092	
	 16002534

SENO letošnje, 1. košnja, v kockah, 
tel.: 070/132-897	
	 16002531

STROČJI fižol, več sort, v Žabnici, tel.: 
041/873-887		
	 16002538

VSAK dan sveže rezano cvetje gladijol, 
rdeča pesa, stročji fižol in kumarice 
za vlaganje. Smolej, Luže 22a, tel.: 
041/789-608	
	 16002436

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 TELIČKA, 10 dni stara, telička in bi-
kec, ČB, tel.: 031/489-666		
	 16002523

KOKOŠI – jarkice, rjave, črne in gra-
haste barve, pred nesnostjo, pripelje-
mo na dom, tel.: 041/710-113	
	 16002315

TELICO simentalko, staro 9 mesecev, 
in seno bale, kocke, tel.: 04/51-46-
939, 031/894-376	
	
	 16002540

OSTALO
PRODAM

SLAMO iz njive ali v balah in žitni kom-
bajn Claas Mercator, 3 metre, tel.: 
040/215-667	
	 16002527

ODDAM

KOŠNJO sena v Hlebcah, tel.: 04/25-
71-522, 051/250-822		
	 16002536

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO kuharja v restavraciji To-
nač. Kalera, d.o.o., Grad 15, Cerklje, 
tel.: 041/646-358, 040/647-663		
	 16002518

IŠČEM

POTREBUJETE glasbo v živo na vaši 
zabavi, praznovanju, pikniku? Pokli-
čite, ne bo vam žal, tel.: 031/325-
654							
                                           16002539

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

�Male oglase sprejemamo:  
za objavo v petek – do srede  
do 14. ure in za objavo  
v torek do petka do 14. ure!  

Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek, 
petek neprekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741	
	 16002412

ADAPTACIJE, novogradnje, od teme-
ljev do strehe, notranji ometi, fasade, 
betonske in kamnite škarpe, urejanje 
in tlakovanje dvorišč, z našim ali vašim 
materialom. Babić Miloš, s.p., Hraše 
24, Lesce, tel.: 041/622-946	
	 16002163

BARVANJE napuščev in fasad, be-
ljenje, glajenje sten, barvanje oken in 
vrat, antiglivični premazi proti plesni, 
dekorativni ometi in opleski vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Nak-
lo, tel.: 031/392-909		
	 16002201

BARVANJE stanovanjskih in skupnih 
prostorov ter barvanje lesenih stopnišč-
nih ograj. Borut Mohorič, s.p., Dolenja 
vas 66, Selca, tel.: 031/877-138		
	 16002442

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871		
	 16002280

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko, s.p., Brezje pri Dobu 4a, Dob, 
tel.: 051/828-419		
	 16002330

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Samo Kališnik, 
s.p., Velika Lašna 45, Kamnik, tel.: 
031/720-141	
	 16002277

IŠČEM

NA zelenjadarski kmetiji v Križah pri 
Tržiču iščemo moškega za pomoč pri 
delu, tel.: 040/803-066	
	 16002370

ZASEBNI STIKI
MOŠKI, 60 let, iščem žensko, staro do 
50 let, Gorenjska, tel.: 030/316-372		
	 16002528

ŽENITNE raznovrstne, zanimive po-
nudbe, z vse države, različnih starosti. 
Mnogo je samskih fantov, gospodov 
... Hitra spoznavanja, 031/836-378, 
www.zau.si	
	 16002283

RAZNO
PRODAM

80-LITRSKI bakreni kotel za žganjeku-
ho, tel.: 041/947-887		
	 16002535

ŠOTOR za 5 oseb, kovinsko ogrodje, 
ter šivalni in pisalni stroj, tel.: 031/545-
534		
	 16002529
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Anketa

Denis Ališič,  
Dovje pri Mojstrani:

»Desetdnevni tabor me bo-
gati z znanjem in praktičnimi 
izkušnjami, pa tudi z mnogo 
organizacijskimi veščinami, 
ki pridejo prav v vsakdanjem 
življenju.«

Blaž Čadež, Naklo:

»Študiram obramboslov-
je, jeseni pa se odpravljam 
na služenje vojaškega roka, 
tako da mi bodo izkušnje s 
tabora prišle še kako prav. 
Pomemben je tudi družabni 
element.«

Barbara Klemenčič,  
Poljane nad Škofjo Loko:

»Na taboru, ki ga opravljam v 
okviru delovne prakse, pred-
vsem preverjam meje fizičnih 
zmogljivosti, vsi pa pridobi-
vamo vrednote medsebojne 
pomoči, reda in discipline.«

Primož Bantan, 
nadporočnik:

»Častniki se trudimo udele-
žencem tabora predstaviti 
aktivnosti preživetja v naravi, 
obenem pa jih motiviramo, 
da s skupnimi močmi pridejo 
do zastavljenega cilja.«

Samo Lesjak

Na vadišču Mačkovec pri Bo-
hinjski Beli je potekal že se-
demnajsti Vojaški tabor, na 
katerem se študenti in dijaki 
seznanjajo z vojaškim nači-
nom življenja. Med več kot 
petdesetimi udeleženci jih je 
tudi nekaj z Gorenjskega.

Foto: Tina Dokl

Vojaška vadba 
za prihodnost

Mateja Žižek, Tržič:

»Tabora se udeležujem tret-
jič. Pridobljene izkušnje mi 
bodo v veliko pomoč pri na-
daljnji karieri, saj se imam 
namen vpisati na Šolo za 
častnike Slovenske vojske.« 

info@g-glas.si

vremenska napoved

TOREK SREDA ČETRTEK

16/28 oC

10/26 oC

17/31 oC

19/30 oC

17/29 oC

15/28 oC

15/27 oC

24/33 oC

17/28 oC

17/28 oC

15/28 oC

15/27 oC

17/28 oC

16/28 oC

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

13/28 °C 13/27 °C12/27 °C

Do četrtka bo prevladovalo razmeroma sončno vreme z ob-
časno kopasto oblačnostjo. Popoldne lahko predvsem v gorah 
nastane kakšna ploha ali nevihta. V četrtek bo verjetnost za 
nastanek popoldanskih ploh in neviht še večja.

Kranj – Na novem parkirišču ob Osnovni šoli Simona Jenka v 
Kranju, namenjenem bližnji stanovanjski soseski, so naredili 
še zadnja dela, zarisali črte in potrebne oznake. Ena od njih 
označuje posebno parkirno mesto, rezervirano za invalide. 
Pomembno je, da ga ostali vozniki upoštevamo in nikoli ne 
parkiramo na njem. Eden od voznikov, ki je nekoč zasedel 
parkirno mesto, namenjeno invalidom, je ob vrnitvi dobil na 
vetrobranskem steklu zataknjeno sporočilo: »Če si mi vzel 
parkirno mesto, vzemi še mojo invalidnost.« Dovolj, da se 
zamislimo. 

Dokončujejo dela na novem parkirišču

Zarisali so tudi oznake za parkirna mesta, namenjena 
invalidom. / Foto: Tina Dokl

Alenka Brun

Zgornja Dobrava – Rodil se 
je 26. junija 1926 na Sred-
nji Dobravi, v kmečki druži-
ni, kjer se je po domače rek-
lo pri Čačku. Bil je najmlaj-
ši od petih bratov in sester. 
Njegova življenjska pot ni 
bila ravno posuta z rožica-
mi. Decembra leta 1941 so 
ga kot 15-letnega fanta z dru-
žino izgnali v Nemčijo na 
prisilno delo. Mama je os-
tala doma. Vrnili so se maja 

1945, brez očeta. O življenju 
in izgnanstvu je napisal tudi 
dve knjigi. Še vedno je zelo 
aktiven pri društvu izgnan-
cev, kjer vodi krajevni odbor. 

Družino si je kasneje ustva-
ril s soprogo Marico na Zgor-
nji Dobravi, kjer je par živel 
srečno, dokler vmes ni poseg-
la bolezen. Alojz je danes po-
nosni oče hčerke Slavice in 
sina Darka, pa tudi dedek in 
pradedek, saj ima tri vnuki-
nje in dva vnuka in prav toli-
ko pravnukov in pravnukinj.

Njegovo življenje je bilo 
razpeto med delom na kme-
tiji in v tovarni. V prostem 
času je aktivno sodeloval 
tudi v gasilskem društvu, 
krajevni skupnosti in Rde-
čem križu na Dobravi. H ga-
silstvu je pristopil leta 1963 
in je bil ustanovni član šte-
vilnih društev. Tudi začet-
ki PGD Srednja Dobrava se-
gajo v to leto. Področje ga-
silstva je bilo Alojzu ljubo 
od prvega dne, ko je prišel v 
stik z njim. »V društvu sem 

bil osem let predsednik, 15 
let poveljnik, dve leti tajnik. 
Opravil sem tudi vse izpite 
in tečaje do višjega gasilske-
ga častnika druge stopnje,« 
pove Alojz. Vrsto let je bil 
tudi član Občinske gasilske 
zveze Radovljica in še in še 
– naštevanju ni videti konca.

Upokojitev je dočakal v 
leški Verigi. Njegova največ-
ja strast je sadjarstvo, uživa 
v druženju s prijatelji in so-
rodniki, mirne dneve pa pre-
življa v Kamniku, v družbi 
prijateljice Anice. 

Svoj devetdeseti rojstni 
dan je v krogu najbližjih 
praznoval v Gostilni Zajc v 
Lahovčah. Na praznovanje 
je povabil tudi predstavni-
ke domačega Rdečega kri-
ža, društev upokojencev, 
društva izgnancev in gasil-
cev. Lepo so ga nagovorili 
in opisali njegovo delavnost 
skozi življenje. 

»Še enkrat iskrena hvala 
prav vsem povabljenim, ki 
so se odzvali vabilu, za vse 
izrečene želje, darila in pri-
spevke.« Za sodelovanje v 
vseh teh letih pa se prav po-
sebej zahvaljuje gasilski-
ma veteranoma Lovru Koz-
jeku in Milanu Kolmanu, ni 
pa pozabil tudi na preostale 
člane, ki jim za njihovo ak-
tivnost ravno tako izreka po-
hvalo.

Lojzovih devetdeset let
Alojz Vidic z Zgornje Dobrave je 24. junija praznoval devetdeseti rojstni dan. V življenju je marsikaj 
doživel, rad sadjari, veliko ve o gasilstvu, Gorenjski glas pa prebira že petinšestdeset let.

Alojz Vidic / Foto: Gorazd Kavčič

Opolnoči so se spremenile cene pogonskih goriv. Neosvinčen 
95-oktanski bencin je cenejši za 3,7 centa in je sedaj za liter 
treba odšteti 1,186 evra, cena dizelskega goriva pa je nižja za 
1,8 centa in sedaj liter stane 1,102 evra. 

Pogonska goriva cenejša

Mengeš – S podpisom pogodbe med Občino Mengeš in izva-
jalcem del, podjetjem SGP Graditelj, so ta teden stekla dela za 
izgradnjo vzhodnega prizidka Osnovne šole Mengeš. Vred-
nost investicije brez DDV je dobrih 520 tisoč evrov, z izgradnjo 
objekta, s katerim rešujejo prostorsko stisko v šoli, pa bodo 
pridobili skupno 826 kvadratnih metrov površin, med drugim 
tudi šest učilnic in kabinetov. 

Začeli graditi prizidek

Ta teden so stekla dela za izgradnjo vzhodnega prizidka 
Osnovne šole Mengeš. / Foto: Aleš Senožetnik


